



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
S. J. OLIVEIRA VELOSO
CNPJ: 14.764.571/0001-07

EMPRESA 3
W. MOTA GONÇALVES
CNPJ: 27.316.891/0001-46

IT	MOBILIÁRIO	TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
	DESCRIÇÃO			UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
1	Armário em aço 200x90x40 chapa 22 c/ 02 portas c/ chave	Unid.	3	R\$ 980,10	R\$2.940,30	R\$ 989,18	R\$2.967,53	R\$1.007,33	R\$3.021,98	R\$2.976,60
2	Armário pequeno de aço 0,247x0,90x0,70 s/ chave.	Unid.	5	R\$ 524,58	R\$2.622,90	R\$ 565,32	R\$2.826,62	R\$570,42	R\$2.852,08	R\$2.767,20
3	Arquivo c/ chave c/ 02 gavetas	Unid.	5	R\$ 603,99	R\$3.019,94	R\$ 586,89	R\$2.934,47	R\$615,38	R\$3.076,92	R\$3.010,44
4	Arquivo com Chave c/ 04 gavetas	Unid.	5	R\$ 714,56	R\$3.572,81	R\$ 777,61	R\$3.888,05	R\$791,62	R\$3.958,11	R\$3.806,32
5	Armário de aço aberto c/ 06 prateleiras	Unid.	4	R\$ 312,12	R\$1.248,48	R\$ 315,01	R\$1.260,04	R\$320,79	R\$1.283,16	R\$1.263,89
6	Cadeira giratória c/ apoio de braço	Unid.	10	R\$ 275,32	R\$2.753,19	R\$ 296,70	R\$2.967,03	R\$299,38	R\$2.993,76	R\$2.904,66
7	Cadeira Longarina c/ 03 lugares	Unid.	15	R\$ 605,15	R\$9.077,31	R\$ 588,03	R\$8.820,41	R\$616,57	R\$9.248,58	R\$9.048,77
8	Cadeiras fixas em aço cromado c/ assento e encosto plástico. (Cores diversas)	Unid.	8	R\$ 285,60	R\$2.284,80	R\$ 310,80	R\$2.486,40	R\$316,40	R\$2.531,20	R\$2.434,13
9	Mesa p/ escritório tipo L c/ 02 gavetas em MDF	Unid.	5	R\$ 894,56	R\$4.472,82	R\$ 902,85	R\$4.514,24	R\$919,41	R\$4.597,07	R\$4.528,04
10	Mesas c/ duas gavetas em MDF	Unid.	5	R\$ 564,23	R\$2.821,17	R\$ 608,06	R\$3.040,29	R\$613,54	R\$3.067,68	R\$2.976,38
11	Mesa c/ 06 cadeiras p/ reunião	Unid.	2	R\$ 909,48	R\$1.818,96	R\$ 883,74	R\$1.767,48	R\$926,64	R\$1.853,28	R\$1.813,24
12	Poltrona reclinável	Unid.	3	R\$ 1.251,03	R\$3.753,09	R\$ 1.361,42	R\$4.084,25	R\$1.385,95	R\$4.157,84	R\$3.998,39
13	Flip chart com tripé	Unid.	2	R\$ 354,02	R\$708,05	R\$ 357,30	R\$714,60	R\$363,86	R\$727,72	R\$716,79
14	Mesa p/ computador	Unid.	3	R\$ 304,78	R\$914,33	R\$ 328,45	R\$985,35	R\$331,41	R\$994,22	R\$964,63
15	Sofá de 2 lugares	Unid.	2	R\$ 1.272,00	R\$2.544,00	R\$ 1.236,00	R\$2.472,00	R\$1.296,00	R\$2.592,00	R\$2.536,00
16	Sofá de 3 lugares	Unid.	2	R\$ 1.528,98	R\$3.057,96	R\$ 1.663,89	R\$3.327,78	R\$1.693,87	R\$3.387,74	R\$3.257,83
17	Cortina de 3mts de largura	Unid.	3	R\$ 161,89	R\$485,68	R\$ 163,39	R\$490,17	R\$166,39	R\$499,17	R\$491,67
18	Cortina de 5mts de largura	Unid.	3	R\$ 257,40	R\$772,19	R\$ 277,39	R\$832,17	R\$279,89	R\$839,66	R\$814,67



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
S. J. OLIVEIRA VELOSO
CNPJ: 14.764.571/0001-07

EMPRESA 3
W. MOTA GONÇALVES
CNPJ: 27.316.891/0001-46

IT	MATERIAL DE INFORMÁTICA DESCRIÇÃO	TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
				UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
19	Copiadora c/ autonomia igual ou superior a 5000 cópias por tonner	Unid	3	R\$ 3.326,40	R\$9.979,20	R\$3.088,80	R\$9.266,40	R\$ 3.059,10	R\$9.177,30	R\$9.474,30
20	Computador com processador de 4 núcleos, suportando sistemas operacionais e aplicações de 32 e 64 bits, frequência mínima de 2.0GHz;Memória: 4GB DDR-2 com barramento de 800mhz instalada e 2 slots livres para expansões; Bios: desenvolvida pelo fabricante do equipamento ou o fabricante deve ter direitos de copyright, Controlador de disco rígido: SATA, com cabos compatíveis; Controlador de Rede: 10/100/1000 BaseT (RJ45); Fonte de Alimentação: 127/220 V; 60 Hz; Com tecnologia PFC – correção de fator potencial (ativo ou passivo) para evitar a perda de energia; Fonte padrão ATX; 01 interface paralela; 01 interface serial; Possuir, no mínimo, 2 (dois) slots PCI e 1 (um) slots PCI-E x16 para placa gráfica; Possuir, no mínimo, 2 (duas) portas SATA integrada à placa mãe; No mínimo 06 interfaces USB 2.0, sendo 2 frontais; Unidade de Armazenamento: capacidade no mínimo de 750Gb (7200rpm) - SATA II; 01 Unidade de DVD±RW interna ao gabinete - SATA; Teclado: ABNT-2 da mesma cor do gabinete; Mouse: óptico, 2 Botões e esfera de rolagem entre os botões; Deverá ser pré-instalado o sistema, sistema operacional Windows 7 – Português; Gabinete: micro torre; Monitor: LCD (18.5") de cor semelhante ao gabinete com antireflexo/anti-estática, resolução de 1360x 768 a 75 Hz. O equipamento deverá vir acompanhado de estabilizador entrada 220v saída 110v. O equipamento deverá possuir garantia de 1 anos pelo próprio fabricante, para reposição de peças, mão de obra e atendimento no local onde o equipamento estiver instalado (on-site). O fabricante do equipamento deverá prover assistência técnica em todo território brasileiro. O fabricante do equipamento deverá dispor de um numero telefônico para suporte técnico e abertura de chamados técnicos. Todos os drivers para os sistemas operacionais suportados devem estar disponíveis para download no web-site do fabricante do equipamento e em CD.	Unid	3	R\$ 3.191,46	R\$9.574,37	R\$3.222,44	R\$9.667,32	R\$ 3.253,43	R\$9.760,28	R\$9.667,32
21	Data show	Unid	1	R\$ 1.813,36	R\$1.813,36	R\$1.813,36	R\$1.813,36	R\$ 1.830,47	R\$1.830,47	R\$1.819,06
22	Impres. Laser, 3200	Unid	3	R\$ 1.796,70	R\$5.390,10	R\$1.714,28	R\$5.142,85	R\$	R\$5.340,65	R\$5.291,20



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

								1.780,22		
23	Impres DCP 8157 DN	Unid	3	R\$ 4.628,96	R\$13.886,88	R\$4.298,32	R\$12.894,96	R\$ 4.256,99	R\$12.770,97	R\$13.184,27
24	Impres MFC - 9010 CN	Unid	2	R\$ 4.645,30	R\$9.290,60	R\$4.690,40	R\$9.380,80	R\$ 4.735,50	R\$9.471,00	R\$9.380,80
25	GPS	Unid	2	R\$ 682,11	R\$1.364,22	R\$694,98	R\$1.389,96	R\$ 688,55	R\$1.377,09	R\$1.377,09
26	Nobreak 700 watts	Unid	5	R\$ 653,46	R\$3.267,28	R\$623,48	R\$3.117,40	R\$ 647,46	R\$3.237,30	R\$3.207,33
27	Notebook core 2 i5, 2.66ghz, 6gb, hd 500gb, c/ grav.cd/dvd	Und	3	R\$ 2.954,34	R\$8.863,01	R\$2.743,31	R\$8.229,94	R\$ 2.716,93	R\$8.150,80	R\$8.414,58
28	Tablet de 7" ou 8" wi-fi, 3g, câmera expansível até 32GB	Unid	3	R\$ 883,74	R\$2.651,22	R\$892,32	R\$2.676,96	R\$ 900,90	R\$2.702,70	R\$2.676,96
29	Tela de Projeção p/ Data Show c/ tripé	Unid	2	R\$ 763,73	R\$1.527,46	R\$778,14	R\$1.556,28	R\$ 770,94	R\$1.541,87	R\$1.541,87

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
S. J. OLIVEIRA VELOSO
CNPJ: 14.764.571/0001-07

EMPRESA 3
W. MOTA GONÇALVES
CNPJ: 27.316.891/0001-46

ELETROELETRONICOS		TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
IT	DESCRIÇÃO			UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
30	Antena parabólica	Unid.	2	R\$ 814,98	R\$1.629,96	R\$ 830,96	R\$1.661,92	R\$ 822,97	R\$1.645,94	R\$1.645,94
31	Aparelho de DVD	Unid.	3	R\$ 400,67	R\$1.202,01	R\$ 404,56	R\$1.213,68	R\$ 396,78	R\$1.190,34	R\$1.202,01
32	Aparelho telefônico c/ fax	Unid.	1	R\$ 622,96	R\$622,96	R\$ 628,95	R\$628,95	R\$ 616,97	R\$616,97	R\$622,96
33	Bebedouro	Unid.	4	R\$ 996,45	R\$3.985,80	R\$ 1.005,94	R\$4.023,76	R\$ 967,98	R\$3.871,92	R\$3.960,49
34	Calculadora grande	Unid.	5	R\$ 917,34	R\$4.586,69	R\$ 908,34	R\$4.541,72	R\$ 926,33	R\$4.631,65	R\$4.586,69
35	Caixa de som amplificada 500 w	Unid.	2	R\$ 2.264,97	R\$4.529,94	R\$ 2.286,96	R\$4.573,92	R\$ 2.264,97	R\$4.529,94	R\$4.544,60
36	Central de Ar de 12000 Btus	Unid.	3	R\$ 2.078,96	R\$6.236,88	R\$ 2.078,96	R\$6.236,88	R\$ 2.038,98	R\$6.116,94	R\$6.196,90
37	Central de Ar de 18000 Btus	Unid.	3	R\$ 2.728,95	R\$8.186,85	R\$ 2.728,95	R\$8.186,85	R\$ 2.676,97	R\$8.030,91	R\$8.134,87
38	Central de Ar de 36000 Btus	Unid.	2	R\$ 4.386,00	R\$8.772,00	R\$ 4.558,00	R\$9.116,00	R\$ 4.386,00	R\$8.772,00	R\$8.886,67
39	Central de Ar de 9000 Btus	Unid.	3	R\$ 1.646,97	R\$4.940,91	R\$ 1.614,99	R\$4.844,97	R\$ 1.646,97	R\$4.940,91	R\$4.908,93



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

40	Fogão 4 bocas	Unid.	2	R\$ 811,20	R\$1.622,40	R\$ 811,20	R\$1.622,40	R\$ 803,40	R\$1.606,80	R\$1.617,20
41	Fogão industrial c/ chapa	Unid.	2	R\$ 1.626,45	R\$3.252,90	R\$ 1.610,96	R\$3.221,92	R\$ 1.579,98	R\$3.159,96	R\$3.211,59
42	Fragmentadora de Papel com cesto de 20 litros ou 190 folhas, na cor preta, Design Ergonômico com alça para facilitar a limpeza do cesto, corta em partículas de 4x37mm, fragmenta grampos que estiverem nos documentos, até 10 folhas A4 (75g/m2) ou 1 cartão de crédito ou 1 CD, excede o nível de segurança 3 (Norma DIN 32757-1), botão seguro evita acidentes com crianças ou animais, botão com 3 posições AUTO / OFF / VER, sensor automático de presença de papel, sensor para sobrecarga de papel com informação por Leds indicativos, proteção contra superaquecimento do motor, sensor de presença do cesto (sem o cesto, não funciona), abertura de entrada: 230mm, fragmenta 250 folhas por hora, baixo nível de ruído (<73db), voltagem: 110V, dimensões aproximadas: 35,3x23,9x42cm e Peso aproximado: 7,5kg; Garantia do Fornecedor: 6 meses.	Unid.	2	R\$ 1.732,98	R\$3.465,96	R\$ 1.783,95	R\$3.567,90	R\$ 1.749,97	R\$3.499,94	R\$3.511,27
43	Freezer c/ 2 tampas	Unid.	2	R\$ 3.500,97	R\$7.001,94	R\$ 3.602,94	R\$7.205,88	R\$ 3.466,98	R\$6.933,96	R\$7.047,26
44	Liquidificador industrial	Unid.	2	R\$ 1.217,13	R\$2.434,27	R\$ 1.182,02	R\$2.364,05	R\$ 1.205,43	R\$2.410,86	R\$2.403,06
45	Microfone s/ fio	Unid.	2	R\$ 333,80	R\$667,59	R\$ 330,62	R\$661,23	R\$ 327,44	R\$654,87	R\$661,23
46	Radio de Comunicação Longo Alcance VHF/UHF	Unid.	2	R\$ 508,98	R\$1.017,96	R\$ 518,96	R\$1.037,92	R\$ 508,98	R\$1.017,96	R\$1.024,61
47	Refrigerador 280 litros	Unid.	2	R\$ 2.676,97	R\$5.353,94	R\$ 2.728,95	R\$5.457,90	R\$ 2.676,97	R\$5.353,94	R\$5.388,59
48	Televisor 50" LCD	Unid.	2	R\$ 3.846,96	R\$7.693,92	R\$ 3.920,94	R\$7.841,88	R\$ 3.772,98	R\$7.545,96	R\$7.693,92
49	Televisor 32" LCD	Unid.	3	R\$ 1.888,95	R\$5.666,85	R\$ 1.816,99	R\$5.450,97	R\$ 1.852,97	R\$5.558,91	R\$5.558,91

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
S. J. OLIVEIRA VELOSO
CNPJ: 14.764.571/0001-07

EMPRESA 3
W. MOTA GONÇALVES
CNPJ: 27.316.891/0001-46

SUPRIMENTO DE INFORMATICA		TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
IT	DESCRIÇÃO			UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
50	Adaptador universal para tomada	Unid.	20	R\$ 9,76	R\$195,23	R\$ 9,95	R\$199,06	R\$ 9,86	R\$197,14	R\$197,14
51	Cabo USB	Unid.	10	R\$ 40,04	R\$400,40	R\$ 40,43	R\$404,25	R\$ 39,66	R\$396,55	R\$400,40
52	Cabo lan cat. 05 - Caixa c/315mt	Cx	2	R\$ 306,66	R\$613,32	R\$ 297,98	R\$595,96	R\$ 303,77	R\$607,53	R\$605,60
53	Cartucho desk jet 5650 (preto)	Unid.	40	R\$ 119,60	R\$4.784,00	R\$ 118,45	R\$4.738,00	R\$ 124,20	R\$4.968,00	R\$4.830,00
54	Cartucho desk jet 5650 (colorido)	Unid.	40	R\$ 123,05	R\$4.922,00	R\$ 119,60	R\$4.784,00	R\$ 118,45	R\$4.738,00	R\$4.814,67



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

55	Cartucho desk jet 1000 nº 122	Unid.	40	R\$ 117,30	R\$4.692,00	R\$ 119,60	R\$4.784,00	R\$ 118,45	R\$4.738,00	R\$4.738,00
56	CD - Regravavel	Unid.	100	R\$ 1,62	R\$162,24	R\$ 1,64	R\$163,80	R\$ 1,61	R\$160,68	R\$162,24
57	DVD	Unid.	100	R\$ 3,23	R\$323,30	R\$ 3,14	R\$314,15	R\$ 3,20	R\$320,25	R\$319,23
58	Drive de dvd	Unid.	5	R\$ 158,08	R\$790,40	R\$ 156,56	R\$782,80	R\$ 164,16	R\$820,80	R\$798,00
59	Fonte de alimentação	Unid.	10	R\$ 91,27	R\$912,71	R\$ 88,71	R\$887,12	R\$ 87,86	R\$878,59	R\$892,81
60	Memoria 2 gb ddr 2	Unid.	5	R\$ 214,20	R\$1.071,00	R\$ 218,40	R\$1.092,00	R\$ 216,30	R\$1.081,50	R\$1.081,50
61	Memoria 2 gb ddr 3	Unid.	5	R\$ 218,40	R\$1.092,00	R\$ 220,50	R\$1.102,50	R\$ 216,30	R\$1.081,50	R\$1.092,00
62	Memoria 4 gb ddr 2	Unid.	5	R\$ 269,24	R\$1.346,20	R\$ 261,62	R\$1.308,10	R\$ 266,70	R\$1.333,50	R\$1.329,27
63	Mouse ps2	Unid.	5	R\$ 31,20	R\$156,00	R\$ 30,90	R\$154,50	R\$ 32,40	R\$162,00	R\$157,50
64	Mouse usb	Unid.	5	R\$ 32,10	R\$160,50	R\$ 31,20	R\$156,00	R\$ 30,90	R\$154,50	R\$157,00
65	Monitor 18"	Unid.	5	R\$ 634,75	R\$3.173,73	R\$ 647,19	R\$3.235,96	R\$ 640,97	R\$3.204,85	R\$3.204,85
66	Pen drive 4g	Unid.	5	R\$ 41,08	R\$205,40	R\$ 41,48	R\$207,38	R\$ 40,69	R\$203,43	R\$205,40
67	Suporte p/ cpu	Unid.	5	R\$ 69,96	R\$349,80	R\$ 67,98	R\$339,90	R\$ 69,30	R\$346,50	R\$345,40
68	Suporte p/ noobreak	Unid.	5	R\$ 57,20	R\$286,00	R\$ 56,65	R\$283,25	R\$ 59,40	R\$297,00	R\$288,75
69	Teclado ps2	Unid.	10	R\$ 47,62	R\$476,15	R\$ 46,28	R\$462,80	R\$ 45,84	R\$458,35	R\$465,77
70	Teclado usb	Unid.	10	R\$ 50,49	R\$504,90	R\$ 51,48	R\$514,80	R\$ 50,99	R\$509,85	R\$509,85
71	Cartucho Tonner dcp 8085 dn	Unid.	10	R\$ 243,36	R\$2.433,60	R\$ 245,70	R\$2.457,00	R\$ 241,02	R\$2.410,20	R\$2.433,60
72	Cartucho Tonner 1005	Unid.	10	R\$ 248,04	R\$2.480,40	R\$ 241,02	R\$2.410,20	R\$ 245,70	R\$2.457,00	R\$2.449,20
73	Cartucho Tonner 1132	Unid.	10	R\$ 243,36	R\$2.433,60	R\$ 241,02	R\$2.410,20	R\$ 252,72	R\$2.527,20	R\$2.457,00
74	Cartucho Tonner 12a	Unid.	10	R\$ 250,38	R\$2.503,80	R\$ 243,36	R\$2.433,60	R\$ 241,02	R\$2.410,20	R\$2.449,20
75	Cartucho Tonner 36 a	Unid.	10	R\$ 238,68	R\$2.386,80	R\$ 243,36	R\$2.433,60	R\$ 241,02	R\$2.410,20	R\$2.410,20
76	Cartucho Tonner 85 a	Unid.	10	R\$ 243,36	R\$2.433,60	R\$ 245,70	R\$2.457,00	R\$ 241,02	R\$2.410,20	R\$2.433,60
77	Cartucho Tonner laser jet ml 1120	Unid.	10	R\$ 248,04	R\$2.480,40	R\$ 241,02	R\$2.410,20	R\$ 245,70	R\$2.457,00	R\$2.449,20
78	Cartucho Tonner p/ impressora ML 1665	Unid.	10	R\$ 243,36	R\$2.433,60	R\$ 241,02	R\$2.410,20	R\$ 252,72	R\$2.527,20	R\$2.457,00

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

Av. Charles

EMPRESA 2
S. J. OLIVEIRA VELOSO
CNPJ: 14.764.571/0001-07

68.64
B

EMPRESA 3
W. MOTA GONÇALVES
CNPJ: 27.316.891/0001-46



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

IT	MATERIAL DIDÁTICO	TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
	DESCRIÇÃO			UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
79	Alinhavo	Unid.	20	R\$ 75,34	R\$1.506,89	R\$ 77,54	R\$1.550,78	R\$ 76,08	R\$1.521,52	R\$1.526,40
80	Barbante	Unid.	150	R\$ 7,54	R\$1.130,94	R\$ 7,76	R\$1.163,88	R\$ 7,61	R\$1.141,92	R\$1.145,58
81	Bastão de cola quente fina	Unid.	1000	R\$ 0,98	R\$978,50	R\$ 1,01	R\$1.007,00	R\$ 0,99	R\$988,00	R\$991,17
82	Bastão de cola quente grossa	Unid.	1000	R\$ 1,49	R\$1.493,50	R\$ 1,54	R\$1.537,00	R\$ 1,51	R\$1.508,00	R\$1.512,83
83	Caderno capa dura pequeno 60 fls	Unid.	800	R\$ 2,40	R\$1.919,92	R\$ 2,47	R\$1.975,84	R\$ 2,42	R\$1.938,56	R\$1.944,77
84	Caneta hidrocor grossa estojo c/ 12 unidades	Est.	50	R\$ 36,67	R\$1.833,40	R\$ 37,74	R\$1.886,80	R\$ 37,02	R\$1.851,20	R\$1.857,13
85	Cola branca 1000 ml c/12 unid.	Cx	20	R\$ 15,19	R\$303,80	R\$ 15,19	R\$303,80	R\$ 14,90	R\$298,06	R\$301,89
86	Cola colorida	Cx	20	R\$ 12,51	R\$250,16	R\$ 12,51	R\$250,16	R\$ 12,27	R\$245,44	R\$248,59
87	Cola colorida c/ brilho	Cx	20	R\$ 13,20	R\$263,94	R\$ 13,32	R\$266,43	R\$ 12,95	R\$258,96	R\$263,11
88	Cola p/ isopor de 40 gramas cx c/ 12 unidades	Cx	20	R\$ 34,51	R\$690,27	R\$ 34,84	R\$696,78	R\$ 33,86	R\$677,25	R\$688,10
89	Cola p/ isopor de 90 gramas cx c/ 12 unidades	Cx	20	R\$ 63,46	R\$1.269,24	R\$ 64,06	R\$1.281,22	R\$ 62,86	R\$1.257,27	R\$1.269,24
90	Compasso cx c/ 12 unidades	Cx	15	R\$ 38,13	R\$571,92	R\$ 38,49	R\$577,32	R\$ 37,77	R\$566,53	R\$571,92
91	Esquadro 21x45 esquadro 21x60 e transferidor 12x180	Cj	30	R\$ 8,14	R\$244,22	R\$ 8,22	R\$246,53	R\$ 8,06	R\$241,92	R\$244,22
92	Estilete largo c/ 12 unidades	Cx	10	R\$ 20,50	R\$205,00	R\$ 20,69	R\$206,94	R\$ 20,31	R\$203,07	R\$205,00
93	Fio de Baia	Unid.	30	R\$ 10,14	R\$304,33	R\$ 9,95	R\$298,58	R\$ 10,05	R\$301,46	R\$301,46
94	Fita durex larga 48x50 pct c/ 6 unidades	Pct.	30	R\$ 26,24	R\$787,32	R\$ 25,27	R\$758,16	R\$ 25,52	R\$765,45	R\$770,31
95	Fita metrica de 50mts	Unid.	3	R\$ 41,53	R\$124,58	R\$ 39,99	R\$119,96	R\$ 40,37	R\$121,12	R\$121,89
96	Folha de isopor de 10 mm pct c/ 26 unidades	Pct.	10	R\$ 73,33	R\$733,32	R\$ 70,62	R\$706,16	R\$ 71,30	R\$712,95	R\$717,48
97	Folha de isopor de 15 mm pct c/ 26 unidades	Pct.	10	R\$ 73,33	R\$733,32	R\$ 70,62	R\$706,16	R\$ 71,30	R\$712,95	R\$717,48
98	Folha de isopor de 20 mm pct c/ 26 unidades	Pct.	10	R\$ 73,33	R\$733,32	R\$ 70,62	R\$706,16	R\$ 71,30	R\$712,95	R\$717,48
99	Folha de isopor de 25 mm pct c/ 26 unidades	Pct.	10	R\$ 73,33	R\$733,32	R\$ 70,62	R\$706,16	R\$ 71,30	R\$712,95	R\$717,48
100	Giz de cera c/ 12 unidades	Cx	30	R\$ 3,40	R\$102,06	R\$ 3,28	R\$98,28	R\$ 3,37	R\$101,12	R\$100,49
101	Globo	Unid.	2	R\$ 315,89	R\$631,78	R\$ 304,19	R\$608,38	R\$ 312,96	R\$625,93	R\$622,03
102	Lápis de cor c/ 12 unidades (caixa pequena)	Cx	30	R\$ 4,28	R\$128,30	R\$ 4,12	R\$123,55	R\$ 4,24	R\$127,12	R\$126,32
103	Letras e números vazados de 25 mm	Pct.	40	R\$ 45,74	R\$1.829,52	R\$ 44,04	R\$1.761,76	R\$ 45,31	R\$1.812,58	R\$1.801,29



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

104	Linha de Pesca nº 30	Unid.	20	R\$ 7,63	R\$152,59	R\$ 7,78	R\$155,58	R\$ 8,00	R\$160,07	R\$156,08
105	Pincel p/ Pintura	Pct.	10	R\$ 21,65	R\$216,55	R\$ 22,08	R\$220,79	R\$ 22,72	R\$227,16	R\$221,50
106	Pincel chato Nº 16 pct c/ 12 unidades	Pct.	10	R\$ 25,13	R\$251,33	R\$ 25,63	R\$256,26	R\$ 26,36	R\$263,65	R\$257,08
107	Pincel chato Nº 2 pct c/ 12 unidades	Pct.	10	R\$ 25,13	R\$251,33	R\$ 25,63	R\$256,26	R\$ 26,36	R\$263,65	R\$257,08
108	Pincel chato Nº 4 pct c/ 12 unidades	Pct.	10	R\$ 25,13	R\$251,33	R\$ 26,12	R\$261,18	R\$ 26,36	R\$263,65	R\$258,72
109	Pincel chato Nº 6 pct c/ 12 unidades	Pct.	10	R\$ 25,13	R\$251,33	R\$ 26,12	R\$261,18	R\$ 26,36	R\$263,65	R\$258,72
110	Pincel redondo Nº 12 pct c/ 12 unidades	Pct.	10	R\$ 25,04	R\$250,41	R\$ 26,02	R\$260,23	R\$ 26,51	R\$265,14	R\$258,59
111	Pincel redondo Nº 16 pct c/ 12 unidades	Pct.	10	R\$ 25,04	R\$250,41	R\$ 26,02	R\$260,23	R\$ 26,51	R\$265,14	R\$258,59
112	Pincel redondo Nº 2 pct c/ 12 unidades	Pct.	10	R\$ 25,04	R\$250,41	R\$ 26,02	R\$260,23	R\$ 26,51	R\$265,14	R\$258,59
113	Pincel redondo Nº 4 pct c/ 12 unidades	Pct.	10	R\$ 25,04	R\$250,41	R\$ 26,02	R\$260,23	R\$ 26,51	R\$265,14	R\$258,59
114	Pincel redondo Nº 6 pct c/ 12 unidades	Pct.	10	R\$ 25,04	R\$250,41	R\$ 26,02	R\$260,23	R\$ 26,51	R\$265,14	R\$258,59
115	Pincel redondo Nº 8 pct c/ 12 unidades	Pct.	10	R\$ 25,04	R\$250,41	R\$ 26,02	R\$260,23	R\$ 26,51	R\$265,14	R\$258,59
116	Silicone p/ pistola de cola quente	Pct.	30	R\$ 42,64	R\$1.279,08	R\$ 44,31	R\$1.329,24	R\$ 45,14	R\$1.354,32	R\$1.320,88
117	Tela	Mt	30	R\$ 25,30	R\$758,88	R\$ 26,29	R\$788,64	R\$ 26,78	R\$803,52	R\$783,68

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
S. J. OLIVEIRA VELOSO
CNPJ: 14.764.571/0001-07

EMPRESA 3
L. N. CASTRO
CNPJ: 18.712.816/0001-03

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA		TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
IT	DESCRIÇÃO			UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
118	Água sanitária (cx c/ 12 unid de 1.000 ml cada)	Cx	30	R\$ 27,72	R\$831,60	R\$ 28,51	R\$855,36	R\$ 26,93	R\$807,84	R\$831,60
119	Álcool comum (cx c/ 12 unid de 1.000 ml cada)	Cx	30	R\$ 44,10	R\$1.323,00	R\$ 45,36	R\$1.360,80	R\$ 42,84	R\$1.285,20	R\$1.323,00
120	Álcool em gel 500g c/12	Cx	30	R\$ 94,50	R\$2.835,00	R\$ 97,20	R\$2.916,00	R\$ 91,80	R\$2.754,00	R\$2.835,00
121	Amaciante	Unid.	300	R\$ 4,41	R\$1.323,00	R\$ 4,54	R\$1.360,80	R\$ 4,28	R\$1.285,20	R\$1.323,00
122	Aromatizante de ar 360ml c/ 12	Cx.	20	R\$ 113,40	R\$2.268,00	R\$ 116,64	R\$2.332,80	R\$ 110,16	R\$2.203,20	R\$2.268,00
123	Cesto p/ lixo Nº 10	Unid.	30	R\$ 5,25	R\$157,50	R\$ 5,40	R\$162,00	R\$ 5,10	R\$153,00	R\$157,50
124	Cesto p/ lixo Nº 100	Unid.	30	R\$ 39,90	R\$1.197,00	R\$ 41,04	R\$1.231,20	R\$ 38,76	R\$1.162,80	R\$1.197,00
125	Cesto p/ lixo Nº 60	Unid.	30	R\$ 24,15	R\$724,50	R\$ 24,84	R\$745,20	R\$ 23,46	R\$703,80	R\$724,50



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

126	Desinfetante líquido 1 lts 12X1lts	Cx	15	R\$ 48,79	R\$731,88	R\$ 49,25	R\$738,72	R\$ 46,51	R\$697,68	R\$722,76
127	Desodorizante em pedra	Unid.	50	R\$ 1,18	R\$58,85	R\$ 1,19	R\$59,40	R\$ 1,19	R\$59,40	R\$59,22
128	Detergente líquido (cx c/ 24 unid de 500 ml cada)	Cx	20	R\$ 48,79	R\$975,84	R\$ 49,25	R\$984,96	R\$ 49,25	R\$984,96	R\$981,92
129	Escova plástica oval	Unid.	30	R\$ 3,21	R\$96,30	R\$ 3,24	R\$97,20	R\$ 3,24	R\$97,20	R\$96,90
130	Escovão	Unid.	30	R\$ 3,21	R\$96,30	R\$ 3,24	R\$97,20	R\$ 3,24	R\$97,20	R\$96,90
131	Escovão plástico	Dz	20	R\$ 38,52	R\$770,40	R\$ 38,88	R\$777,60	R\$ 38,88	R\$777,60	R\$775,20
132	Escovinha	Unid.	60	R\$ 2,14	R\$128,40	R\$ 2,08	R\$124,80	R\$ 2,16	R\$129,60	R\$127,60
133	Esfregão completo	Unid.	30	R\$ 8,56	R\$256,80	R\$ 8,32	R\$249,60	R\$ 8,64	R\$259,20	R\$255,20
134	Esponja dupla face (cx c/ 60 unid)	Cx	20	R\$ 38,52	R\$770,40	R\$ 37,44	R\$748,80	R\$ 38,88	R\$777,60	R\$765,60
135	Flanela	Unid.	80	R\$ 2,68	R\$214,00	R\$ 2,60	R\$208,00	R\$ 2,70	R\$216,00	R\$212,67
136	Fósforo	MÇ	20	R\$ 3,75	R\$74,90	R\$ 3,64	R\$72,80	R\$ 3,78	R\$75,60	R\$74,43
137	Guardanapo de algodão	Unid.	80	R\$ 2,68	R\$214,00	R\$ 2,60	R\$208,00	R\$ 2,70	R\$216,00	R\$212,67
138	Inseticida em líquido (cx c/ 12 unid/500ml)	Cx	15	R\$ 109,14	R\$1.637,10	R\$ 106,08	R\$1.591,20	R\$ 110,16	R\$1.652,40	R\$1.626,90
139	Inseticida em spray (cx c/ 12 unid)	Cx	15	R\$ 128,40	R\$1.926,00	R\$ 124,80	R\$1.872,00	R\$ 126,00	R\$1.890,00	R\$1.896,00
140	Lã de aço (frd c/ 10 pct de 14 unid cada)	Fd.	20	R\$ 20,97	R\$419,44	R\$ 20,38	R\$407,68	R\$ 20,58	R\$411,60	R\$412,91
141	Limpa alumínio	Cx	25	R\$ 48,79	R\$1.219,80	R\$ 47,42	R\$1.185,60	R\$ 47,88	R\$1.197,00	R\$1.200,80
142	Lixeira	Unid.	50	R\$ 28,89	R\$1.444,50	R\$ 28,08	R\$1.404,00	R\$ 28,35	R\$1.417,50	R\$1.422,00
143	Lustra móveis	Unid.	200	R\$ 6,42	R\$1.284,00	R\$ 6,24	R\$1.248,00	R\$ 6,30	R\$1.260,00	R\$1.264,00
144	Luva de borracha TAM: P, M e G	Par	60	R\$ 7,56	R\$453,60	R\$ 7,28	R\$436,80	R\$ 7,35	R\$441,00	R\$443,80
145	Multiuso	Unid.	200	R\$ 7,02	R\$1.404,00	R\$ 6,76	R\$1.352,00	R\$ 6,83	R\$1.365,00	R\$1.373,67
146	Pá de plástico peq.	Unid.	50	R\$ 4,32	R\$216,00	R\$ 4,24	R\$212,00	R\$ 4,20	R\$210,00	R\$212,67
147	Pano de chão alvejado	Unid.	30	R\$ 4,32	R\$129,60	R\$ 4,24	R\$127,20	R\$ 4,20	R\$126,00	R\$127,60
148	Pano de copa	Unid.	30	R\$ 3,35	R\$100,44	R\$ 3,29	R\$98,58	R\$ 3,26	R\$97,65	R\$98,89
149	Papel toalha (fard. c/ 12X1 c/ 2 unid.)	Fd.	60	R\$ 51,84	R\$3.110,40	R\$ 50,88	R\$3.052,80	R\$ 50,40	R\$3.024,00	R\$3.062,40
150	Pedra sanitária	Unid.	500	R\$ 2,70	R\$1.350,00	R\$ 2,65	R\$1.325,00	R\$ 2,63	R\$1.312,50	R\$1.329,17
151	Sabonete (pct c/ 12 unid)	Pct.	10	R\$ 16,20	R\$162,00	R\$ 15,90	R\$159,00	R\$ 15,75	R\$157,50	R\$159,50
152	Saco para lixo de 100 lt (pct c/ 05 unid)	Pct.	100	R\$ 3,78	R\$378,00	R\$ 3,71	R\$371,00	R\$ 3,68	R\$367,50	R\$372,17
153	Saco para lixo de 200 lt (pct c/ 05 unid)	Pct.	100	R\$ 4,64	R\$464,40	R\$ 4,56	R\$455,80	R\$ 4,52	R\$451,50	R\$457,23
154	Saco para lixo de 30 lt (pct c/ 10 unid)	Pct.	100	R\$ 2,70	R\$270,00	R\$ 2,65	R\$265,00	R\$ 2,63	R\$262,50	R\$265,83
155	Soda cáustica (cx c/ 12X1000g)	Cx	20	R\$ 102,60	R\$2.052,00	R\$ 100,70	R\$2.014,00	R\$ 99,75	R\$1.995,00	R\$2.020,33



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
S. J. OLIVEIRA VELOSO
CNPJ: 14.764.571/0001-07

EMPRESA 3
L. N. CASTRO
CNPJ: 18.712.816/0001-03

GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS - PERECÍVEIS		TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
IT	DESCRIÇÃO			UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
156	Carne s/ osso	Kg	300	R\$ 0,00	R\$0,00	R\$ 0,00	R\$0,00	R\$ 0,00	R\$0,00	R\$0,00
157	Frango	Kg	300	R\$ 0,00	R\$0,00	R\$ 0,00	R\$0,00	R\$ 0,00	R\$0,00	R\$0,00
158	Banana	Kg	100	R\$ 8,72	R\$872,00	R\$ 8,40	R\$840,00	R\$ 8,72	R\$872,00	R\$861,33
159	Maçã	Unid.	100	R\$ 1,09	R\$109,00	R\$ 1,05	R\$105,00	R\$ 1,09	R\$109,00	R\$107,67
160	Laranja	Unid.	100	R\$ 0,33	R\$32,70	R\$ 0,32	R\$31,50	R\$ 0,33	R\$32,70	R\$32,30
161	Mamão	Kg	100	R\$ 4,36	R\$436,00	R\$ 4,40	R\$440,00	R\$ 4,32	R\$432,00	R\$436,00
162	Abacaxi	Unid.	100	R\$ 4,91	R\$490,50	R\$ 4,95	R\$495,00	R\$ 4,73	R\$472,50	R\$486,00
163	Abacate	Kg	100	R\$ 7,28	R\$728,00	R\$ 7,70	R\$770,00	R\$ 7,35	R\$735,00	R\$744,33
164	Repolho	Kg	100	R\$ 4,06	R\$405,60	R\$ 4,29	R\$429,00	R\$ 4,10	R\$409,50	R\$414,70
165	Tomate	Kg	100	R\$ 4,99	R\$499,20	R\$ 5,28	R\$528,00	R\$ 5,04	R\$504,00	R\$510,40
166	Cebola	Kg	100	R\$ 3,95	R\$395,20	R\$ 4,18	R\$418,00	R\$ 3,99	R\$399,00	R\$404,07
167	Cenoura	Kg	100	R\$ 3,95	R\$395,20	R\$ 4,18	R\$418,00	R\$ 3,99	R\$399,00	R\$404,07
168	Alho	Kg	50	R\$ 18,72	R\$936,00	R\$ 19,80	R\$990,00	R\$ 18,90	R\$945,00	R\$957,00
169	Batata	Kg	100	R\$ 3,95	R\$395,20	R\$ 4,18	R\$418,00	R\$ 3,99	R\$399,00	R\$404,07
170	Couve	Maço	200	R\$ 2,08	R\$416,00	R\$ 2,22	R\$444,00	R\$ 2,10	R\$420,00	R\$426,67
171	Cheiro Verde	Maço	200	R\$ 2,08	R\$416,00	R\$ 2,22	R\$444,00	R\$ 2,10	R\$420,00	R\$426,67
172	Pimentão	Kg	30	R\$ 6,18	R\$185,40	R\$ 6,66	R\$199,80	R\$ 6,30	R\$189,00	R\$191,40
173	Pimenta de Cheiro	Kg	20	R\$ 4,12	R\$82,40	R\$ 4,44	R\$88,80	R\$ 4,32	R\$86,40	R\$85,87
174	Pepino	Kg	100	R\$ 4,12	R\$412,00	R\$ 4,44	R\$444,00	R\$ 4,32	R\$432,00	R\$429,33
175	Gerimum	Kg	100	R\$ 3,91	R\$391,40	R\$ 4,22	R\$421,80	R\$ 4,10	R\$410,40	R\$407,87
176	Pão	Unid.	1.000	R\$ 0,52	R\$515,00	R\$ 0,56	R\$555,00	R\$ 0,54	R\$540,00	R\$536,67
177	Peixe	Kg	300	R\$ 0,00	R\$0,00	R\$ 0,00	R\$0,00	R\$ 0,00	R\$0,00	R\$0,00
178	Polpas de frutas	Kg	100	R\$ 10,30	R\$1.030,00	R\$ 11,10	R\$1.110,00	R\$ 10,80	R\$1.080,00	R\$1.073,33



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
S. J. OLIVEIRA VELOSO
CNPJ: 14.764.571/0001-07

EMPRESA 3
L. N. CASTRO
CNPJ: 18.712.816/0001-03

GENEROS ALIMENTICIOS - NAO PERECIVEIS		TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
IT	DESCRIÇÃO			UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
179	Açúcar	Kg	150	R\$ 2,06	R\$309,00	R\$ 2,08	R\$312,00	R\$ 2,14	R\$321,00	R\$314,00
180	Adoçante	Unid.	300	R\$ 4,15	R\$1.244,25	R\$ 4,11	R\$1.232,40	R\$ 4,19	R\$1.256,10	R\$1.244,25
181	Água Mineral (recarga)	Unid	200	R\$ 4,28	R\$856,00	R\$ 4,32	R\$864,00	R\$ 4,36	R\$872,00	R\$864,00
182	Arroz	Kg	200	R\$ 3,15	R\$630,00	R\$ 3,21	R\$642,00	R\$ 3,09	R\$618,00	R\$630,00
183	Aveia	Lata	50	R\$ 3,82	R\$190,75	R\$ 3,71	R\$185,50	R\$ 3,61	R\$180,25	R\$185,50
184	Azeite	Lata	100	R\$ 8,14	R\$813,70	R\$ 8,45	R\$845,30	R\$ 8,77	R\$876,90	R\$845,30
185	Azeitona	Lata	100	R\$ 4,52	R\$451,50	R\$ 4,47	R\$447,20	R\$ 4,60	R\$460,10	R\$452,93
186	Batata palha	Pacote	100	R\$ 3,64	R\$363,80	R\$ 3,54	R\$353,60	R\$ 3,60	R\$360,40	R\$359,27
187	Baunilha	Kg	80	R\$ 3,10	R\$247,80	R\$ 3,19	R\$254,88	R\$ 3,22	R\$257,24	R\$253,31
188	Biscoito 10x1	Cx	60	R\$ 35,43	R\$2.125,50	R\$ 34,78	R\$2.086,50	R\$ 33,48	R\$2.008,50	R\$2.073,50
189	Biscoito doce	Pacote	60	R\$ 3,81	R\$228,66	R\$ 3,92	R\$235,32	R\$ 3,81	R\$228,66	R\$230,88
190	Bolacha creme crack 12x1	Cx	60	R\$ 46,73	R\$2.803,50	R\$ 47,62	R\$2.856,90	R\$ 49,40	R\$2.963,70	R\$2.874,70
191	Café 250 mg	Pacote	120	R\$ 5,14	R\$616,32	R\$ 4,99	R\$599,04	R\$ 5,14	R\$616,32	R\$610,56
192	Caldo de galinha	Unid.	100	R\$ 0,79	R\$78,75	R\$ 0,78	R\$78,00	R\$ 0,80	R\$79,50	R\$78,75
193	Chocolate 400G	Lata	80	R\$ 5,45	R\$436,00	R\$ 5,40	R\$432,00	R\$ 5,45	R\$436,00	R\$434,67
194	Coco ralado	Kg	120	R\$ 3,40	R\$407,88	R\$ 3,53	R\$423,72	R\$ 3,40	R\$407,88	R\$413,16
195	Colorau	Pacote	30	R\$ 0,79	R\$23,63	R\$ 0,80	R\$23,85	R\$ 0,77	R\$23,18	R\$23,55
196	Creme de leite	Lata	100	R\$ 3,16	R\$315,65	R\$ 3,16	R\$315,65	R\$ 3,27	R\$327,45	R\$319,58
197	Ervilha	Lata	100	R\$ 3,36	R\$336,00	R\$ 3,33	R\$332,80	R\$ 3,42	R\$342,40	R\$337,07
198	Farinha	Kg	100	R\$ 3,82	R\$381,50	R\$ 3,64	R\$364,00	R\$ 3,71	R\$371,00	R\$372,17
199	Farinha de rosca	Kg	100	R\$ 4,02	R\$401,70	R\$ 4,21	R\$421,20	R\$ 4,25	R\$425,10	R\$416,00
200	Feijão	Kg	200	R\$ 3,68	R\$735,00	R\$ 3,75	R\$749,00	R\$ 3,61	R\$721,00	R\$735,00
201	Fubá	Pacote	80	R\$ 2,19	R\$175,48	R\$ 2,17	R\$173,84	R\$ 2,11	R\$168,92	R\$172,75
202	Gelatina	Unid	50	R\$ 1,68	R\$84,00	R\$ 1,71	R\$85,60	R\$ 1,78	R\$88,80	R\$86,13



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

203	Goiabada	Pote	40	R\$ 2,83	R\$113,36	R\$ 2,70	R\$108,16	R\$ 2,78	R\$111,28	R\$110,93
204	Leite condensado	Lata	60	R\$ 4,12	R\$247,20	R\$ 4,16	R\$249,60	R\$ 4,24	R\$254,40	R\$250,40
205	Leite de côco	Unid.	80	R\$ 3,68	R\$294,00	R\$ 3,78	R\$302,40	R\$ 3,82	R\$305,20	R\$300,53
206	Leite pó 200 g	Pacote	80	R\$ 3,48	R\$278,20	R\$ 3,48	R\$278,20	R\$ 3,35	R\$267,80	R\$274,73
207	Macarrão 500 mg 10x1	Fardo	40	R\$ 23,10	R\$924,00	R\$ 23,32	R\$932,80	R\$ 22,66	R\$906,40	R\$921,07
208	Maionese	Unid.	80	R\$ 3,38	R\$270,32	R\$ 3,32	R\$265,36	R\$ 3,44	R\$275,28	R\$270,32
209	Maisena	Unid.	80	R\$ 3,61	R\$288,40	R\$ 3,64	R\$291,20	R\$ 3,75	R\$299,60	R\$293,07
210	Milho verde	Unid.	80	R\$ 3,62	R\$289,80	R\$ 3,59	R\$287,04	R\$ 3,66	R\$292,56	R\$289,80
211	Margarina	Kg	70	R\$ 8,56	R\$599,20	R\$ 8,64	R\$604,80	R\$ 8,72	R\$610,40	R\$604,80
212	Massa para sopa	Pacote	120	R\$ 2,31	R\$277,20	R\$ 2,35	R\$282,48	R\$ 2,27	R\$271,92	R\$277,20
213	Mucilon	Lata	40	R\$ 9,81	R\$392,40	R\$ 9,54	R\$381,60	R\$ 9,27	R\$370,80	R\$381,60
214	Neston	Lata	40	R\$ 9,27	R\$370,80	R\$ 9,63	R\$385,20	R\$ 9,99	R\$399,60	R\$385,20
215	Óleo de soja	Garrafa	50	R\$ 4,10	R\$204,75	R\$ 4,06	R\$202,80	R\$ 4,17	R\$208,65	R\$205,40
216	Ovo cartela c/30	Cartela	80	R\$ 16,00	R\$1.279,72	R\$ 15,55	R\$1.243,84	R\$ 15,85	R\$1.267,76	R\$1.263,77
217	Pimenta + cominho	Pacote	20	R\$ 1,05	R\$21,00	R\$ 1,08	R\$21,60	R\$ 1,09	R\$21,80	R\$21,47
218	Pimente do reino	Pacote	60	R\$ 2,62	R\$156,96	R\$ 2,57	R\$154,08	R\$ 2,47	R\$148,32	R\$153,12
219	Queijo ralado	Pacote	60	R\$ 4,64	R\$278,10	R\$ 4,77	R\$286,20	R\$ 4,64	R\$278,10	R\$280,80
220	Refresco 15x1	Cx	10	R\$ 11,81	R\$118,13	R\$ 12,04	R\$120,38	R\$ 12,49	R\$124,88	R\$121,13
221	Refrigerante	Unid.	80	R\$ 6,31	R\$505,04	R\$ 6,14	R\$490,88	R\$ 6,31	R\$505,04	R\$500,32
222	Sal	Kg	15	R\$ 0,74	R\$11,03	R\$ 0,73	R\$10,92	R\$ 0,74	R\$11,13	R\$11,03
223	Salsicha	Lata	80	R\$ 5,01	R\$401,12	R\$ 4,97	R\$397,44	R\$ 5,01	R\$401,12	R\$399,89
224	Suco de Caju	Unid	50	R\$ 3,35	R\$167,38	R\$ 3,48	R\$173,88	R\$ 3,35	R\$167,38	R\$169,55
225	Tempero pronto	Lata	60	R\$ 4,04	R\$242,55	R\$ 4,08	R\$244,86	R\$ 3,97	R\$237,93	R\$241,78
226	Torrada	Pacote	60	R\$ 2,68	R\$160,50	R\$ 2,68	R\$160,50	R\$ 2,78	R\$166,50	R\$162,50
227	Trigo c/ fermento	Kg	40	R\$ 3,15	R\$126,00	R\$ 3,12	R\$124,80	R\$ 3,21	R\$128,40	R\$126,40
228	Vinagre	Garrafa	60	R\$ 1,64	R\$98,10	R\$ 1,56	R\$93,60	R\$ 1,59	R\$95,40	R\$95,70

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

Av. Charles

EMPRESA 2
S. J. OLIVEIRA VELOSO
CNPJ: 14.764.571/0001-07

68.64
3

EMPRESA 3
W. MOTA GONÇALVES
CNPJ: 27.316.891/0001-46



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

IT	MATERIAL ESPORTIVO DESCRIÇÃO	TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
				UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
229	Apito	Unid.	10	R\$ 8,73	R\$87,29	R\$ 8,50	R\$85,01	R\$ 8,20	R\$81,97	R\$84,76
230	Bambolê	Unid.	50	R\$ 4,20	R\$209,83	R\$ 4,35	R\$217,53	R\$ 4,39	R\$219,45	R\$215,60
231	Bomba para Encher Bola com Bico	Unid.	10	R\$ 21,16	R\$211,64	R\$ 22,18	R\$221,82	R\$ 23,40	R\$234,03	R\$222,50
232	Bola Dente de Leite	Unid.	20	R\$ 19,72	R\$394,40	R\$ 19,90	R\$398,09	R\$ 19,17	R\$383,34	R\$391,94
233	Bola Atacante	Unid.	20	R\$ 21,39	R\$427,86	R\$ 22,42	R\$448,43	R\$ 23,04	R\$460,77	R\$445,69
234	Bola de Beach Soccer	Unid.	20	R\$ 44,91	R\$898,15	R\$ 43,74	R\$874,72	R\$ 42,17	R\$843,48	R\$872,12
235	Bola de Borracha Atacante	Unid.	20	R\$ 18,89	R\$377,79	R\$ 19,58	R\$391,66	R\$ 19,76	R\$395,12	R\$388,19
236	Bola de Futsal 200	Unid.	20	R\$ 33,06	R\$661,23	R\$ 34,65	R\$693,02	R\$ 36,56	R\$731,17	R\$695,14
237	Bola de Futsal Matis	Unid.	20	R\$ 42,14	R\$842,73	R\$ 42,53	R\$850,61	R\$ 40,96	R\$819,10	R\$837,48
238	Bola de Handebol	Unid.	15	R\$ 26,20	R\$392,96	R\$ 27,46	R\$411,86	R\$ 28,21	R\$423,19	R\$409,34
239	Bola de Iniciação N° 12	Unid.	10	R\$ 23,91	R\$239,09	R\$ 23,28	R\$232,85	R\$ 22,45	R\$224,53	R\$232,16
240	Bola de Iniciação N° 8	Unid.	10	R\$ 18,46	R\$184,65	R\$ 19,14	R\$191,42	R\$ 19,31	R\$193,12	R\$189,73
241	Bola de Ping Pong	Unid.	30	R\$ 8,41	R\$252,41	R\$ 8,82	R\$264,54	R\$ 9,30	R\$279,11	R\$265,35
242	Bola de Vôlei 3.500	Unid.	20	R\$ 35,19	R\$703,85	R\$ 35,52	R\$710,42	R\$ 34,21	R\$684,11	R\$699,46
243	Bola de Vôlei 6.0	Unid.	20	R\$ 45,65	R\$912,91	R\$ 47,84	R\$956,80	R\$ 49,16	R\$983,14	R\$950,95
244	Bola de Vôlei stadium	Unid.	20	R\$ 44,78	R\$895,62	R\$ 43,61	R\$872,26	R\$ 42,06	R\$841,10	R\$869,66
245	Bola de Basquete	Unid.	15	R\$ 75,30	R\$1.129,46	R\$ 78,06	R\$1.170,91	R\$ 78,75	R\$1.181,27	R\$1.160,55
246	Cordas de Pular (Grande)	Unid.	30	R\$ 20,59	R\$617,76	R\$ 21,58	R\$647,46	R\$ 22,77	R\$683,10	R\$649,44
247	Fita de Marcação de Vôlei c/ 6 Metros	Unid.	10	R\$ 108,64	R\$1.086,37	R\$ 109,65	R\$1.096,52	R\$ 105,59	R\$1.055,91	R\$1.079,60
248	Futebol de Campo Storn	Unid.	15	R\$ 51,48	R\$772,20	R\$ 53,96	R\$809,33	R\$ 55,44	R\$831,60	R\$804,38
249	Jogo de Cartão (Amarelo e Vermelho)	Unid.	10	R\$ 11,26	R\$112,59	R\$ 10,96	R\$109,65	R\$ 10,57	R\$105,73	R\$109,32
250	Jogos de Dama	Unid.	25	R\$ 46,74	R\$1.168,48	R\$ 48,45	R\$1.211,36	R\$ 48,88	R\$1.222,08	R\$1.200,64
251	Jogos de Dominó	Unid.	25	R\$ 32,03	R\$800,80	R\$ 33,57	R\$839,30	R\$ 35,42	R\$885,50	R\$841,87
252	Kit para Tênis de Mesa	Unid.	20	R\$ 41,20	R\$823,90	R\$ 41,58	R\$831,60	R\$ 40,04	R\$800,80	R\$818,77
253	Medalha	Unid.	300	R\$ 4,00	R\$1.201,20	R\$ 4,20	R\$1.258,95	R\$ 4,31	R\$1.293,60	R\$1.251,25



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

254	Mesa de Ping Pong	Unid.	5	R\$ 790,63	R\$3.953,13	R\$ 770,00	R\$3.850,00	R\$ 742,50	R\$3.712,50	R\$3.838,54
255	Metros de Cordas p/ Cabo de Guerra	Unid.	50	R\$ 8,27	R\$413,66	R\$ 8,58	R\$428,84	R\$ 8,65	R\$432,63	R\$425,04
256	Rede de Basquete	Unid.	6	R\$ 19,33	R\$116,00	R\$ 20,26	R\$121,58	R\$ 21,38	R\$128,27	R\$121,95
257	Rede de Futebol de Campo	Unid.	6	R\$ 57,08	R\$342,51	R\$ 57,62	R\$345,71	R\$ 55,48	R\$332,90	R\$340,37
258	Rede de Futebol de Salão Fio 2	Unid.	6	R\$ 98,16	R\$588,93	R\$ 102,87	R\$617,25	R\$ 105,71	R\$634,23	R\$613,47
259	Rede de Vôlei	Unid.	6	R\$ 105,50	R\$633,01	R\$ 102,75	R\$616,49	R\$ 99,08	R\$594,48	R\$614,66
260	Troféu Grande	Unid.	60	R\$ 91,84	R\$5.510,60	R\$ 95,21	R\$5.712,83	R\$ 96,06	R\$5.763,38	R\$5.662,27
261	Troféu Pequeno	Unid.	60	R\$ 79,97	R\$4.797,94	R\$ 86,89	R\$5.213,14	R\$ 88,42	R\$5.305,41	R\$5.105,50

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
S. J. OLIVEIRA VELOSO
CNPJ: 14.764.571/0001-07

EMPRESA 3
W. MOTA GONÇALVES
CNPJ: 27.316.891/0001-46

IT	MATERIAL DE EXPEDIENTE DESCRIÇÃO	TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
				UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
262	Apagador p/quadro negro de plástico	Unid.	15	R\$ 4,86	R\$72,91	R\$ 4,69	R\$70,31	R\$ 4,56	R\$68,36	R\$70,53
263	Almofada molha dedo	Unid.	20	R\$ 3,60	R\$71,93	R\$ 3,50	R\$69,98	R\$ 3,47	R\$69,34	R\$70,42
264	Almofada p/ carimbo N° 3 tinta azul	Unid.	10	R\$ 5,08	R\$50,79	R\$ 4,85	R\$48,46	R\$ 4,94	R\$49,40	R\$49,55
265	Almofada p/ carimbo N° 3 tinta preta	Unid.	10	R\$ 5,03	R\$50,33	R\$ 5,13	R\$51,26	R\$ 5,22	R\$52,19	R\$51,26
266	Almofada p/ carimbo N° 3 tinta vermelha	Unid.	10	R\$ 5,27	R\$52,66	R\$ 4,80	R\$48,00	R\$ 5,03	R\$50,33	R\$50,33
267	Apostiche grande (note cole)	Unid.	50	R\$ 2,69	R\$134,40	R\$ 2,59	R\$129,60	R\$ 2,52	R\$126,00	R\$130,00
268	Apostiche pequeno (note cole)	Unid.	50	R\$ 1,84	R\$92,13	R\$ 1,79	R\$89,64	R\$ 1,78	R\$88,81	R\$90,19
269	Arquivo médio	Cx	50	R\$ 39,67	R\$1.983,26	R\$ 37,85	R\$1.892,28	R\$ 38,57	R\$1.928,67	R\$1.934,74
270	Bloco adesivo tipo post-IT 46 x 50mm color c/ 400 folhas	Unid.	20	R\$ 3,99	R\$79,70	R\$ 4,06	R\$81,18	R\$ 4,13	R\$82,66	R\$81,18
271	Borracha Ponteira	Cx	5	R\$ 1,20	R\$5,99	R\$ 1,09	R\$5,46	R\$ 1,14	R\$5,72	R\$5,72
272	Borracha bicolor	Cx	5	R\$ 3,26	R\$16,30	R\$ 3,14	R\$15,71	R\$ 3,06	R\$15,28	R\$15,76
273	Caixa arquivo maleta em plástico c/10 pastas	Unid.	30	R\$ 47,93	R\$1.437,89	R\$ 46,63	R\$1.399,03	R\$ 46,20	R\$1.386,08	R\$1.407,67
274	Caneta marca texto c/ 4 cores	Cx	5	R\$ 4,52	R\$22,62	R\$ 4,32	R\$21,58	R\$ 4,40	R\$22,00	R\$22,07
275	Caneta marcador de CD	Cx	5	R\$ 14,63	R\$73,17	R\$ 14,91	R\$74,53	R\$ 15,18	R\$75,88	R\$74,53



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

276	Clips galvanizado N° 1/0 cx c/ 100 unidades	Cx	30	R\$ 2,36	R\$70,85	R\$ 2,15	R\$64,58	R\$ 2,26	R\$67,72	R\$67,72
277	Clips galvanizado N° 3/0 cx c/ 100 unidades	Cx	30	R\$ 2,34	R\$70,22	R\$ 2,26	R\$67,72	R\$ 2,19	R\$65,84	R\$67,93
278	Cola branca 40g c/12 unid.	Cx	10	R\$ 11,57	R\$115,66	R\$ 11,25	R\$112,54	R\$ 11,15	R\$111,49	R\$113,23
279	Cola branca plástica 90g c/12 unidades	Cx	10	R\$ 18,76	R\$187,59	R\$ 17,90	R\$178,98	R\$ 18,24	R\$182,43	R\$183,00
280	Corretivo em fita 5mmX5m	Cx	5	R\$ 59,58	R\$297,92	R\$ 60,69	R\$303,44	R\$ 61,79	R\$308,95	R\$303,44
281	Corretivo líquido base d'água 18ml (12 unidades)	Cx	5	R\$ 16,98	R\$84,92	R\$ 15,48	R\$77,40	R\$ 16,23	R\$81,16	R\$81,16
282	Corretivo tipo caneta	Cx	5	R\$ 65,32	R\$326,59	R\$ 62,99	R\$314,93	R\$ 61,24	R\$306,18	R\$315,90
283	Divisoria p/ pasta índice A/Z	Unid.	10	R\$ 55,98	R\$559,77	R\$ 54,46	R\$544,64	R\$ 53,96	R\$539,60	R\$548,00
284	Envelope comum sem timbre tamanho A4 amarelo c/250	Cx	10	R\$ 34,39	R\$343,90	R\$ 32,81	R\$328,12	R\$ 33,44	R\$334,43	R\$335,48
285	Envelope comum sem timbre tamanho carta amarelo c/1000	Cx	5	R\$ 60,85	R\$304,24	R\$ 61,97	R\$309,87	R\$ 63,10	R\$315,50	R\$309,87
286	Envelope comum sem timbre tamanho ofício amarelo c/100	Cx	10	R\$ 39,46	R\$394,60	R\$ 35,97	R\$359,68	R\$ 37,71	R\$377,14	R\$377,14
287	Estilete p/ papel lâmina estreita	Cx	20	R\$ 9,37	R\$187,49	R\$ 9,04	R\$180,79	R\$ 8,79	R\$175,77	R\$181,35
288	Estilete p/ papel lâmina grossa	Cx	20	R\$ 21,72	R\$434,45	R\$ 21,14	R\$422,71	R\$ 20,94	R\$418,80	R\$425,32
289	Fita adesiva dupla face transparente 19mmX20m	Unid.	10	R\$ 5,37	R\$53,74	R\$ 5,13	R\$51,27	R\$ 5,23	R\$52,26	R\$52,42
290	Fita adesiva PVC tam 50mmX50m(c/ 05 unid)	Pct.	10	R\$ 37,66	R\$376,60	R\$ 38,36	R\$383,57	R\$ 39,05	R\$390,54	R\$383,57
291	Fita transparente tamanho 45x30 (05 unidades)	Pct.	10	R\$ 18,71	R\$187,13	R\$ 17,06	R\$170,57	R\$ 17,88	R\$178,85	R\$178,85
292	Grafite N° 05 cx c/ 12 TB	Cx	10	R\$ 7,66	R\$76,61	R\$ 7,39	R\$73,87	R\$ 7,18	R\$71,82	R\$74,10
293	Grafite N° 07 cx c/ 12 TB	Cx	10	R\$ 7,59	R\$75,92	R\$ 7,39	R\$73,87	R\$ 7,32	R\$73,19	R\$74,33
294	Grafite N° 09 cx c/ 12 TB	Cx	10	R\$ 5,29	R\$52,87	R\$ 5,04	R\$50,44	R\$ 5,14	R\$51,41	R\$51,57
295	Grampeador p/ grampo de 26 X 6mm tam grande	Unid.	10	R\$ 23,25	R\$232,52	R\$ 23,68	R\$236,83	R\$ 24,11	R\$241,14	R\$236,83
296	Grampeador p/ grampo de 26 X 6mm tam médio	Unid.	10	R\$ 13,98	R\$139,78	R\$ 12,74	R\$127,41	R\$ 13,36	R\$133,60	R\$133,60
297	Grampeador pequeno	Unid.	10	R\$ 7,91	R\$79,07	R\$ 7,62	R\$76,25	R\$ 7,41	R\$74,13	R\$76,48
298	Grampo 26/6 (pct c/ 10 caixas de 5.000)	Cx	10	R\$ 3,77	R\$37,74	R\$ 3,67	R\$36,72	R\$ 3,64	R\$36,38	R\$36,95
299	Grampo 106/06 250g cx c/ 3.000	Cx	10	R\$ 11,43	R\$114,34	R\$ 10,91	R\$109,10	R\$ 11,12	R\$111,19	R\$111,54
300	Grampo trilho 80 mm (cx c/ 50 unidades)	Cx	10	R\$ 5,03	R\$50,33	R\$ 5,13	R\$51,26	R\$ 5,22	R\$52,19	R\$51,26
301	Giz branco c/40	Cx	10	R\$ 62,83	R\$628,28	R\$ 57,27	R\$572,68	R\$ 60,05	R\$600,48	R\$600,48
302	Giz colorido	Cx	10	R\$ 84,38	R\$843,81	R\$ 81,37	R\$813,67	R\$ 79,11	R\$791,07	R\$816,18
303	Lapiseira técnica N° 5 (cx c/ 12 unidades)	Cx	5	R\$ 42,72	R\$213,62	R\$ 41,57	R\$207,85	R\$ 41,18	R\$205,92	R\$209,13
304	Lapiseira técnica N° 7 (cx c/ 12 unidades)	Cx	5	R\$ 41,95	R\$209,77	R\$ 40,03	R\$200,15	R\$ 40,80	R\$204,00	R\$204,64
305	Lapiseira técnica N° 9 (cx c/ 12 unidades)	Cx	5	R\$ 41,57	R\$207,85	R\$ 42,34	R\$211,70	R\$ 43,11	R\$215,54	R\$211,70
306	Liga de borracha (10 pcts c/ 100 unidades)	Pct.	20	R\$ 43,49	R\$869,87	R\$ 39,64	R\$792,89	R\$ 41,57	R\$831,38	R\$831,38



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

307	Livro de ATA pautado c/ 100 folhas	Unid.	2	R\$ 11,08	R\$22,15	R\$ 10,68	R\$21,36	R\$ 10,38	R\$20,77	R\$21,43
308	Livro de protocolo de correspondência c/ 50 fls	Unid.	5	R\$ 9,07	R\$45,34	R\$ 8,82	R\$44,12	R\$ 8,74	R\$43,71	R\$44,39
309	Maquina de calcular de mesa c/ 12 digitos solar	Unid.	10	R\$ 20,54	R\$205,36	R\$ 19,59	R\$195,94	R\$ 19,97	R\$199,70	R\$200,33
310	Marca texto cores variadas cx c/12 unidades	Cx	10	R\$ 11,77	R\$117,72	R\$ 11,99	R\$119,90	R\$ 12,21	R\$122,08	R\$119,90
311	Papel vergê A4	Resma	50	R\$ 19,23	R\$961,63	R\$ 17,53	R\$876,53	R\$ 18,38	R\$919,08	R\$919,08
312	Papel 49kg	Unid.	100	R\$ 0,46	R\$45,92	R\$ 0,44	R\$44,28	R\$ 0,43	R\$43,05	R\$44,42
313	Papel A4 (cx c/ 10 resmas)	Cx	50	R\$ 300,13	R\$15.006,65	R\$ 292,02	R\$14.601,06	R\$ 289,32	R\$14.465,87	R\$14.691,19
314	Papel chamequinho branco	Bl	50	R\$ 5,00	R\$250,16	R\$ 4,77	R\$238,68	R\$ 4,87	R\$243,27	R\$244,04
315	Papel chamequinho colorido	Bl	50	R\$ 4,96	R\$247,86	R\$ 5,05	R\$252,45	R\$ 5,14	R\$257,04	R\$252,45
316	Papel com Pauta	Resma	50	R\$ 38,01	R\$1.900,66	R\$ 34,65	R\$1.732,46	R\$ 36,33	R\$1.816,56	R\$1.816,56
317	Papel madeira	Unid.	50	R\$ 0,72	R\$35,84	R\$ 0,69	R\$34,56	R\$ 0,67	R\$33,60	R\$34,67
318	Papel ofício (cx c/ 10 resma de 500 folhas)	Cx	20	R\$ 295,72	R\$5.914,30	R\$ 287,72	R\$5.754,46	R\$ 285,06	R\$5.701,17	R\$5.789,98
319	Pasta arquivo (pct c/ 50 folhas)	Pct.	5	R\$ 12,63	R\$63,17	R\$ 12,05	R\$60,27	R\$ 12,29	R\$61,43	R\$61,62
320	Pasta de papelão com elástico	Unid.	50	R\$ 1,80	R\$90,18	R\$ 1,84	R\$91,85	R\$ 1,87	R\$93,52	R\$91,85
321	Pasta envelope vai e vem A4 (pct c/ 10 unidades)	Unid.	10	R\$ 3,28	R\$32,77	R\$ 2,99	R\$29,87	R\$ 3,13	R\$31,32	R\$31,32
322	Pasta envelope vai e vem ofício (pct c/ 10 unidades)	Unid.	10	R\$ 4,37	R\$43,68	R\$ 4,21	R\$42,12	R\$ 4,10	R\$40,95	R\$42,25
323	Pasta suspensa completa (cx c/ 100 unidades)	Cx	5	R\$ 132,08	R\$660,39	R\$ 128,51	R\$642,55	R\$ 127,32	R\$636,60	R\$646,51
324	Pasta c/ grampo trilha	Unid.	50	R\$ 1,47	R\$73,58	R\$ 1,40	R\$70,20	R\$ 1,43	R\$71,55	R\$71,78
325	Pasta classificadora	Unid.	50	R\$ 2,01	R\$100,44	R\$ 2,05	R\$102,30	R\$ 2,08	R\$104,16	R\$102,30
326	Percevejo latonado colorido c/ 25	Unid.	50	R\$ 5,16	R\$258,21	R\$ 4,71	R\$235,36	R\$ 4,94	R\$246,78	R\$246,78
327	Perfurador de papel tamanho médio	Unid.	10	R\$ 18,48	R\$184,80	R\$ 17,82	R\$178,20	R\$ 17,33	R\$173,25	R\$178,75
328	Pincel p/quadro branco azul c/12 unidades	Cx	5	R\$ 35,20	R\$175,99	R\$ 34,25	R\$171,23	R\$ 33,93	R\$169,65	R\$172,29
329	Pincel p/quadro branco verde c/12 unidades	Cx	5	R\$ 34,56	R\$172,82	R\$ 32,98	R\$164,89	R\$ 33,61	R\$168,06	R\$168,59
330	Pincel p/quadro branco vermelha c/12 unidades	Cx	5	R\$ 34,25	R\$171,23	R\$ 34,88	R\$174,41	R\$ 35,52	R\$177,58	R\$174,41
331	Pincel p/retroprojektor - cores variadas	Unid.	20	R\$ 1,79	R\$35,71	R\$ 1,63	R\$32,55	R\$ 1,71	R\$34,13	R\$34,13
332	Pistola de grampo 106/6	Unid.	5	R\$ 75,88	R\$379,40	R\$ 73,17	R\$365,85	R\$ 71,14	R\$355,69	R\$366,98
333	Porta caneta/clips/papel em acrílico	Unid.	10	R\$ 7,86	R\$78,59	R\$ 7,65	R\$76,46	R\$ 7,58	R\$75,76	R\$76,94
334	Porta carimbo em acrílico p/ 10 unidades	Unid.	2	R\$ 39,60	R\$79,20	R\$ 37,78	R\$75,57	R\$ 38,51	R\$77,02	R\$77,26
335	Porta papel c/ 03 compartimentos	Unid.	4	R\$ 47,78	R\$191,12	R\$ 48,66	R\$194,66	R\$ 49,55	R\$198,20	R\$194,66
336	Quadro de aviso de cortiça 100x70	Unid.	3	R\$ 127,13	R\$381,38	R\$ 115,88	R\$347,63	R\$ 121,50	R\$364,50	R\$364,50
337	Quadro branco 120x100	Unid.	5	R\$ 198,69	R\$993,44	R\$ 191,59	R\$957,96	R\$ 186,27	R\$931,35	R\$960,92



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

338	Reabastecedor de pincel atômico - cores variadas	Cx	5	R\$ 4,50	R\$22,48	R\$ 4,37	R\$21,87	R\$ 4,33	R\$21,67	R\$22,01
339	Régua plástica transparente de 50 cm	Unid.	20	R\$ 1,81	R\$36,19	R\$ 1,73	R\$34,53	R\$ 1,76	R\$35,19	R\$35,30
340	Tinta p/ carimbo sem óleo cor azul c/ 40 ml	Unid.	5	R\$ 2,59	R\$12,96	R\$ 2,64	R\$13,20	R\$ 2,69	R\$13,44	R\$13,20
341	Tinta p/ carimbo sem óleo cor preta c/ 40 ml	Unid.	5	R\$ 2,71	R\$13,56	R\$ 2,47	R\$12,36	R\$ 2,59	R\$12,96	R\$12,96

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
S. J. OLIVEIRA VELOSO
CNPJ: 14.764.571/0001-07

EMPRESA 3
W. MOTA GONÇALVES
CNPJ: 27.316.891/0001-46

INSTRUMENTOS MUSICAIS		TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
IT	DESCRIÇÃO			UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
342	Bumbo Music. Alum. Texturizado	Unid.	2	R\$ 513,13	R\$1.026,26	R\$ 476,48	R\$952,95	R\$ 499,38	R\$998,77	R\$992,66
343	Tarol Music. 08X14 Alumin. (138a)	Unid.	5	R\$ 230,77	R\$1.153,85	R\$ 218,30	R\$1.091,48	R\$ 226,61	R\$1.133,06	R\$1.126,13
344	Prato marcatto amarelo aro 13	Unid.	2	R\$ 408,44	R\$816,88	R\$ 416,29	R\$832,59	R\$ 428,08	R\$856,15	R\$835,21
345	Surdo music 60x16 mad. Pintado explosão (416)	Unid.	2	R\$ 505,24	R\$1.010,49	R\$ 487,20	R\$974,40	R\$ 464,64	R\$929,29	R\$971,39
346	Surdão music. Alumin. Texturizado 30x10(204)	Unid.	2	R\$ 665,41	R\$1.330,83	R\$ 617,88	R\$1.235,77	R\$ 647,59	R\$1.295,18	R\$1.287,26
347	Repique music alumin. Texturizado 30x16	Unid.	5	R\$ 329,67	R\$1.648,35	R\$ 311,85	R\$1.559,25	R\$ 323,73	R\$1.618,65	R\$1.608,75
348	Corneta em sib. Laqueada	Unid.	5	R\$ 543,21	R\$2.716,06	R\$ 553,66	R\$2.768,30	R\$ 569,33	R\$2.846,64	R\$2.777,00
349	Baq. Liverpool ponta mad. p/ tarol (rifmad)	Unid.	10	R\$ 12,57	R\$125,66	R\$ 12,12	R\$121,18	R\$ 11,56	R\$115,57	R\$120,80
350	Baq. p/ bumbo e surdãp maçaneta pelucial (000005)	Unid.	10	R\$ 17,51	R\$175,06	R\$ 16,26	R\$162,55	R\$ 17,04	R\$170,37	R\$169,33
351	Bocal de corneta (2500)	Unid.	5	R\$ 117,83	R\$589,13	R\$ 111,46	R\$557,29	R\$ 115,70	R\$578,52	R\$574,98
352	Pele aro 14 bateadeira (306)	Unid.	15	R\$ 22,99	R\$344,92	R\$ 23,44	R\$351,55	R\$ 24,10	R\$361,50	R\$352,66
353	Pele aro 22 bateadeira (310)	Unid.	15	R\$ 68,86	R\$1.032,86	R\$ 66,40	R\$995,98	R\$ 63,32	R\$949,87	R\$992,90
354	Talabarte adison 02 gancho (0157)	Unid.	10	R\$ 16,63	R\$166,32	R\$ 15,44	R\$154,44	R\$ 16,19	R\$161,87	R\$160,88
355	Esteira aro 1436 fios (13032)	Unid.	20	R\$ 26,25	R\$525,03	R\$ 24,83	R\$496,65	R\$ 25,78	R\$515,57	R\$512,42

EMPRESA 1
GRÁFICA LIMA
CNPJ: 14.854.414/0001-92

EMPRESA 2
GRÁFICA VALE
CNPJ: 14.764.571/0001-07

EMPRESA 3
OFF-SET GRÁFICA
CNPJ: 09.579.264/0001-16

Av. Charles

68.64

Email: prefeitura.bonito@hotmail.com Fone: (91) 5005-1213



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

IT	SERVIÇOS GRÁFICOS	TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
	DESCRIÇÃO			UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
356	Formulário de requisição de cópias (Xerox)	Blc c/100	30	R\$ 30,52	R\$915,60	R\$ 29,12	R\$873,60	R\$ 29,68	R\$890,40	R\$893,20
357	Formulário de termo de compromisso	Blc c/100	30	R\$ 31,08	R\$932,40	R\$ 29,68	R\$890,40	R\$ 28,84	R\$865,20	R\$896,00
358	Formulário de cópia de cheque	Blc c/100	5	R\$ 38,85	R\$194,25	R\$ 38,11	R\$190,55	R\$ 40,33	R\$201,65	R\$195,48
359	Formulário de acompanhamento de processo	Blc c/100	30	R\$ 29,96	R\$898,80	R\$ 30,52	R\$915,60	R\$ 29,40	R\$882,00	R\$898,80
360	Formulário de acompanhamento de processo - Secretarias	Blc c/100	30	R\$ 29,12	R\$873,60	R\$ 30,24	R\$907,20	R\$ 31,36	R\$940,80	R\$907,20
361	Etiquetas de visitantes adesivas	M²	50	R\$ 6,21	R\$310,65	R\$ 5,93	R\$296,40	R\$ 6,04	R\$302,10	R\$303,05
362	Envelope timbrado de carta	Blc c/100	30	R\$ 32,19	R\$965,70	R\$ 30,74	R\$922,20	R\$ 29,87	R\$896,10	R\$928,00
363	Envelope timbrado A4	Blc c/100	30	R\$ 30,45	R\$913,50	R\$ 29,87	R\$896,10	R\$ 31,61	R\$948,30	R\$919,30
364	Envelope timbrado ofício	Blc c/100	30	R\$ 31,03	R\$930,90	R\$ 31,61	R\$948,30	R\$ 30,45	R\$913,50	R\$930,90
365	Envelope com brasão	Blc c/100	30	R\$ 30,16	R\$904,80	R\$ 31,32	R\$939,60	R\$ 32,48	R\$974,40	R\$939,60
366	Capa de processo de pessoa física	Unid.	300	R\$ 8,07	R\$2.419,80	R\$ 7,70	R\$2.308,80	R\$ 7,84	R\$2.353,20	R\$2.360,60
367	Capa de processo de pessoa jurídica	Unid.	300	R\$ 8,21	R\$2.464,20	R\$ 7,84	R\$2.353,20	R\$ 7,62	R\$2.286,60	R\$2.368,00
368	Capa de processo administrativo	Unid.	300	R\$ 7,77	R\$2.331,00	R\$ 7,62	R\$2.286,60	R\$ 8,07	R\$2.419,80	R\$2.345,80
369	Capa de processo administrativo - RH	Unid.	200	R\$ 8,03	R\$1.605,00	R\$ 8,18	R\$1.635,00	R\$ 7,88	R\$1.575,00	R\$1.605,00
370	Capa de processo administrativo - Contratos	Unid.	200	R\$ 7,80	R\$1.560,00	R\$ 8,10	R\$1.620,00	R\$ 8,40	R\$1.680,00	R\$1.620,00
371	Pasta PMP	Unid.	200	R\$ 8,18	R\$1.635,00	R\$ 7,80	R\$1.560,00	R\$ 7,95	R\$1.590,00	R\$1.595,00
372	Folder institucional	Unid.	100	R\$ 4,11	R\$410,70	R\$ 3,92	R\$392,20	R\$ 3,81	R\$381,10	R\$394,67
373	Cartaz institucional Certificados	Unid.	100	R\$ 14,70	R\$1.470,00	R\$ 14,42	R\$1.442,00	R\$ 15,26	R\$1.526,00	R\$1.479,33
374	Cartão institucional	Unid.	150	R\$ 4,07	R\$609,90	R\$ 4,14	R\$621,30	R\$ 3,99	R\$598,50	R\$609,90
375	Crachá	Unid.	100	R\$ 4,47	R\$447,20	R\$ 4,64	R\$464,40	R\$ 4,82	R\$481,60	R\$464,40
376	Convite	Unid.	400	R\$ 4,69	R\$1.874,80	R\$ 4,47	R\$1.788,80	R\$ 4,56	R\$1.823,20	R\$1.828,93
377	Banner 1x1	Unid.	30	R\$ 177,60	R\$5.328,00	R\$ 169,60	R\$5.088,00	R\$ 164,80	R\$4.944,00	R\$5.120,00
378	Banner 80x1	Unid.	50	R\$ 115,50	R\$5.775,00	R\$ 113,30	R\$5.665,00	R\$ 119,90	R\$5.995,00	R\$5.811,67
379	Cartão de anotações	Blc c/100	30	R\$ 13,91	R\$417,30	R\$ 14,17	R\$425,10	R\$ 13,65	R\$409,50	R\$417,30
380	Cartazes	Unid.	100	R\$ 14,04	R\$1.404,00	R\$ 14,58	R\$1.458,00	R\$ 15,12	R\$1.512,00	R\$1.458,00
381	Calendário	Unid.	500	R\$ 15,26	R\$7.630,00	R\$ 14,56	R\$7.280,00	R\$ 14,84	R\$7.420,00	R\$7.443,33
382	Papel ofício timbrado	Blc c/100	30	R\$ 52,17	R\$1.565,10	R\$ 49,82	R\$1.494,60	R\$ 48,41	R\$1.452,30	R\$1.504,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

383	Cartão de visita	Cento	10	R\$ 89,25	R\$892,50	R\$ 87,55	R\$875,50	R\$ 92,65	R\$926,50	R\$898,17
384	Capa para IPTU 2017	Unid.	1000	R\$ 4,17	R\$4.173,00	R\$ 4,25	R\$4.251,00	R\$ 4,10	R\$4.095,00	R\$4.173,00
385	Livro de IPTU 200 folhas	Blc c/100	10	R\$ 61,36	R\$613,60	R\$ 63,72	R\$637,20	R\$ 66,08	R\$660,80	R\$637,20
386	Boletim de cadastro imobiliário - BCI	Blc c/100	10	R\$ 41,42	R\$414,20	R\$ 39,52	R\$395,20	R\$ 40,28	R\$402,80	R\$404,07
387	Ficha de processo para cadastro e tributos	Blc c/100	10	R\$ 42,18	R\$421,80	R\$ 40,28	R\$402,80	R\$ 39,14	R\$391,40	R\$405,33
388	Modelo de alvará de funcionamento	Unid.	100	R\$ 8,93	R\$892,50	R\$ 8,76	R\$875,50	R\$ 9,27	R\$391,40	R\$719,80
389	Requisição de gasolina	Blc c/100	20	R\$ 10,70	R\$214,00	R\$ 10,90	R\$218,00	R\$ 10,50	R\$210,00	R\$214,00
390	Carimbo caixinha 4911	Unid.	30	R\$ 48,88	R\$1.466,40	R\$ 50,76	R\$1.522,80	R\$ 52,64	R\$1.579,20	R\$1.522,80
391	Carimbo caixinha 4912	Unid.	30	R\$ 69,76	R\$2.092,80	R\$ 66,56	R\$1.996,80	R\$ 67,84	R\$2.035,20	R\$2.041,60
392	Carimbo caixinha 4913	Unid.	30	R\$ 85,47	R\$2.564,10	R\$ 81,62	R\$2.448,60	R\$ 79,31	R\$2.379,30	R\$2.464,00
393	Carimbo caixinha 4924	Unid.	30	R\$ 88,20	R\$2.646,00	R\$ 86,52	R\$2.595,60	R\$ 91,56	R\$2.746,80	R\$2.662,80
394	Carimbo caixinha 4724	Unid.	30	R\$ 100,58	R\$3.017,40	R\$ 102,46	R\$3.073,80	R\$ 98,70	R\$2.961,00	R\$3.017,40

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
S. J. OLIVEIRA VELOSO
CNPJ: 14.764.571/0001-07

EMPRESA 3
W. MOTA GONÇALVES
CNPJ: 27.316.891/0001-46

IT	UTENSILIO PARA COPA DESCRIÇÃO	TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
				UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
395	Prato de Vidro	Unid.	50	R\$ 5,37	R\$268,38	R\$ 5,23	R\$261,25	R\$ 5,13	R\$256,50	R\$262,04
396	Colher	Unid.	50	R\$ 2,92	R\$145,75	R\$ 3,00	R\$149,88	R\$ 2,83	R\$141,63	R\$145,75
397	Garfo	Unid.	50	R\$ 3,00	R\$149,88	R\$ 2,86	R\$143,00	R\$ 2,89	R\$144,38	R\$145,75
398	Faca	Unid.	50	R\$ 2,97	R\$148,50	R\$ 3,08	R\$154,00	R\$ 3,00	R\$149,88	R\$150,79
399	Garrafa Térmica de 2L Cx c/4	Cx.	5	R\$ 155,38	R\$776,88	R\$ 151,25	R\$756,25	R\$ 148,50	R\$742,50	R\$758,54
400	Panela de Pressão 10L	Unid.	5	R\$ 185,39	R\$926,97	R\$ 190,64	R\$953,21	R\$ 180,15	R\$900,74	R\$926,97
401	Tacho Pequeno	Unid.	5	R\$ 77,94	R\$389,68	R\$ 74,36	R\$371,80	R\$ 75,08	R\$375,38	R\$378,95
402	Xícara pequena para café	JOGO	5	R\$ 42,65	R\$213,25	R\$ 44,23	R\$221,14	R\$ 43,04	R\$215,22	R\$216,54
403	Panela de Alumínio	JOGO	5	R\$ 113,36	R\$566,81	R\$ 110,35	R\$551,76	R\$ 108,35	R\$541,73	R\$553,43
404	Colher de servir	Unid.	5	R\$ 31,37	R\$156,83	R\$ 32,25	R\$161,27	R\$ 30,48	R\$152,39	R\$156,83
405	Concha	Unid.	5	R\$ 42,56	R\$212,82	R\$ 40,61	R\$203,06	R\$ 41,00	R\$205,01	R\$206,96



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

406	Chaleira	Unid.	5	R\$ 39,20	R\$196,02	R\$ 40,66	R\$203,28	R\$ 39,57	R\$197,84	R\$199,05
407	Faca de Serra	Unid.	20	R\$ 19,76	R\$395,27	R\$ 19,24	R\$384,78	R\$ 18,89	R\$377,78	R\$385,94
408	Faca de Gume	Unid.	20	R\$ 18,54	R\$370,79	R\$ 19,06	R\$381,28	R\$ 18,01	R\$360,29	R\$370,79
409	Guardanapo de pano	Unid.	100	R\$ 4,31	R\$430,55	R\$ 4,11	R\$410,80	R\$ 4,15	R\$414,75	R\$418,70
410	Pote para café	Unid.	10	R\$ 10,08	R\$100,76	R\$ 10,45	R\$104,50	R\$ 10,17	R\$101,70	R\$102,32
411	Pote para açúcar	Unid.	10	R\$ 10,54	R\$105,43	R\$ 10,26	R\$102,63	R\$ 10,08	R\$100,76	R\$102,94
412	Copo de Vidro	JOGO	10	R\$ 22,04	R\$220,37	R\$ 22,66	R\$226,61	R\$ 21,41	R\$214,14	R\$220,37
413	Pano de chão	Unid.	100	R\$ 5,34	R\$534,10	R\$ 5,10	R\$509,60	R\$ 5,15	R\$514,50	R\$519,40
414	Papel alumínio	Pacote	60	R\$ 5,38	R\$322,70	R\$ 5,58	R\$334,66	R\$ 5,43	R\$325,69	R\$327,68
415	Pote para mantimentos	Unid.	20	R\$ 29,63	R\$592,57	R\$ 28,84	R\$576,84	R\$ 28,32	R\$566,35	R\$578,59
416	Saco de coar café	Unid.	50	R\$ 2,07	R\$103,35	R\$ 2,13	R\$106,28	R\$ 2,01	R\$100,43	R\$103,35
417	Vela	Unid.	100	R\$ 2,62	R\$261,60	R\$ 2,50	R\$249,60	R\$ 2,52	R\$252,00	R\$254,40
418	Bandeja plástica	Unid.	10	R\$ 21,98	R\$219,78	R\$ 22,79	R\$227,92	R\$ 22,18	R\$221,82	R\$223,17
419	Escorredor de macarrão	Unid.	5	R\$ 8,58	R\$42,88	R\$ 8,35	R\$41,75	R\$ 8,20	R\$40,99	R\$41,87
420	Escorredor de prato	Unid.	5	R\$ 37,43	R\$187,14	R\$ 38,49	R\$192,44	R\$ 36,37	R\$181,85	R\$187,14
421	Frigideira grande	Unid.	5	R\$ 132,37	R\$661,85	R\$ 126,30	R\$631,49	R\$ 127,51	R\$637,56	R\$643,63
422	Frigideira média	Unid.	5	R\$ 110,25	R\$551,23	R\$ 114,33	R\$571,65	R\$ 111,27	R\$556,34	R\$559,74
423	Isqueiro	Unid.	50	R\$ 5,09	R\$254,25	R\$ 4,95	R\$247,50	R\$ 4,86	R\$243,00	R\$248,25
424	Balde de plástico grande	Unid.	5	R\$ 80,34	R\$401,69	R\$ 82,61	R\$413,06	R\$ 78,06	R\$390,32	R\$401,69
425	Bacia plástica média	Unid.	5	R\$ 54,91	R\$274,57	R\$ 52,40	R\$261,98	R\$ 52,90	R\$264,50	R\$267,02
426	Garrafão para água 20L	Unid.	15	R\$ 47,52	R\$712,80	R\$ 49,28	R\$739,20	R\$ 47,96	R\$719,40	R\$723,80
427	Tapete	Unid.	15	R\$ 44,50	R\$667,49	R\$ 43,32	R\$649,77	R\$ 42,53	R\$637,96	R\$651,74

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
S. J. OLIVEIRA VELOSO
CNPJ: 14.764.571/0001-07

EMPRESA 3
W. MOTA GONÇALVES
CNPJ: 27.316.891/0001-46

Av. Charles

68.64

Email: prefeitura.bonito@hotmail.com Fone: (91) 3803-1213



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

IT	MATERIAL DESCARTÁVEL	TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
	DESCRIÇÃO			UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
428	Copo descartável 180 ml (cx c/ 2.500 unid)	Cx	50	R\$ 91,00	R\$4.550,00	R\$ 92,75	R\$4.637,50	R\$ 97,13	R\$4.856,25	R\$4.681,25
429	Colher plástica descartável (pct c/ 50 unid)	Pct.	100	R\$ 2,91	R\$291,20	R\$ 2,73	R\$273,00	R\$ 2,78	R\$278,20	R\$280,80
430	Faca plástica descartável (pct c/ 50 unid)	Pct.	100	R\$ 2,81	R\$280,80	R\$ 2,91	R\$291,20	R\$ 2,68	R\$267,80	R\$279,93
431	Garfo plástico descartável (pct c/ 50 unid)	Pct.	100	R\$ 2,76	R\$275,60	R\$ 2,81	R\$280,80	R\$ 2,83	R\$283,40	R\$279,93
432	Guardanapo de papel	Pct.	50	R\$ 14,56	R\$728,00	R\$ 14,84	R\$742,00	R\$ 15,54	R\$777,00	R\$749,00
433	Lenço de papel (pct c/ 100 unid)	Pct.	50	R\$ 3,92	R\$196,00	R\$ 3,68	R\$183,75	R\$ 3,75	R\$187,25	R\$189,00
434	Prato descartável 15 cm cx c/ 1.000 unid	Cx	5	R\$ 102,60	R\$513,00	R\$ 106,40	R\$532,00	R\$ 97,85	R\$489,25	R\$511,42
435	Prato descartável para sobremesa fundo 12 cm cx c/ 1.000	Cx	5	R\$ 95,40	R\$477,00	R\$ 97,20	R\$486,00	R\$ 98,10	R\$490,50	R\$484,50
436	Papel toalha (pct c/ 02 rolos)	Pct.	50	R\$ 4,68	R\$234,00	R\$ 4,77	R\$238,50	R\$ 5,00	R\$249,75	R\$240,75
437	Balões - cores variadas	Pct.	500	R\$ 5,04	R\$2.520,00	R\$ 4,73	R\$2.362,50	R\$ 4,82	R\$2.407,50	R\$2.430,00

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
S. J. OLIVEIRA VELOSO
CNPJ: 14.764.571/0001-07

EMPRESA 3
L. N. CASTRO
CNPJ: 18.712.816/0001-03

IT	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
	DESCRIÇÃO			UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
438	Cimento CPIL-Z 32 50kg	Sc	500	R\$ 27,56	R\$13.780,00	R\$ 26,78	R\$13.390,00	R\$ 29,12	R\$14.560,00	R\$13.910,00
439	Tijolo 06 furos	Unid.	15000	R\$ 0,24	R\$3.597,00	R\$ 0,23	R\$3.465,00	R\$ 0,25	R\$3.795,00	R\$3.619,00
440	Areia média lavada	M³	20	R\$ 72,10	R\$1.442,00	R\$ 76,30	R\$1.526,00	R\$ 72,10	R\$1.442,00	R\$1.470,00
441	Bacia sanitária simples	Unid.	20	R\$ 151,20	R\$3.024,00	R\$ 144,45	R\$2.889,00	R\$ 145,80	R\$2.916,00	R\$2.943,00
442	Balancinho 40x40	Unid.	20	R\$ 39,90	R\$798,00	R\$ 38,85	R\$777,00	R\$ 36,05	R\$721,00	R\$765,33
443	Barra de ferro de 1/2"	Vara	20	R\$ 8,93	R\$178,50	R\$ 8,67	R\$173,40	R\$ 9,69	R\$193,80	R\$181,90
444	Barra de ferro de 1"x5/16	Vara	20	R\$ 25,68	R\$513,60	R\$ 27,12	R\$542,40	R\$ 24,48	R\$489,60	R\$515,20
445	Barra de ferro de 1"x5/8	Vara	20	R\$ 22,88	R\$457,60	R\$ 22,66	R\$453,20	R\$ 24,86	R\$497,20	R\$469,33
446	Brita	M³	20	R\$ 95,40	R\$1.908,00	R\$ 94,50	R\$1.890,00	R\$ 92,70	R\$1.854,00	R\$1.884,00
447	Cabo elétrico de 2,5mm	Peça	5	R\$ 130,80	R\$654,00	R\$ 130,80	R\$654,00	R\$ 134,40	R\$672,00	R\$660,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

448	Cabo elétrico de 4.0mm	Peça	5	R\$ 185,40	R\$927,00	R\$ 192,60	R\$963,00	R\$ 207,00	R\$1.035,00	R\$975,00
449	Cabo elétrico de 6.0mm	Peça	5	R\$ 280,00	R\$1.400,00	R\$ 277,50	R\$1.387,50	R\$ 257,50	R\$1.287,50	R\$1.358,33
450	Cabo torcido 1,5	Peça	5	R\$ 142,50	R\$712,50	R\$ 127,50	R\$637,50	R\$ 135,00	R\$675,00	R\$675,00
451	Cabo torcido 2,5	Peça	5	R\$ 194,25	R\$971,25	R\$ 209,05	R\$1.045,25	R\$ 190,55	R\$952,75	R\$989,75
452	Caixa 4.2 para tomada	Unid.	20	R\$ 1,61	R\$32,10	R\$ 1,55	R\$30,90	R\$ 1,71	R\$34,20	R\$32,40
453	Caixa de inspeção PVC	Unid.	20	R\$ 4,68	R\$93,60	R\$ 4,73	R\$94,50	R\$ 4,59	R\$91,80	R\$93,30
454	Carrinho de mão	Unid.	5	R\$ 180,20	R\$901,00	R\$ 185,30	R\$926,50	R\$ 192,10	R\$960,50	R\$929,33
455	Conexão para torneira	Unid.	20	R\$ 2,02	R\$40,33	R\$ 1,98	R\$39,59	R\$ 1,91	R\$38,11	R\$39,34
456	Curva esgoto de 90º 100mm	Unid.	20	R\$ 4,12	R\$82,40	R\$ 4,44	R\$88,80	R\$ 4,48	R\$89,60	R\$86,93
457	Longarina 0,06 x 0,12 x 13m	Und.	10	R\$ 173,60	R\$1.736,00	R\$ 158,10	R\$1.581,00	R\$ 178,25	R\$1.782,50	R\$1.699,83
458	Longarina 0,06 x 0,12 x 12m	Und.	10	R\$ 165,30	R\$1.653,00	R\$ 163,85	R\$1.638,50	R\$ 149,35	R\$1.493,50	R\$1.595,00
459	Longarina 0,12 x 0,06 x 10m	Unid.	10	R\$ 115,50	R\$1.155,00	R\$ 113,30	R\$1.133,00	R\$ 118,80	R\$1.188,00	R\$1.158,67
460	Longarina 0,12 x 0,06 x 9m	Unid.	10	R\$ 104,86	R\$1.048,60	R\$ 102,90	R\$1.029,00	R\$ 100,94	R\$1.009,40	R\$1.029,00
461	Longarina 0,12 x 0,06 x 8m	Unid.	10	R\$ 90,48	R\$904,80	R\$ 94,83	R\$948,30	R\$ 99,18	R\$991,80	R\$948,30
462	Longarina 0,12 x 0,06 x 5m	Unid.	10	R\$ 57,24	R\$572,40	R\$ 57,78	R\$577,80	R\$ 55,08	R\$550,80	R\$567,00
463	Longarina 0,15 x 0,06 x 6,5m	Unid.	10	R\$ 95,92	R\$959,20	R\$ 97,68	R\$976,80	R\$ 99,44	R\$994,40	R\$976,80
464	Longarina 0,12 x 0,06 x 6m	Unid.	10	R\$ 67,98	R\$679,80	R\$ 67,32	R\$673,20	R\$ 67,98	R\$679,80	R\$677,60
465	Longarina 0,12 x 0,06 x 4m	Unid.	10	R\$ 47,04	R\$470,40	R\$ 47,46	R\$474,60	R\$ 47,04	R\$470,40	R\$471,80
466	Longarina 0,15 x 0,06 x 3m	Unid.	10	R\$ 44,46	R\$444,60	R\$ 40,17	R\$401,70	R\$ 44,85	R\$448,50	R\$431,60
467	Longarina 0,15 x 0,06 x 7m	Unid.	10	R\$ 97,65	R\$976,50	R\$ 97,65	R\$976,50	R\$ 95,79	R\$957,90	R\$970,30
468	Dobradiça simples	Unid.	20	R\$ 2,68	R\$53,50	R\$ 2,73	R\$54,50	R\$ 2,70	R\$54,00	R\$54,00
469	Eletroduto de 3/4	Mt.	50	R\$ 8,42	R\$421,20	R\$ 8,67	R\$433,35	R\$ 8,34	R\$417,15	R\$423,90
470	Enchada	Unid.	10	R\$ 24,38	R\$243,80	R\$ 25,53	R\$255,30	R\$ 26,22	R\$262,20	R\$253,77
471	Esmeril	Unid.	10	R\$ 9,81	R\$98,10	R\$ 9,18	R\$91,80	R\$ 9,18	R\$91,80	R\$93,90
472	Ripão 3m quaruba	Dz.	20	R\$ 56,65	R\$1.133,00	R\$ 62,15	R\$1.243,00	R\$ 62,15	R\$1.243,00	R\$1.206,33
473	Ripa 3m	Dz.	20	R\$ 44,80	R\$896,00	R\$ 41,20	R\$824,00	R\$ 41,20	R\$824,00	R\$848,00
474	Ripão 4m quaruba	Dz.	20	R\$ 74,10	R\$1.482,00	R\$ 68,25	R\$1.365,00	R\$ 72,80	R\$1.456,00	R\$1.434,33
475	Régua 0,5 cm plainada	Dz.	20	R\$ 80,85	R\$1.617,00	R\$ 83,93	R\$1.678,60	R\$ 88,55	R\$1.771,00	R\$1.688,87
476	Pernamanca madeira de lei 4,5m	Dz.	20	R\$ 353,10	R\$7.062,00	R\$ 353,10	R\$7.062,00	R\$ 339,90	R\$6.798,00	R\$6.974,00
477	Pernamanca madeira de lei 3m plainada	Dz.	20	R\$ 317,20	R\$6.344,00	R\$ 338,55	R\$6.771,00	R\$ 329,40	R\$6.588,00	R\$6.567,67
478	Pernamanca madeira de lei 3m	Dz.	20	R\$ 58,30	R\$1.166,00	R\$ 56,10	R\$1.122,00	R\$ 56,65	R\$1.133,00	R\$1.140,33



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

479	Pernamanca madeira de lei 4m	Dz.	20	R\$ 70,85	R\$1.417,00	R\$ 73,45	R\$1.469,00	R\$ 74,10	R\$1.482,00	R\$1.456,00
480	Pernamanca madeira de lei 5m	Dz.	10	R\$ 72,10	R\$721,00	R\$ 72,10	R\$721,00	R\$ 71,40	R\$714,00	R\$718,67
481	Frechal 0,05 x 0,12 x 6m	Unid.	20	R\$ 60,48	R\$1.209,60	R\$ 56,70	R\$1.134,00	R\$ 61,02	R\$1.220,40	R\$1.188,00
482	Frechal 0,05 x 0,12 x 4m	Unid.	20	R\$ 43,32	R\$866,40	R\$ 41,42	R\$828,40	R\$ 39,14	R\$782,80	R\$825,87
483	Frechal 0,05 x 0,12 x 7m	Unid.	20	R\$ 67,73	R\$1.354,50	R\$ 69,02	R\$1.380,30	R\$ 72,24	R\$1.444,80	R\$1.393,20
484	Esteio 0,12 x 0,12 x 4m	Unid.	15	R\$ 97,37	R\$1.460,55	R\$ 101,01	R\$1.515,15	R\$ 104,65	R\$1.569,75	R\$1.515,15
485	Esteio 0,12 x 0,12 x 5m	Unid.	15	R\$ 110,24	R\$1.653,60	R\$ 108,12	R\$1.621,80	R\$ 109,18	R\$1.637,70	R\$1.637,70
486	Esteio 0,12 x 0,12 x 6m	Unid.	15	R\$ 143,10	R\$2.146,50	R\$ 152,55	R\$2.288,25	R\$ 145,80	R\$2.187,00	R\$2.207,25
487	Esteio 0,12 x 0,12 x 7m	Unid.	15	R\$ 167,86	R\$2.517,90	R\$ 158,62	R\$2.379,30	R\$ 158,62	R\$2.379,30	R\$2.425,50
488	Esteio 0,12 x 0,12 x 8m	Unid.	15	R\$ 188,49	R\$2.827,35	R\$ 192,15	R\$2.882,25	R\$ 208,62	R\$3.129,30	R\$2.946,30
489	Telha transparente Tipo brasilite	Unid.	30	R\$ 16,80	R\$504,00	R\$ 16,35	R\$490,50	R\$ 15,30	R\$459,00	R\$484,50
490	Telha de fibrocimento	Unid.	30	R\$ 13,11	R\$393,30	R\$ 12,31	R\$369,15	R\$ 13,00	R\$389,85	R\$384,10
491	Telha comum de barro convexa	Unid.	1000	R\$ 0,53	R\$525,00	R\$ 0,56	R\$555,00	R\$ 0,52	R\$515,00	R\$531,67
492	Porta esquadria de alumínio 0,80 x 2,10m	Unid.	10	R\$ 406,60	R\$4.066,00	R\$ 387,60	R\$3.876,00	R\$ 425,60	R\$4.256,00	R\$4.066,00
493	Porta esquadria de alumínio 0,90 x 2,10m	Unid.	10	R\$ 405,60	R\$4.056,00	R\$ 440,70	R\$4.407,00	R\$ 448,50	R\$4.485,00	R\$4.316,00
494	Janela em esquadria de alumínio c/ vidro 1,00 x 1,10m	Unid.	10	R\$ 116,60	R\$1.166,00	R\$ 113,30	R\$1.133,00	R\$ 113,30	R\$1.133,00	R\$1.144,00
495	Janela em esquadria de alumínio c/ vidro 1,20 x 1,10m	Unid.	10	R\$ 130,80	R\$1.308,00	R\$ 126,00	R\$1.260,00	R\$ 129,60	R\$1.296,00	R\$1.288,00
496	Janela em esquadria de alumínio c/ vidro 1,10 x 1,10m	Unid.	10	R\$ 113,30	R\$1.133,00	R\$ 119,90	R\$1.199,00	R\$ 113,30	R\$1.133,00	R\$1.155,00
497	Balacin de vidro 0,60 x 0,40m	Unid.	10	R\$ 35,84	R\$358,40	R\$ 34,24	R\$342,40	R\$ 36,48	R\$364,80	R\$355,20
498	Lajota cerâmica Bari verde 45 x 45cm	M²	100	R\$ 18,81	R\$1.881,00	R\$ 18,32	R\$1.831,50	R\$ 16,83	R\$1.683,00	R\$1.798,50
499	Lajota cerâmica Bari verde 32 x 45cm	M²	100	R\$ 17,33	R\$1.732,50	R\$ 16,83	R\$1.683,00	R\$ 18,65	R\$1.864,50	R\$1.760,00
500	Lajota cerâmica anti-derrapante pietra 45 x 45cm	M²	100	R\$ 17,66	R\$1.765,50	R\$ 18,65	R\$1.864,50	R\$ 17,00	R\$1.699,50	R\$1.776,50
501	Lajota cerâmica anti-derrapante muretto 45 x 45cm	M²	100	R\$ 17,16	R\$1.716,00	R\$ 17,00	R\$1.699,50	R\$ 18,48	R\$1.848,00	R\$1.754,50
502	Espaçador de lajota 5m	Pct.	50	R\$ 2,65	R\$132,50	R\$ 2,63	R\$131,25	R\$ 2,88	R\$143,75	R\$135,83
503	Espaçador de lajota 4m	Pct.	50	R\$ 2,73	R\$136,25	R\$ 2,73	R\$136,25	R\$ 2,58	R\$128,75	R\$133,75
504	Argamassa p/ cerâmica 20kg	Pct.	500	R\$ 10,30	R\$5.150,00	R\$ 10,70	R\$5.350,00	R\$ 10,80	R\$5.400,00	R\$5.300,00
505	Rejunte cinza p/ cerâmica	Kg.	150	R\$ 15,12	R\$2.268,00	R\$ 14,99	R\$2.247,75	R\$ 13,91	R\$2.085,75	R\$2.200,50
506	Prego de arame c/ cabeça 3 x 9"	Kg.	50	R\$ 7,98	R\$399,00	R\$ 7,14	R\$357,00	R\$ 7,98	R\$399,00	R\$385,00
507	Prego de arame c/ cabeça 21/2 x 10"	Kg.	50	R\$ 7,35	R\$367,50	R\$ 7,91	R\$395,50	R\$ 7,14	R\$357,00	R\$373,33
508	Prego de arame c/ cabeça 21/2 x 11"	Kg.	50	R\$ 8,03	R\$401,25	R\$ 7,73	R\$386,25	R\$ 8,48	R\$423,75	R\$403,75
509	Prego de arame c/ cabeça 21/2 x 12"	Kg.	50	R\$ 8,32	R\$416,00	R\$ 8,40	R\$420,00	R\$ 8,24	R\$412,00	R\$416,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

510	Prego de arame c/ cabeça 21/2 x 13"	Kg.	50	R\$ 8,48	R\$424,00	R\$ 8,72	R\$436,00	R\$ 8,96	R\$448,00	R\$436,00
511	Prego de arame c/ cabeça 2 x 11"	Kg.	50	R\$ 8,72	R\$436,00	R\$ 8,56	R\$428,00	R\$ 9,20	R\$460,00	R\$441,33
512	Prego de arame c/ cabeça 2 x 12"	Kg.	50	R\$ 8,24	R\$412,00	R\$ 8,88	R\$444,00	R\$ 8,24	R\$412,00	R\$422,67
513	Prego de arame c/ cabeça 11/2 x 12"	Kg.	50	R\$ 8,40	R\$420,00	R\$ 7,65	R\$382,50	R\$ 8,10	R\$405,00	R\$402,50
514	Prego de arame c/ cabeça 11/2 x 11"	Kg.	50	R\$ 8,55	R\$427,50	R\$ 8,48	R\$423,75	R\$ 7,73	R\$386,25	R\$412,50
515	Prego de arame c/ cabeça 11/2 x 13	Kg.	50	R\$ 8,40	R\$420,00	R\$ 8,24	R\$412,00	R\$ 9,12	R\$456,00	R\$429,33
516	Prego de arame c/ cabeça 11/2 x 15"	Kg.	50	R\$ 9,63	R\$481,50	R\$ 9,45	R\$472,50	R\$ 9,18	R\$459,00	R\$471,00
517	Prego de arame c/ cabeça 7/8"	Kg.	50	R\$ 8,32	R\$416,00	R\$ 8,72	R\$436,00	R\$ 9,04	R\$452,00	R\$434,67
518	Prego de arame c/ cabeça 3 1/2 x 8"	Kg.	50	R\$ 8,37	R\$418,70	R\$ 8,45	R\$422,65	R\$ 8,14	R\$406,85	R\$416,07
519	Prego telheiro	Pct.	150	R\$ 7,09	R\$1.062,75	R\$ 7,22	R\$1.082,25	R\$ 7,28	R\$1.092,00	R\$1.079,00
520	Ferro 1/2	Vara	30	R\$ 46,35	R\$1.390,50	R\$ 45,90	R\$1.377,00	R\$ 51,75	R\$1.552,50	R\$1.440,00
521	Ferro 3/8	Vara	30	R\$ 35,84	R\$1.075,20	R\$ 36,16	R\$1.084,80	R\$ 32,96	R\$988,80	R\$1.049,60
522	Ferro 4,2	Vara	30	R\$ 9,12	R\$273,60	R\$ 8,24	R\$247,20	R\$ 8,64	R\$259,20	R\$260,00
523	Ferro 5,0	Vara	30	R\$ 10,50	R\$315,00	R\$ 10,50	R\$315,00	R\$ 10,30	R\$309,00	R\$313,00
524	Ferro 5/16	Vara	30	R\$ 24,61	R\$738,30	R\$ 25,07	R\$752,10	R\$ 26,22	R\$786,60	R\$759,00
525	Ferro 6,0	Vara	30	R\$ 14,56	R\$436,80	R\$ 14,98	R\$449,40	R\$ 14,28	R\$428,40	R\$438,20
526	Arame recozido	Kg.	60	R\$ 9,54	R\$572,40	R\$ 9,99	R\$599,40	R\$ 10,17	R\$610,20	R\$594,00
527	Paraf. c/ bucha N° 8mm	Unid.	150	R\$ 0,22	R\$32,70	R\$ 0,20	R\$30,60	R\$ 0,21	R\$30,90	R\$31,40
528	Paraf. c/ bucha n° 6	Unid.	150	R\$ 0,21	R\$30,90	R\$ 0,23	R\$33,90	R\$ 0,22	R\$33,60	R\$32,80
529	Paraf. Fenda cabeça chata 5.5x50mm	Unid.	150	R\$ 0,28	R\$42,00	R\$ 0,26	R\$38,63	R\$ 0,29	R\$43,13	R\$41,25
530	Paraf. Fenda cab. Panela c/ bucha de 25mm	Unid.	150	R\$ 0,34	R\$51,30	R\$ 0,32	R\$47,25	R\$ 0,31	R\$46,35	R\$48,30
531	Paraf. 50 x 60	Unid.	150	R\$ 0,37	R\$55,13	R\$ 0,38	R\$57,23	R\$ 0,38	R\$56,70	R\$56,35
532	Paraf. N°10	Unid.	150	R\$ 0,86	R\$128,40	R\$ 0,86	R\$128,40	R\$ 0,82	R\$123,60	R\$126,80
533	Paraf. p/ mad. 4.2 x 50	Unid.	150	R\$ 0,21	R\$31,20	R\$ 0,22	R\$33,30	R\$ 0,23	R\$34,20	R\$32,90
534	Paraf. p/ alvenaria. 30 x 1/6	Unid.	150	R\$ 0,16	R\$23,85	R\$ 0,15	R\$22,95	R\$ 0,15	R\$22,95	R\$23,25
535	Bucha de fixação 7mm	Unid.	150	R\$ 0,07	R\$9,81	R\$ 0,07	R\$10,17	R\$ 0,07	R\$10,17	R\$10,05
536	Bucha de fixação c/ paraf. N° 10mm	Unid.	150	R\$ 0,11	R\$17,00	R\$ 0,11	R\$17,00	R\$ 0,11	R\$17,00	R\$17,00
537	Bucha de fixação 8mm	Unid.	150	R\$ 0,11	R\$16,80	R\$ 0,11	R\$15,75	R\$ 0,11	R\$16,80	R\$16,45
538	Broca p/ concreto 1/2	Unid.	20	R\$ 8,55	R\$171,00	R\$ 8,18	R\$163,50	R\$ 8,63	R\$172,50	R\$169,00
539	Broca p/ concreto 10mm	Unid.	20	R\$ 6,83	R\$136,50	R\$ 6,96	R\$139,10	R\$ 6,70	R\$133,90	R\$136,50
540	Broca chata 10mm	Unid.	20	R\$ 7,49	R\$149,80	R\$ 7,77	R\$155,40	R\$ 7,56	R\$151,20	R\$152,13



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

541	Broca p/ mad. 5/16mm	Unid.	20	R\$ 6,76	R\$135,20	R\$ 6,63	R\$132,60	R\$ 6,70	R\$133,90	R\$133,90
542	Broca p/ mad. 1/2mm	Unid.	20	R\$ 6,36	R\$127,20	R\$ 6,78	R\$135,60	R\$ 6,84	R\$136,80	R\$133,20
543	Broca 1.1/2mm	Unid.	20	R\$ 6,54	R\$130,80	R\$ 6,18	R\$123,60	R\$ 6,12	R\$122,40	R\$125,60
544	Trinco 3"	Unid.	20	R\$ 3,61	R\$72,10	R\$ 3,68	R\$73,50	R\$ 3,96	R\$79,10	R\$74,90
545	Trinco 2"	Unid.	20	R\$ 2,46	R\$49,28	R\$ 2,40	R\$47,96	R\$ 2,27	R\$45,32	R\$47,52
546	Trinco 1"	Unid.	20	R\$ 2,17	R\$43,32	R\$ 2,03	R\$40,66	R\$ 2,13	R\$42,56	R\$42,18
547	Ferrolho roliço c/ parafuso 15cm.	Unid.	20	R\$ 4,20	R\$84,00	R\$ 4,44	R\$88,80	R\$ 4,60	R\$92,00	R\$88,27
548	Ferrolho roliço c/ parafuso 20cm	Unid.	20	R\$ 3,21	R\$64,20	R\$ 3,06	R\$61,20	R\$ 3,09	R\$61,80	R\$62,40
549	Fechadura interna/externa	Unid.	20	R\$ 31,20	R\$624,00	R\$ 33,90	R\$678,00	R\$ 32,40	R\$648,00	R\$650,00
550	Fechadura p/ banheiro	Unid.	20	R\$ 28,62	R\$572,40	R\$ 27,81	R\$556,20	R\$ 27,81	R\$556,20	R\$561,60
551	Fechadura bate/fica	Unid.	20	R\$ 28,34	R\$566,80	R\$ 27,30	R\$546,00	R\$ 29,64	R\$592,80	R\$568,53
552	Fechadura simples c/ chave	Unid.	20	R\$ 7,73	R\$154,50	R\$ 8,18	R\$163,50	R\$ 7,65	R\$153,00	R\$157,00
553	Fita isolante	Unid.	20	R\$ 3,70	R\$73,92	R\$ 3,53	R\$70,62	R\$ 3,73	R\$74,58	R\$73,04
554	Dobradiça p/ portão estilo ferradura	Unid.	20	R\$ 8,55	R\$171,00	R\$ 8,33	R\$166,50	R\$ 7,73	R\$154,50	R\$164,00
555	Dobradiça colonial 3,5" c/ 3 unid. c/ parafusos	Pct.	20	R\$ 14,70	R\$294,00	R\$ 14,28	R\$285,60	R\$ 15,68	R\$313,60	R\$297,73
556	Dobradiça 3" c/ parafusos	Unid.	20	R\$ 2,03	R\$40,66	R\$ 2,15	R\$42,94	R\$ 2,19	R\$43,70	R\$42,43
557	Dobradiça 21/2"	Unid.	20	R\$ 1,56	R\$31,20	R\$ 1,55	R\$30,90	R\$ 1,55	R\$30,90	R\$31,00
558	Porta cadeado	Unid.	15	R\$ 4,24	R\$63,60	R\$ 4,20	R\$63,00	R\$ 4,32	R\$64,80	R\$63,80
559	Cadeado pado 60mm	Unid.	20	R\$ 26,16	R\$523,20	R\$ 26,16	R\$523,20	R\$ 24,72	R\$494,40	R\$513,60
560	Cadeado pado 50mm	Unid.	20	R\$ 20,09	R\$401,70	R\$ 20,87	R\$417,30	R\$ 22,23	R\$444,60	R\$421,20
561	Cadeado pado 45mm	Unid.	20	R\$ 20,72	R\$414,40	R\$ 20,54	R\$410,70	R\$ 18,87	R\$377,40	R\$400,83
562	Cadeado pado 40mm	Unid.	20	R\$ 20,52	R\$410,40	R\$ 18,36	R\$367,20	R\$ 20,34	R\$406,80	R\$394,80
563	Cadeado pado 35mm	Unid.	20	R\$ 15,75	R\$315,00	R\$ 16,95	R\$339,00	R\$ 15,45	R\$309,00	R\$321,00
564	Cadeado pado 30mm	Unid.	20	R\$ 10,17	R\$203,30	R\$ 9,79	R\$195,70	R\$ 10,64	R\$212,80	R\$203,93
565	Cadeado pado 20mm	Unid.	20	R\$ 8,22	R\$164,32	R\$ 8,30	R\$165,90	R\$ 9,09	R\$181,70	R\$170,64
566	Janela de vidro 100x80	Unid.	10	R\$ 129,32	R\$1.293,20	R\$ 132,98	R\$1.329,80	R\$ 125,66	R\$1.256,60	R\$1.293,20
567	Corrente Soldada	Kg.	20	R\$ 15,26	R\$305,20	R\$ 14,98	R\$299,60	R\$ 15,12	R\$302,40	R\$302,40
568	Cal	Saco	50	R\$ 5,56	R\$278,10	R\$ 5,99	R\$299,70	R\$ 5,56	R\$278,10	R\$285,30
569	Forro pvc cor: branco 5m	M²	150	R\$ 13,44	R\$2.016,00	R\$ 12,24	R\$1.836,00	R\$ 13,68	R\$2.052,00	R\$1.968,00
570	Forro pvc cor: branco 6m	M²	150	R\$ 13,68	R\$2.052,00	R\$ 13,56	R\$2.034,00	R\$ 12,24	R\$1.836,00	R\$1.974,00
571	Perfil pvc tipo "U" 6m	Unid.	80	R\$ 12,60	R\$1.008,00	R\$ 12,36	R\$988,80	R\$ 13,56	R\$1.084,80	R\$1.027,20



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

572	Perfil pvc tipo "H" 6m	Unid.	80	R\$ 13,91	R\$1.112,80	R\$ 13,65	R\$1.092,00	R\$ 13,39	R\$1.071,20	R\$1.092,00
573	Perfil pvc tipo "F" 6m	Unid.	80	R\$ 12,48	R\$998,40	R\$ 13,08	R\$1.046,40	R\$ 13,44	R\$1.075,20	R\$1.040,00
574	Sika 1 18l	Ltão.	10	R\$ 137,80	R\$1.378,00	R\$ 139,10	R\$1.391,00	R\$ 149,50	R\$1.495,00	R\$1.421,33
575	Sikador 32	Lt.	10	R\$ 59,95	R\$599,50	R\$ 61,05	R\$610,50	R\$ 56,65	R\$566,50	R\$592,17
576	Quimical c/ 5l	Lt.	10	R\$ 24,72	R\$247,20	R\$ 24,48	R\$244,80	R\$ 25,92	R\$259,20	R\$250,40
577	Quimical 1L	Lt.	30	R\$ 5,49	R\$164,64	R\$ 5,54	R\$166,11	R\$ 5,05	R\$151,41	R\$160,72
578	Cascola 75g	Tb.	20	R\$ 9,69	R\$193,80	R\$ 8,76	R\$175,10	R\$ 9,69	R\$193,80	R\$187,57
579	Cola p/ lixa da plainadeira	Unid.	20	R\$ 12,60	R\$252,00	R\$ 12,60	R\$252,00	R\$ 12,24	R\$244,80	R\$249,60
580	Tinta anti-ferrugem hamerito branco 1/4	Unid.	10	R\$ 17,12	R\$171,20	R\$ 17,44	R\$174,40	R\$ 18,08	R\$180,80	R\$175,47
581	Tinta anti-ferrugem hamerito branco 3,6l	Gl.	5	R\$ 36,40	R\$182,00	R\$ 37,45	R\$187,25	R\$ 36,05	R\$180,25	R\$183,17
582	Tinta base d`agua 18l Coral	Lt.	10	R\$ 106,00	R\$1.060,00	R\$ 111,00	R\$1.110,00	R\$ 112,00	R\$1.120,00	R\$1.096,67
583	Tinta base d`agua 3,6l Coral	Gl.	5	R\$ 21,80	R\$109,00	R\$ 20,40	R\$102,00	R\$ 23,00	R\$115,00	R\$108,67
584	Tinta esmalte sintético 1/4 Coral	Unid.	12	R\$ 15,45	R\$185,40	R\$ 16,95	R\$203,40	R\$ 15,45	R\$185,40	R\$191,40
585	Tinta esmalte sintético 3,6l Coral	Gl.	6	R\$ 53,76	R\$322,56	R\$ 49,44	R\$296,64	R\$ 51,84	R\$311,04	R\$310,08
586	Massa p/ madeira 3,6l	Gl.	20	R\$ 22,80	R\$456,00	R\$ 21,00	R\$420,00	R\$ 20,60	R\$412,00	R\$429,33
587	Massa p/ calafeto	Cx.	15	R\$ 8,93	R\$133,88	R\$ 9,27	R\$138,98	R\$ 9,69	R\$145,35	R\$139,40
588	Massa acrílica 18l Coral	Ltão	5	R\$ 101,65	R\$508,25	R\$ 101,65	R\$508,25	R\$ 96,90	R\$484,50	R\$500,33
589	Massa acrílica 18l Hidracor	Ltão	5	R\$ 83,20	R\$416,00	R\$ 88,80	R\$444,00	R\$ 90,40	R\$452,00	R\$437,33
590	Massa acrílica 3,6l Coral	Gl.	5	R\$ 22,26	R\$111,30	R\$ 21,42	R\$107,10	R\$ 21,63	R\$108,15	R\$108,85
591	Metalon 20x20	Vara	20	R\$ 25,07	R\$501,40	R\$ 25,99	R\$519,80	R\$ 25,76	R\$515,20	R\$512,13
592	Metalon 25x21	Vara	20	R\$ 30,90	R\$618,00	R\$ 30,90	R\$618,00	R\$ 34,50	R\$690,00	R\$642,00
593	Metalon 30x30	Vara	20	R\$ 39,20	R\$784,00	R\$ 36,75	R\$735,00	R\$ 36,05	R\$721,00	R\$746,67
594	Pia lavatório	Unid.	20	R\$ 64,98	R\$1.299,60	R\$ 62,13	R\$1.242,60	R\$ 61,56	R\$1.231,20	R\$1.257,80
595	Fundo branco 3,6l Coral	Gl.	20	R\$ 21,00	R\$420,00	R\$ 21,40	R\$428,00	R\$ 20,60	R\$412,00	R\$420,00
596	Selador acrílico coral 3,6l	Gl.	15	R\$ 20,33	R\$304,95	R\$ 21,09	R\$316,35	R\$ 21,66	R\$324,90	R\$315,40
597	Tinta novacor 3,6l	Gl.	15	R\$ 20,80	R\$312,00	R\$ 20,40	R\$306,00	R\$ 20,40	R\$306,00	R\$308,00
598	Tinta p/ cerâmica 3,6l	Gl.	15	R\$ 43,46	R\$651,90	R\$ 46,33	R\$694,95	R\$ 46,33	R\$694,95	R\$680,60
599	Super cal supercor 5kg	Unid.	60	R\$ 4,91	R\$294,30	R\$ 4,64	R\$278,10	R\$ 4,64	R\$278,10	R\$283,50
600	Cola branca 1kg cascorez extra	Unid.	60	R\$ 15,04	R\$902,28	R\$ 15,33	R\$919,80	R\$ 16,35	R\$981,12	R\$934,40
601	Rolo de lâ 23 cm c/ suporte	Unid.	30	R\$ 9,52	R\$285,60	R\$ 9,27	R\$277,95	R\$ 9,78	R\$293,25	R\$285,60
602	Rolo de lâ 15 cm c/ suporte	Unid.	30	R\$ 4,56	R\$136,80	R\$ 4,28	R\$128,40	R\$ 4,12	R\$123,60	R\$129,60



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

603	Rolo de lã 9 cm c/ suporte	Unid.	30	R\$ 3,68	R\$110,25	R\$ 3,89	R\$116,55	R\$ 3,78	R\$113,40	R\$113,40
604	Rolo de lã 5 cm c/ suporte	Unid.	30	R\$ 2,03	R\$60,99	R\$ 1,94	R\$58,14	R\$ 1,96	R\$58,71	R\$59,28
605	Bandeja p/ pintura	Unid.	10	R\$ 5,20	R\$52,00	R\$ 5,65	R\$56,50	R\$ 5,70	R\$57,00	R\$55,17
606	Broxa	Unid.	10	R\$ 4,77	R\$47,70	R\$ 4,64	R\$46,35	R\$ 4,59	R\$45,90	R\$46,65
607	Pincel 1"	Unid.	30	R\$ 1,64	R\$49,05	R\$ 1,58	R\$47,25	R\$ 1,70	R\$50,85	R\$49,05
608	Pincel 11/2"	Unid.	30	R\$ 2,16	R\$64,89	R\$ 2,29	R\$68,67	R\$ 2,16	R\$64,89	R\$66,15
609	Pincel 2"	Unid.	30	R\$ 2,80	R\$84,00	R\$ 2,68	R\$80,25	R\$ 2,80	R\$84,00	R\$82,75
610	Pincel 2,5"	Unid.	30	R\$ 3,88	R\$116,28	R\$ 3,77	R\$113,22	R\$ 3,91	R\$117,30	R\$115,60
611	Pincel 3"	Unid.	30	R\$ 5,46	R\$163,80	R\$ 5,30	R\$159,12	R\$ 5,36	R\$160,68	R\$161,20
612	Pincel 3,5"	Unid.	30	R\$ 6,53	R\$195,81	R\$ 6,89	R\$206,79	R\$ 6,59	R\$197,64	R\$200,08
613	Pincel 4"	Unid.	30	R\$ 6,55	R\$196,56	R\$ 6,49	R\$194,67	R\$ 6,49	R\$194,67	R\$195,30
614	Espatula tramontina	Unid.	30	R\$ 4,24	R\$127,20	R\$ 4,20	R\$126,00	R\$ 4,56	R\$136,80	R\$130,00
615	Água raz 900ml	Unid.	50	R\$ 10,90	R\$545,00	R\$ 10,90	R\$545,00	R\$ 10,20	R\$510,00	R\$533,33
616	Tiner B52 900ml	Unid.	50	R\$ 12,36	R\$618,00	R\$ 12,84	R\$642,00	R\$ 13,56	R\$678,00	R\$646,00
617	Fita crepe 19mm x 50m	RI.	60	R\$ 4,48	R\$268,80	R\$ 4,44	R\$266,40	R\$ 4,12	R\$247,20	R\$260,80
618	Lixa n°250 d'água	Unid.	60	R\$ 1,14	R\$68,40	R\$ 1,02	R\$61,20	R\$ 1,12	R\$67,20	R\$65,60
619	Lixa n°100 d'água	Unid.	60	R\$ 1,05	R\$63,00	R\$ 1,13	R\$67,80	R\$ 1,15	R\$69,00	R\$66,60
620	Lixa n° 220	Unid.	120	R\$ 1,07	R\$128,40	R\$ 1,03	R\$123,60	R\$ 1,03	R\$123,60	R\$125,20
621	Lixa n°120	Unid.	120	R\$ 1,04	R\$124,80	R\$ 1,05	R\$126,00	R\$ 1,08	R\$129,60	R\$126,80
622	Lixa n°100	Unid.	120	R\$ 1,06	R\$127,20	R\$ 1,09	R\$130,80	R\$ 1,03	R\$123,60	R\$127,20
623	Lixa n°80	Unid.	120	R\$ 0,98	R\$117,72	R\$ 0,96	R\$115,56	R\$ 1,03	R\$123,12	R\$118,80
624	Vaso sanitario infantil	Unid.	15	R\$ 66,54	R\$998,07	R\$ 71,71	R\$1.075,59	R\$ 65,89	R\$988,38	R\$1.020,68
625	Vaso sanit.adulto + assento cor-branca	Unid.	15	R\$ 100,80	R\$1.512,00	R\$ 91,80	R\$1.377,00	R\$ 101,70	R\$1.525,50	R\$1.471,50
626	Assento sanitário cor-branca	Unid.	30	R\$ 15,96	R\$478,80	R\$ 15,82	R\$474,60	R\$ 14,42	R\$432,60	R\$462,00
627	Caixa sanfonada 100 x 50mm	Unid.	30	R\$ 6,83	R\$204,75	R\$ 6,70	R\$200,85	R\$ 7,28	R\$218,40	R\$208,00
628	Caixa de descarga completa cor branca	Unid.	20	R\$ 20,33	R\$406,60	R\$ 19,95	R\$399,00	R\$ 21,85	R\$437,00	R\$414,20
629	Expude p/ ligação de vaso sanitário	Unid.	20	R\$ 2,08	R\$41,60	R\$ 2,18	R\$43,60	R\$ 2,06	R\$41,20	R\$42,13
630	Lavatório c/ coluna cor-branca	Unid.	10	R\$ 47,70	R\$477,00	R\$ 48,15	R\$481,50	R\$ 48,60	R\$486,00	R\$481,50
631	Balcão inox 2 cubas	Unid.	5	R\$ 130,80	R\$654,00	R\$ 133,20	R\$666,00	R\$ 123,60	R\$618,00	R\$646,00
632	Balcão inox 1 cubas	Unid.	5	R\$ 77,25	R\$386,25	R\$ 76,50	R\$382,50	R\$ 85,50	R\$427,50	R\$398,75
633	Sifão duplo ajustável	Unid.	15	R\$ 10,08	R\$151,20	R\$ 10,17	R\$152,55	R\$ 9,18	R\$137,70	R\$147,15



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

634	Parafuso zincado n°10	Unid.	50	R\$ 1,31	R\$65,55	R\$ 1,18	R\$59,23	R\$ 1,30	R\$64,98	R\$63,25
635	Bucha n° 10	Unid.	50	R\$ 0,16	R\$7,88	R\$ 0,16	R\$7,88	R\$ 0,15	R\$7,73	R\$7,83
636	Chuveiro ducha fria s/ registro	Unid.	30	R\$ 6,42	R\$192,60	R\$ 6,54	R\$196,20	R\$ 6,72	R\$201,60	R\$196,80
637	Kit p/ banheiro de louça com 5pçs cor-branca	Unid.	20	R\$ 36,40	R\$728,00	R\$ 37,45	R\$749,00	R\$ 40,25	R\$805,00	R\$760,67
638	Flange 50mm	Unid.	20	R\$ 15,90	R\$318,00	R\$ 16,65	R\$333,00	R\$ 15,45	R\$309,00	R\$320,00
639	Flange 32mm	Unid.	20	R\$ 10,90	R\$218,00	R\$ 10,20	R\$204,00	R\$ 10,80	R\$216,00	R\$212,67
640	Flange 25mm	Unid.	20	R\$ 8,76	R\$175,10	R\$ 9,61	R\$192,10	R\$ 8,76	R\$175,10	R\$180,77
641	Flange 20mm	Unid.	20	R\$ 8,40	R\$168,00	R\$ 7,73	R\$154,50	R\$ 8,55	R\$171,00	R\$164,50
642	Registro pvc 50mm	Unid.	20	R\$ 15,96	R\$319,20	R\$ 14,70	R\$294,00	R\$ 14,28	R\$285,60	R\$299,60
643	Registro inox de 25mm	Unid.	20	R\$ 29,40	R\$588,00	R\$ 30,52	R\$610,40	R\$ 31,64	R\$632,80	R\$610,40
644	Registro de gaveta 25mm	Unid.	20	R\$ 4,28	R\$85,60	R\$ 4,28	R\$85,60	R\$ 4,12	R\$82,40	R\$84,53
645	Adaptador pvc 32 x 1"	Unid.	60	R\$ 1,04	R\$62,40	R\$ 1,11	R\$66,60	R\$ 1,12	R\$67,20	R\$65,40
646	Adaptador pvc 25 x 3/4"	Unid.	60	R\$ 0,95	R\$57,24	R\$ 0,92	R\$55,08	R\$ 1,04	R\$62,10	R\$58,14
647	Canto pvc 25mm x 3/4"	Unid.	60	R\$ 1,09	R\$65,40	R\$ 1,13	R\$67,80	R\$ 1,03	R\$61,80	R\$65,00
648	Canto pvc 20x1/2"	Unid.	60	R\$ 0,93	R\$55,62	R\$ 0,93	R\$55,62	R\$ 0,97	R\$58,32	R\$56,52
649	Canto pvc 20mm	Unid.	60	R\$ 0,34	R\$20,16	R\$ 0,32	R\$18,90	R\$ 0,31	R\$18,54	R\$19,20
650	Canto pvc 25mm x 1/2"	Unid.	60	R\$ 1,03	R\$61,56	R\$ 0,98	R\$58,86	R\$ 1,03	R\$61,56	R\$60,66
651	Luva pvc 1/2"	Unid.	60	R\$ 0,95	R\$56,70	R\$ 0,96	R\$57,78	R\$ 0,92	R\$55,08	R\$56,52
652	Luva pvc 20 x 1/2	Unid.	60	R\$ 0,54	R\$32,10	R\$ 0,56	R\$33,30	R\$ 0,57	R\$33,90	R\$33,10
653	Luva pvc 25mm	Unid.	60	R\$ 0,94	R\$56,16	R\$ 0,92	R\$55,08	R\$ 0,93	R\$55,62	R\$55,62
654	Luva pvc 100mm esgoto	Unid.	60	R\$ 3,71	R\$222,60	R\$ 3,96	R\$237,30	R\$ 3,92	R\$235,20	R\$231,70
655	União pvc 20mm	Unid.	60	R\$ 6,00	R\$359,70	R\$ 5,67	R\$339,90	R\$ 6,33	R\$379,50	R\$359,70
656	União pvc 25mm	Unid.	60	R\$ 7,21	R\$432,60	R\$ 7,35	R\$441,00	R\$ 7,21	R\$432,60	R\$435,40
657	União pvc 50mm (marron)	Unid.	60	R\$ 13,44	R\$806,40	R\$ 13,08	R\$784,80	R\$ 12,96	R\$777,60	R\$789,60
658	Tê pvc solda roscada 20 p/ 1/2	Unid.	60	R\$ 1,65	R\$99,18	R\$ 1,55	R\$93,09	R\$ 1,49	R\$89,61	R\$93,96
659	Tê pvc 25mm	Unid.	60	R\$ 0,63	R\$37,80	R\$ 0,67	R\$39,96	R\$ 0,68	R\$41,04	R\$39,60
660	Tê pvc 32mm	Unid.	60	R\$ 4,82	R\$288,90	R\$ 4,59	R\$275,40	R\$ 4,59	R\$275,40	R\$279,90
661	Tê pvc 50mm (marron)	Unid.	60	R\$ 5,20	R\$312,00	R\$ 5,65	R\$339,00	R\$ 5,65	R\$339,00	R\$330,00
662	Joelho pvc 100mm	Unid.	60	R\$ 20,14	R\$1.208,40	R\$ 19,57	R\$1.174,20	R\$ 19,57	R\$1.174,20	R\$1.185,60
663	Joelho pvc 90º de 20mm	Unid.	60	R\$ 0,55	R\$32,70	R\$ 0,53	R\$31,50	R\$ 0,56	R\$33,60	R\$32,60
664	Curva pvc 25mm	Unid.	60	R\$ 1,03	R\$61,80	R\$ 1,09	R\$65,40	R\$ 1,15	R\$69,00	R\$65,40



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

665	Curva pvc 20mm	Unid.	60	R\$ 3,36	R\$201,60	R\$ 3,21	R\$192,60	R\$ 3,09	R\$185,40	R\$193,20
666	Curva pvc 50mm (marron)	Unid.	60	R\$ 4,56	R\$273,60	R\$ 4,44	R\$266,40	R\$ 4,32	R\$259,20	R\$266,40
667	Canto pvc 25mm	Unid.	60	R\$ 0,63	R\$37,80	R\$ 0,61	R\$36,72	R\$ 0,62	R\$37,08	R\$37,20
668	Canto pvc 32mm	Unid.	60	R\$ 0,96	R\$57,78	R\$ 1,02	R\$61,02	R\$ 1,03	R\$61,56	R\$60,12
669	Canto pvc 50mm (marron)	Unid.	60	R\$ 4,16	R\$249,60	R\$ 4,12	R\$247,20	R\$ 4,08	R\$244,80	R\$247,20
670	Canto pvc 20mm (sold.)	Unid.	60	R\$ 0,53	R\$31,80	R\$ 0,53	R\$31,50	R\$ 0,57	R\$33,90	R\$32,40
671	Canto pvc 20mm	Unid.	60	R\$ 0,55	R\$32,70	R\$ 0,55	R\$32,70	R\$ 0,52	R\$30,90	R\$32,10
672	Tê pvc 25 x 1/2"	Unid.	60	R\$ 1,85	R\$111,24	R\$ 1,93	R\$115,56	R\$ 2,02	R\$120,96	R\$115,92
673	Torneira pvc 3/4"	Unid.	60	R\$ 3,36	R\$201,60	R\$ 3,33	R\$199,80	R\$ 3,45	R\$207,00	R\$202,80
674	Toneira p/ lavatorio pvc	Unid.	30	R\$ 17,10	R\$513,00	R\$ 15,30	R\$459,00	R\$ 15,45	R\$463,50	R\$478,50
675	Torneira p/ pia inox	Unid.	30	R\$ 32,55	R\$976,50	R\$ 35,03	R\$1.050,90	R\$ 33,48	R\$1.004,40	R\$1.010,60
676	Valvula de centro 25mm	Unid.	30	R\$ 12,84	R\$385,20	R\$ 12,36	R\$370,80	R\$ 12,36	R\$370,80	R\$375,60
677	Tê pvc 20mm	Unid.	30	R\$ 10,40	R\$312,00	R\$ 10,50	R\$315,00	R\$ 11,40	R\$342,00	R\$323,00
678	Tê pvc 20 x 1/2	Unid.	30	R\$ 0,80	R\$23,85	R\$ 0,82	R\$24,53	R\$ 0,77	R\$22,95	R\$23,78
679	Ralo p/ pia inox	Unid.	30	R\$ 10,90	R\$327,00	R\$ 10,70	R\$321,00	R\$ 11,30	R\$339,00	R\$329,00
680	Ralo quadrado montado	Unid.	30	R\$ 8,24	R\$247,20	R\$ 8,88	R\$266,40	R\$ 8,24	R\$247,20	R\$253,60
681	Bucha de Redução pvc 32 x 25mm	Unid.	30	R\$ 1,90	R\$57,12	R\$ 1,73	R\$52,02	R\$ 1,90	R\$57,12	R\$55,42
682	Tê pvc 50mm (esgoto)	Unid.	30	R\$ 2,85	R\$85,50	R\$ 2,83	R\$84,75	R\$ 2,88	R\$86,25	R\$85,50
683	Conexão 20 x 1/2	Unid.	30	R\$ 1,05	R\$31,50	R\$ 1,03	R\$30,90	R\$ 1,03	R\$30,90	R\$31,10
684	Canto pvc 50mm (marron)	Unid.	30	R\$ 4,28	R\$128,40	R\$ 4,20	R\$126,00	R\$ 4,32	R\$129,60	R\$128,00
685	Canto pvc 120º 50mm esgoto	Unid.	30	R\$ 1,92	R\$57,72	R\$ 2,02	R\$60,50	R\$ 1,91	R\$57,17	R\$58,46
686	Anel de vedação	Unid.	30	R\$ 9,01	R\$270,30	R\$ 9,10	R\$272,85	R\$ 9,69	R\$290,70	R\$277,95
687	Canto pvc 100mm	Unid.	30	R\$ 20,71	R\$621,30	R\$ 21,09	R\$632,70	R\$ 19,38	R\$581,40	R\$611,80
688	Canto pvc 75mm esgoto	Unid.	30	R\$ 4,64	R\$139,05	R\$ 4,59	R\$137,70	R\$ 5,09	R\$152,55	R\$143,10
689	Curva pvc 50mm	Unid.	30	R\$ 4,48	R\$134,40	R\$ 4,52	R\$135,60	R\$ 4,12	R\$123,60	R\$131,20
690	Curva pvc 100mm	Unid.	30	R\$ 5,70	R\$171,00	R\$ 5,15	R\$154,50	R\$ 5,60	R\$168,00	R\$164,50
691	Engate 20cm	Unid.	30	R\$ 3,15	R\$94,50	R\$ 3,15	R\$94,50	R\$ 3,45	R\$103,50	R\$97,50
692	Engate 50cm	Unid.	30	R\$ 4,28	R\$128,40	R\$ 4,36	R\$130,80	R\$ 4,12	R\$123,60	R\$127,60
693	Engate c/ niple 50 cm	Unid.	30	R\$ 0,52	R\$15,60	R\$ 0,54	R\$16,05	R\$ 0,54	R\$16,20	R\$15,95
694	Tampão 20mm	Unid.	30	R\$ 5,30	R\$159,00	R\$ 5,55	R\$166,50	R\$ 5,15	R\$154,50	R\$160,00
695	Tampão 1/2	Unid.	30	R\$ 0,33	R\$9,81	R\$ 0,31	R\$9,18	R\$ 0,34	R\$10,26	R\$9,75



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

696	Tubo pvc 50mm (marrom)	Vara	20	R\$ 41,20	R\$824,00	R\$ 45,20	R\$904,00	R\$ 40,80	R\$816,00	R\$848,00
697	Tê pvc 100mm (esgoto)	Unid.	30	R\$ 9,52	R\$285,60	R\$ 8,76	R\$262,65	R\$ 9,61	R\$288,15	R\$278,80
698	Y pvc 100mm (esgoto)	Unid.	30	R\$ 9,01	R\$270,18	R\$ 8,30	R\$248,85	R\$ 8,14	R\$244,11	R\$254,38
699	Tubo pvc 1/2"	Vara	30	R\$ 8,93	R\$267,75	R\$ 9,27	R\$277,95	R\$ 9,52	R\$285,60	R\$277,10
700	Tubo pvc p/ esgoto 100mm x 6m	Vara	10	R\$ 37,45	R\$374,50	R\$ 37,45	R\$374,50	R\$ 40,25	R\$402,50	R\$383,83
701	Tubo pvc p/ esgoto 75mm x 6m	Vara	10	R\$ 29,12	R\$291,20	R\$ 31,08	R\$310,80	R\$ 28,84	R\$288,40	R\$296,80
702	Tubo pvc 32mm x 6m	Vara	10	R\$ 20,14	R\$201,40	R\$ 19,38	R\$193,80	R\$ 20,52	R\$205,20	R\$200,13
703	Tubo pvc 25mm x 6m	Vara	10	R\$ 10,90	R\$109,00	R\$ 11,30	R\$113,00	R\$ 10,30	R\$103,00	R\$108,33
704	Tubo pvc 20mm x 6m	Vara	10	R\$ 8,76	R\$87,55	R\$ 8,76	R\$87,55	R\$ 9,69	R\$96,90	R\$90,67
705	Barra de acessibilidade	Unid.	10	R\$ 65,52	R\$655,20	R\$ 61,43	R\$614,25	R\$ 59,67	R\$596,70	R\$622,05
706	Niplo 1/2	Unid.	60	R\$ 1,14	R\$68,40	R\$ 1,09	R\$65,40	R\$ 1,13	R\$67,80	R\$67,20
707	Plug. Pvc 1/2"	Unid.	30	R\$ 0,53	R\$15,75	R\$ 0,54	R\$16,05	R\$ 0,52	R\$15,45	R\$15,75
708	Caixa d'água 1000l	Unid.	5	R\$ 330,63	R\$1.653,15	R\$ 342,99	R\$1.714,95	R\$ 346,08	R\$1.730,40	R\$1.699,50
709	Bóia de cx d'água	Unid.	10	R\$ 8,84	R\$88,40	R\$ 8,67	R\$86,70	R\$ 9,78	R\$97,75	R\$90,95
710	Adesivo plástico 75g	Unid.	30	R\$ 4,24	R\$127,20	R\$ 4,52	R\$135,60	R\$ 4,12	R\$123,60	R\$128,80
711	Fita veda rosca G.	Unid.	30	R\$ 5,45	R\$163,50	R\$ 5,15	R\$154,50	R\$ 5,40	R\$162,00	R\$160,00
712	Cabo de cobre 750V#2,5mm ²	PÇ	5	R\$ 97,34	R\$486,68	R\$ 99,23	R\$496,13	R\$ 97,34	R\$486,68	R\$489,83
713	Fio trançado n° 2 x 1,5mm ²	PÇ	5	R\$ 140,00	R\$700,00	R\$ 136,25	R\$681,25	R\$ 142,50	R\$712,50	R\$697,92
714	Fio torcido n° 2 x 2,5mm ²	PÇ	5	R\$ 210,90	R\$1.054,50	R\$ 197,95	R\$989,75	R\$ 188,70	R\$943,50	R\$995,92
715	Conector p/ cabo 4mm	Unid.	10	R\$ 2,10	R\$21,00	R\$ 2,22	R\$22,20	R\$ 2,26	R\$22,60	R\$21,93
716	Conector p/ cabo 2,5mm	Unid.	10	R\$ 1,07	R\$10,70	R\$ 1,02	R\$10,20	R\$ 1,03	R\$10,30	R\$10,40
717	Abraçadeira tipo "U" 3/4" c/ paraf.	Unid.	30	R\$ 0,52	R\$15,60	R\$ 0,57	R\$16,95	R\$ 0,56	R\$16,80	R\$16,45
718	Abraçadeira de plástico	Pc.	30	R\$ 9,86	R\$295,74	R\$ 9,58	R\$287,37	R\$ 10,70	R\$320,85	R\$301,32
719	Bocal simples	Unid.	50	R\$ 3,27	R\$163,50	R\$ 3,15	R\$157,50	R\$ 3,09	R\$154,50	R\$158,50
720	Bocal plafon	Unid.	50	R\$ 5,15	R\$257,50	R\$ 5,45	R\$272,50	R\$ 5,40	R\$270,00	R\$266,67
721	Bocal de porcelana G	Unid.	50	R\$ 16,58	R\$828,80	R\$ 15,84	R\$791,80	R\$ 15,24	R\$762,20	R\$794,27
722	Lâmpada econômica 50w	Unid.	50	R\$ 45,60	R\$2.280,00	R\$ 44,40	R\$2.220,00	R\$ 45,60	R\$2.280,00	R\$2.260,00
723	Lâmpada econômica 27w	Unid.	50	R\$ 12,60	R\$630,00	R\$ 12,24	R\$612,00	R\$ 12,24	R\$612,00	R\$618,00
724	Lâmpada fluorescente 20w	Unid.	50	R\$ 10,70	R\$535,00	R\$ 11,30	R\$565,00	R\$ 11,30	R\$565,00	R\$555,00
725	Lâmpada fluorescente 40w	Unid.	50	R\$ 3,95	R\$197,60	R\$ 3,91	R\$195,70	R\$ 3,91	R\$195,70	R\$196,33
726	Luminária fluorescente 2 x 40w completa	Unid.	30	R\$ 60,95	R\$1.828,50	R\$ 60,38	R\$1.811,25	R\$ 64,40	R\$1.932,00	R\$1.857,25



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

727	Luminária fluorescente 2 x 20w completa	Unid.	30	R\$ 50,69	R\$1.520,55	R\$ 50,69	R\$1.520,55	R\$ 53,48	R\$1.604,25	R\$1.548,45
728	Luminaria completa 20w	Unid.	30	R\$ 34,81	R\$1.044,42	R\$ 36,17	R\$1.084,98	R\$ 34,81	R\$1.044,42	R\$1.057,94
729	Foto reler	Unid.	30	R\$ 21,62	R\$648,48	R\$ 21,42	R\$642,69	R\$ 20,84	R\$625,32	R\$638,83
730	Soquete p/ lâmp. c/ rachicho	Unid.	100	R\$ 3,42	R\$342,00	R\$ 3,06	R\$306,00	R\$ 3,09	R\$309,00	R\$319,00
731	Start 20w	Unid.	150	R\$ 2,10	R\$315,00	R\$ 2,26	R\$339,00	R\$ 2,28	R\$342,00	R\$332,00
732	Start 40w	Unid.	150	R\$ 2,14	R\$321,00	R\$ 2,06	R\$309,00	R\$ 2,04	R\$306,00	R\$312,00
733	Reator 20w	Unid.	50	R\$ 12,38	R\$618,80	R\$ 12,50	R\$624,75	R\$ 13,45	R\$672,35	R\$638,63
734	Reator convencional 40w	Unid.	50	R\$ 28,41	R\$1.420,40	R\$ 29,21	R\$1.460,60	R\$ 27,60	R\$1.380,20	R\$1.420,40
735	Reator duplo eletrônico 40w	Unid.	50	R\$ 29,32	R\$1.466,05	R\$ 28,78	R\$1.439,15	R\$ 30,13	R\$1.506,40	R\$1.470,53
736	Reator duplo eletrônico 20w	Unid.	50	R\$ 17,10	R\$854,90	R\$ 18,43	R\$921,30	R\$ 19,09	R\$954,50	R\$910,23
737	Capacitor 8wf	Unid.	50	R\$ 5,38	R\$268,80	R\$ 4,90	R\$244,80	R\$ 4,94	R\$247,20	R\$253,60
738	Capacitor 15wf	Unid.	50	R\$ 8,04	R\$401,85	R\$ 7,97	R\$398,33	R\$ 7,61	R\$380,70	R\$393,63
739	Plug-T (beijamim)	Unid.	60	R\$ 5,25	R\$315,00	R\$ 5,15	R\$309,00	R\$ 5,15	R\$309,00	R\$311,00
740	Tomada+interruptor de embutir	Unid.	60	R\$ 12,84	R\$770,40	R\$ 12,60	R\$756,00	R\$ 13,68	R\$820,80	R\$782,40
741	Tomada de embutir	Unid.	60	R\$ 7,80	R\$468,00	R\$ 8,18	R\$490,50	R\$ 7,65	R\$459,00	R\$472,50
742	Tomada sobrepor	Unid.	60	R\$ 7,95	R\$477,00	R\$ 8,03	R\$481,50	R\$ 8,48	R\$508,50	R\$489,00
743	Tomada dupla (emb.)	Unid.	60	R\$ 13,08	R\$784,80	R\$ 13,32	R\$799,20	R\$ 12,36	R\$741,60	R\$775,20
744	Tomada universal c/ placa tramontina	Unid.	60	R\$ 8,76	R\$525,30	R\$ 8,67	R\$520,20	R\$ 9,52	R\$571,20	R\$538,90
745	Interruptor de embutir 1T	Unid.	60	R\$ 9,52	R\$571,20	R\$ 9,61	R\$576,30	R\$ 9,78	R\$586,50	R\$578,00
746	Interruptor 1T simples c/ placa + tomada	Unid.	60	R\$ 13,68	R\$820,80	R\$ 12,36	R\$741,60	R\$ 12,36	R\$741,60	R\$768,00
747	Interruptor 2T simples c/ placa	Unid.	60	R\$ 8,93	R\$535,50	R\$ 8,93	R\$535,50	R\$ 9,18	R\$550,80	R\$540,60
748	Interruptor 3T simples c/ placa	Unid.	60	R\$ 12,84	R\$770,40	R\$ 13,08	R\$784,80	R\$ 12,36	R\$741,60	R\$765,60
749	Interruptor de sobrepor	Unid.	60	R\$ 7,80	R\$468,00	R\$ 8,03	R\$481,50	R\$ 8,55	R\$513,00	R\$487,50
750	Interruptor 3T (emb.)	Unid.	60	R\$ 12,72	R\$763,20	R\$ 13,32	R\$799,20	R\$ 12,24	R\$734,40	R\$765,60
751	Tampa cega	Unid.	20	R\$ 3,27	R\$65,40	R\$ 3,06	R\$61,20	R\$ 3,39	R\$67,80	R\$64,80
752	Caixa p/ ar condicionado	Unid.	10	R\$ 18,54	R\$185,40	R\$ 20,34	R\$203,40	R\$ 18,54	R\$185,40	R\$191,40
753	Caixa de conduíte 2 x 4"	Unid.	40	R\$ 1,68	R\$67,20	R\$ 1,55	R\$61,80	R\$ 1,68	R\$67,20	R\$65,40
754	Caixa de conduíte 4 x 4"	Unid.	40	R\$ 2,28	R\$91,20	R\$ 2,10	R\$84,00	R\$ 2,30	R\$92,00	R\$89,07
755	Caixa de conduíte 6 x 6"	Unid.	40	R\$ 1,58	R\$63,00	R\$ 1,64	R\$65,40	R\$ 1,55	R\$61,80	R\$63,40
756	Caixa de conduíte (latão) 4x4	Unid.	40	R\$ 5,46	R\$218,28	R\$ 5,46	R\$218,28	R\$ 5,51	R\$220,32	R\$218,96
757	Caixa de passagem	Unid.	70	R\$ 0,94	R\$65,52	R\$ 1,00	R\$69,93	R\$ 0,93	R\$64,89	R\$66,78



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

758	Vara haste p/ aterramento comp.	Unid.	60	R\$ 12,72	R\$763,20	R\$ 12,24	R\$734,40	R\$ 13,68	R\$820,80	R\$772,80
759	Padrão trifásico (completo)	Unid.	6	R\$ 119,90	R\$719,40	R\$ 124,30	R\$745,80	R\$ 112,20	R\$673,20	R\$712,80
760	Quadro de distrib. p/ embutir c/ barr. p/16 disj	Unid.	6	R\$ 39,14	R\$234,84	R\$ 39,14	R\$234,84	R\$ 42,94	R\$257,64	R\$242,44
761	Quadro de distrib. sobrepor c/ barr. 12/16 disj.	Unid.	6	R\$ 91,22	R\$547,34	R\$ 85,52	R\$513,14	R\$ 83,89	R\$503,36	R\$521,28
762	Quadro de distrib. sobrepor c/ barr. 6/8 disj.	Unid.	6	R\$ 54,72	R\$328,32	R\$ 52,32	R\$313,92	R\$ 53,76	R\$322,56	R\$321,60
763	Disjuntor unipolar 10A	Unid.	10	R\$ 7,35	R\$73,50	R\$ 7,49	R\$74,90	R\$ 8,05	R\$80,50	R\$76,30
764	Disjuntor unipolar 15A	Unid.	10	R\$ 7,49	R\$74,90	R\$ 7,77	R\$77,70	R\$ 7,21	R\$72,10	R\$74,90
765	Disjuntor unipolar 20A	Unid.	10	R\$ 7,80	R\$78,00	R\$ 7,65	R\$76,50	R\$ 8,10	R\$81,00	R\$78,50
766	Disjuntor unipolar 50A	Unid.	10	R\$ 12,72	R\$127,20	R\$ 13,56	R\$135,60	R\$ 12,36	R\$123,60	R\$128,80
767	Disjuntor bipolar 10A	Unid.	10	R\$ 25,07	R\$250,70	R\$ 23,69	R\$236,90	R\$ 26,22	R\$262,20	R\$249,93
768	Disjuntor bipolar 20A	Unid.	10	R\$ 24,72	R\$247,20	R\$ 25,20	R\$252,00	R\$ 24,48	R\$244,80	R\$248,00
769	Disjuntor bipolar 30A	Unid.	10	R\$ 30,24	R\$302,40	R\$ 29,43	R\$294,30	R\$ 30,51	R\$305,10	R\$300,60
770	Disjuntor bipolar 70A	Unid.	10	R\$ 79,80	R\$798,00	R\$ 74,90	R\$749,00	R\$ 72,10	R\$721,00	R\$756,00
771	Disjuntor tripolar 100A	Unid.	10	R\$ 89,25	R\$892,50	R\$ 94,35	R\$943,50	R\$ 95,20	R\$952,00	R\$929,33
772	Disjuntor tripolar 60A	Unid.	10	R\$ 48,15	R\$481,50	R\$ 45,90	R\$459,00	R\$ 51,75	R\$517,50	R\$486,00
773	Disjuntor tripolar 50A	Unid.	10	R\$ 40,56	R\$405,60	R\$ 44,07	R\$440,70	R\$ 40,17	R\$401,70	R\$416,00

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
S. J. OLIVEIRA VELOSO
CNPJ: 14.764.571/0001-07

EMPRESA 3
W. MOTA GONÇALVES
CNPJ: 27.316.891/0001-46

MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR		TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
IT	DESCRIÇÃO			UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
775	Instalação de central de ar de 7.000 BTUS	Serv.	20	R\$ 396,55	R\$7.931,00	R\$ 404,25	R\$8.085,00	R\$ 431,20	R\$8.624,00	R\$8.213,33
776	Instalação de central de ar de 9.000 BTUS	Serv.	20	R\$ 428,00	R\$8.560,00	R\$ 416,00	R\$8.320,00	R\$ 436,00	R\$8.720,00	R\$8.533,33
777	Instalação de central de ar de 12.000 BTUS	Serv.	10	R\$ 423,30	R\$4.233,00	R\$ 427,45	R\$4.274,50	R\$ 448,20	R\$4.482,00	R\$4.329,83
778	Instalação de central de ar de 18.000 BTUS	Serv.	10	R\$ 468,00	R\$4.680,00	R\$ 504,00	R\$5.040,00	R\$ 468,00	R\$4.680,00	R\$4.800,00
779	Instalação de central de ar de 24.000 BTUS	Serv.	5	R\$ 508,80	R\$2.544,00	R\$ 523,20	R\$2.616,00	R\$ 513,60	R\$2.568,00	R\$2.576,00
780	Troca de gás em central de ar de 7.000 BTUS	Serv.	20	R\$ 216,30	R\$4.326,00	R\$ 220,50	R\$4.410,00	R\$ 235,20	R\$4.704,00	R\$4.480,00
781	Troca de gás em central de ar de 9.000 BTUS	Serv.	20	R\$ 230,05	R\$4.601,00	R\$ 223,60	R\$4.472,00	R\$ 234,35	R\$4.687,00	R\$4.586,67



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

782	Troca de gás em central de ar de 12.000 BTUS	Serv.	10	R\$ 244,80	R\$2.448,00	R\$ 247,20	R\$2.472,00	R\$ 259,20	R\$2.592,00	R\$2.504,00
783	Troca de gás em central de ar de 18.000 BTUS	Serv.	10	R\$ 275,60	R\$2.756,00	R\$ 296,80	R\$2.968,00	R\$ 275,60	R\$2.756,00	R\$2.826,67
784	Troca de gás em central de ar de 24.000 BTUS	Serv.	5	R\$ 360,40	R\$1.802,00	R\$ 370,60	R\$1.853,00	R\$ 363,80	R\$1.819,00	R\$1.824,67
785	Troca de capacitor em central de ar de 7.000 BTUS	Serv.	20	R\$ 211,15	R\$4.223,00	R\$ 215,25	R\$4.305,00	R\$ 229,60	R\$4.592,00	R\$4.373,33
786	Troca de capacitor em central de ar de 9.000 BTUS	Serv.	20	R\$ 230,05	R\$4.601,00	R\$ 223,60	R\$4.472,00	R\$ 234,35	R\$4.687,00	R\$4.586,67
787	Troca de capacitor em central de ar de 12.000 BTUS	Serv.	10	R\$ 244,80	R\$2.448,00	R\$ 247,20	R\$2.472,00	R\$ 259,20	R\$2.592,00	R\$2.504,00
788	Troca de capacitor em central de ar de 18.000 BTUS	Serv.	10	R\$ 270,40	R\$2.704,00	R\$ 291,20	R\$2.912,00	R\$ 270,40	R\$2.704,00	R\$2.773,33
789	Troca de capacitor em central de ar de 24.000 BTUS	Serv.	5	R\$ 318,00	R\$1.590,00	R\$ 327,00	R\$1.635,00	R\$ 321,00	R\$1.605,00	R\$1.610,00
790	Troca de sensor de temperatura em central de ar de 7.000 BTUS	Serv.	20	R\$ 221,45	R\$4.429,00	R\$ 225,75	R\$4.515,00	R\$ 240,80	R\$4.816,00	R\$4.586,67
791	Troca de sensor de temperatura em central de ar de 9.000 BTUS	Serv.	20	R\$ 262,15	R\$5.243,00	R\$ 254,80	R\$5.096,00	R\$ 267,05	R\$5.341,00	R\$5.226,67
792	Troca de sensor de temperatura em central de ar de 12.000 BTUS	Serv.	10	R\$ 285,60	R\$2.856,00	R\$ 288,40	R\$2.884,00	R\$ 302,40	R\$3.024,00	R\$2.921,33
793	Troca de sensor de temperatura em central de ar de 18.000 BTUS	Serv.	10	R\$ 306,80	R\$3.068,00	R\$ 330,40	R\$3.304,00	R\$ 306,80	R\$3.068,00	R\$3.146,67
794	Troca de sensor de temperatura em central de ar de 24.000 BTUS	Serv.	5	R\$ 333,90	R\$1.669,50	R\$ 343,35	R\$1.716,75	R\$ 337,05	R\$1.685,25	R\$1.690,50
795	Manutenção corretiva em central de ar de 7.000 BTUS	Serv.	20	R\$ 283,25	R\$5.665,00	R\$ 288,75	R\$5.775,00	R\$ 308,00	R\$6.160,00	R\$5.866,67
796	Manutenção corretiva em central de ar de 9.000 BTUS	Serv.	20	R\$ 294,25	R\$5.885,00	R\$ 286,00	R\$5.720,00	R\$ 299,75	R\$5.995,00	R\$5.866,67
797	Manutenção corretiva em central de ar de 12.000 BTUS	Serv.	10	R\$ 290,70	R\$2.907,00	R\$ 293,55	R\$2.935,50	R\$ 307,80	R\$3.078,00	R\$2.973,50
798	Manutenção corretiva em central de ar de 18.000 BTUS	Serv.	10	R\$ 332,80	R\$3.328,00	R\$ 358,40	R\$3.584,00	R\$ 332,80	R\$3.328,00	R\$3.413,33
799	Manutenção corretiva em central de ar de 24.000 BTUS	Serv.	5	R\$ 376,30	R\$1.881,50	R\$ 386,95	R\$1.934,75	R\$ 379,85	R\$1.899,25	R\$1.905,17

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
R. R. RIBEIRO
CNPJ: 14.726.199/0001-44

EMPRESA 3
F. M. C. DA CUNHA
CNPJ: 18.499.911/0001-70



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

IT	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE POÇOS	TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
	DESCRIÇÃO			UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
801	BOMBA SUBMERSA 1/2CV MONO COM PAINEL	Unid.	2	R\$ 1.221,96	R\$2.443,92	R\$ 1.293,84	R\$2.587,68	R\$ 1.329,78	R\$2.659,56	R\$2.563,72
802	BOMBA SUBMERSA 3/4CV MONO SEM PAINEL	ANCO	2	R\$ 1.375,88	R\$2.751,76	R\$ 1.440,78	R\$2.881,56	R\$ 1.349,92	R\$2.699,84	R\$2.777,72
803	BOMBA SUBMERSA 1.0CV MONO SEM PAINEL	Unid.	2	R\$ 1.431,66	R\$2.863,32	R\$ 1.378,14	R\$2.756,28	R\$ 1.431,66	R\$2.863,32	R\$2.827,64
804	BOMBA SUBMERSA 1.5CV MONO SEM PAINEL	Unid.	2	R\$ 1.720,02	R\$3.440,04	R\$ 1.656,90	R\$3.313,80	R\$ 1.720,02	R\$3.440,04	R\$3.397,96
805	BOMBA SUBMERSA 2.0CV MONO SEM PAINEL	Unid.	2	R\$ 2.095,68	R\$4.191,36	R\$ 2.057,92	R\$4.115,84	R\$ 1.944,64	R\$3.889,28	R\$4.065,49
806	BOMBA SUBMERSA 3.0CV MONO SEM PAINEL	Unid.	2	R\$ 2.445,96	R\$4.891,92	R\$ 2.589,84	R\$5.179,68	R\$ 2.661,78	R\$5.323,56	R\$5.131,72
807	BOMBA SUBMERSA 1.0CV TRIFÁSICA SEM PAINEL	Unid.	2	R\$ 1.301,68	R\$2.603,36	R\$ 1.363,08	R\$2.726,16	R\$ 1.277,12	R\$2.554,24	R\$2.627,92
808	BOMBA SUBMERSA 1.5CV TRIFÁSICA SEM PAINEL	Unid.	2	R\$ 1.463,76	R\$2.927,52	R\$ 1.409,04	R\$2.818,08	R\$ 1.463,76	R\$2.927,52	R\$2.891,04
809	BOMBA SUBMERSA 2.0CV TRIFÁSICA SEM PAINEL	Unid.	2	R\$ 1.829,02	R\$3.658,04	R\$ 1.761,90	R\$3.523,80	R\$ 1.829,02	R\$3.658,04	R\$3.613,29
810	BOMBA SUBMERSA 3.0CV TRIFÁSICA SEM PAINEL	Unid.	2	R\$ 2.328,78	R\$4.657,56	R\$ 2.286,82	R\$4.573,64	R\$ 2.160,94	R\$4.321,88	R\$4.517,69
811	BOMBA SUBMERSA 4.0CV TRIFÁSICA SEM PAINEL	Unid.	2	R\$ 3.261,96	R\$6.523,92	R\$ 3.453,84	R\$6.907,68	R\$ 3.549,78	R\$7.099,56	R\$6.843,72
812	BOMBA SUBMERSA 5.5CV TRIFÁSICA SEM PAINEL	Unid.	2	R\$ 3.676,08	R\$7.352,16	R\$ 3.849,48	R\$7.698,96	R\$ 3.606,72	R\$7.213,44	R\$7.421,52
813	BOMBA SUBMERSA 7.5CV TRIFÁSICA SEM PAINEL	Unid.	2	R\$ 6.246,66	R\$12.493,32	R\$ 6.013,14	R\$12.026,28	R\$ 6.246,66	R\$12.493,32	R\$12.337,64
814	CONTROLBOX 1/2 CV MONO	Unid.	3	R\$ 150,42	R\$451,26	R\$ 144,90	R\$434,70	R\$ 150,42	R\$451,26	R\$445,74
815	CONTROLBOX 1.0 CV MONO	Unid.	3	R\$ 144,19	R\$432,57	R\$ 141,59	R\$424,77	R\$ 133,80	R\$401,39	R\$419,58
816	CONTROLBOX 1.5 CV MONO	Unid.	3	R\$ 254,90	R\$764,69	R\$ 269,89	R\$809,68	R\$ 277,39	R\$832,17	R\$802,18
817	CONTROLBOX 2.0 CV MONO	Unid.	3	R\$ 284,08	R\$852,24	R\$ 297,48	R\$892,44	R\$ 278,72	R\$836,16	R\$860,28
818	CONTROLBOX 3.0 CV MONO	Unid.	3	R\$ 286,76	R\$860,28	R\$ 276,04	R\$828,12	R\$ 286,76	R\$860,28	R\$849,56
819	BOMBEADOR 1/2 CV	Unid.	3	R\$ 459,98	R\$1.379,94	R\$ 443,10	R\$1.329,30	R\$ 459,98	R\$1.379,94	R\$1.363,06
820	BOMBEADOR 1.0 CV	Unid.	3	R\$ 397,38	R\$1.192,14	R\$ 390,22	R\$1.170,66	R\$ 368,74	R\$1.106,22	R\$1.156,34
821	BOMBEADOR 1.5 CV	Unid.	3	R\$ 532,44	R\$1.597,32	R\$ 563,76	R\$1.691,28	R\$ 579,42	R\$1.738,26	R\$1.675,62
822	BOMBEADOR 2.0 CV	Unid.	3	R\$ 665,68	R\$1.997,04	R\$ 697,08	R\$2.091,24	R\$ 653,12	R\$1.959,36	R\$2.015,88
823	BOMBEADOR 3.0 CV	Unid.	3	R\$ 789,66	R\$2.368,98	R\$ 760,14	R\$2.280,42	R\$ 789,66	R\$2.368,98	R\$2.339,46
824	BOMBEADOR 5.5 CV	Unid.	3	R\$ 1.196,82	R\$3.590,46	R\$ 1.152,90	R\$3.458,70	R\$ 1.196,82	R\$3.590,46	R\$3.546,54
825	BOMBEADOR 7.5 CV	Unid.	3	R\$ 1.851,48	R\$5.554,44	R\$ 1.818,12	R\$5.454,36	R\$ 1.718,04	R\$5.154,12	R\$5.387,64
826	MOTOR 1/2 CV MONO	Unid.	2	R\$ 430,44	R\$860,88	R\$ 455,76	R\$911,52	R\$ 468,42	R\$936,84	R\$903,08
827	MOTOR 3/4 CV MONO	Unid.	2	R\$ 835,28	R\$1.670,56	R\$ 874,68	R\$1.749,36	R\$ 819,52	R\$1.639,04	R\$1.686,32
828	MOTOR 1.0 CV MONO	Unid.	2	R\$ 896,66	R\$1.793,32	R\$ 863,14	R\$1.726,28	R\$ 896,66	R\$1.793,32	R\$1.770,97
829	MOTOR 1.5 CV MONO	Unid.	2	R\$ 1.033,32	R\$2.066,64	R\$ 995,40	R\$1.990,80	R\$ 1.033,32	R\$2.066,64	R\$2.041,36



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

830	MOTOR 2.0 CV MONO	Unid.	2	R\$ 1.329,78	R\$2.659,56	R\$ 1.305,82	R\$2.611,64	R\$ 1.233,94	R\$2.467,88	R\$2.579,69
831	MOTOR 3.0 CV MONO	Unid.	2	R\$ 1.283,16	R\$2.566,32	R\$ 1.358,64	R\$2.717,28	R\$ 1.396,38	R\$2.792,76	R\$2.692,12
832	CHAVE MAGNÉTICA 1,5CV 2,5 A 4 AMP. 220V	Unid.	1	R\$ 156,88	R\$156,88	R\$ 164,28	R\$164,28	R\$ 153,92	R\$153,92	R\$158,36
833	CHAVE MAGNÉTICA 2.0CV 4 A 6 AMP. 220V	Unid.	1	R\$ 173,34	R\$173,34	R\$ 166,86	R\$166,86	R\$ 173,34	R\$173,34	R\$171,18
834	CHAVE MAGNÉTICA 3.0CV 7 A 10 AMP. 220V	Unid.	1	R\$ 194,02	R\$194,02	R\$ 186,90	R\$186,90	R\$ 194,02	R\$194,02	R\$191,65
835	CHAVE MAGNÉTICA 5-6 CV 12 A 18 AMP. 220V	Unid.	1	R\$ 208,68	R\$208,68	R\$ 204,92	R\$204,92	R\$ 193,64	R\$193,64	R\$202,41
836	CHAVE MAGNÉTICA 7,5 CV 17 A 25 AMP. 220V	Unid.	1	R\$ 30,50	R\$30,50	R\$ 32,29	R\$32,29	R\$ 33,19	R\$33,19	R\$31,99
837	CHAVE MAGNÉTICA 10.0 CV 23 A 32 AMP. 220V	Unid.	1	R\$ 400,68	R\$400,68	R\$ 419,58	R\$419,58	R\$ 393,12	R\$393,12	R\$404,46
838	CHAVE MAGNÉTICA 15.0 CV 37 A 50 AMP. 220V	Unid.	1	R\$ 479,36	R\$479,36	R\$ 461,44	R\$461,44	R\$ 479,36	R\$479,36	R\$473,39
839	CHAVE MAGNÉTICA 20.0 CV 48 A 65 AMP. 220V	Unid.	1	R\$ 536,28	R\$536,28	R\$ 516,60	R\$516,60	R\$ 536,28	R\$536,28	R\$529,72
840	CAPACITOR 25 UF 250 VAC	Unid.	5	R\$ 21,09	R\$105,45	R\$ 20,71	R\$103,55	R\$ 19,57	R\$97,85	R\$102,28
841	CAPACITOR 30 UF 250 VAC	Unid.	5	R\$ 21,42	R\$107,10	R\$ 22,68	R\$113,40	R\$ 23,31	R\$116,55	R\$112,35
842	CAPACITOR 30 UF 380 VAC	Unid.	5	R\$ 32,86	R\$164,30	R\$ 34,41	R\$172,05	R\$ 32,24	R\$161,20	R\$165,85
843	CAPACITOR 35 UF 250 VAC	Unid.	5	R\$ 24,61	R\$123,05	R\$ 23,69	R\$118,45	R\$ 24,61	R\$123,05	R\$121,52
844	CAPACITOR 35 UF 380 VAC	Unid.	5	R\$ 29,43	R\$147,15	R\$ 28,35	R\$141,75	R\$ 29,43	R\$147,15	R\$145,35
845	CAPACITOR 40 UF 250 VAC	Unid.	5	R\$ 32,19	R\$160,95	R\$ 31,61	R\$158,05	R\$ 29,87	R\$149,35	R\$156,12
846	CAPACITOR 40 UF 380 VAC	Unid.	5	R\$ 30,50	R\$152,49	R\$ 32,29	R\$161,46	R\$ 33,19	R\$165,95	R\$159,97
847	CAPACITOR 45 UF 250 VAC	Unid.	5	R\$ 32,75	R\$163,77	R\$ 34,30	R\$171,50	R\$ 32,14	R\$160,68	R\$165,32
848	CAPACITOR 45 UF 380-440 VAC	Unid.	5	R\$ 33,06	R\$165,32	R\$ 31,83	R\$159,14	R\$ 33,06	R\$165,32	R\$163,26
849	CAPACITOR 50 UF 250 VAC	Unid.	5	R\$ 28,34	R\$141,70	R\$ 27,30	R\$136,50	R\$ 28,34	R\$141,70	R\$139,97
850	CAPACITOR 60 UF 250 VAC	Unid.	5	R\$ 31,08	R\$155,40	R\$ 30,52	R\$152,60	R\$ 28,84	R\$144,20	R\$150,73
851	CAPACITOR 60 UF 380 VAC	Unid.	5	R\$ 36,72	R\$183,60	R\$ 38,88	R\$194,40	R\$ 39,96	R\$199,80	R\$192,60
852	CAPACITOR 70 UF 250 VAC	Unid.	5	R\$ 44,52	R\$222,60	R\$ 46,62	R\$233,10	R\$ 43,68	R\$218,40	R\$224,70

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
SÃO LUCAS
CNPJ: 04.951.180/0001-48

EMPRESA 3
W.MOTA GONÇALVES
CNPJ: 27.316.891/0001-46



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

IT	PEÇAS PARA CARRO DESCRIÇÃO	TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
				UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
853	ABRACADEIRA FITA 250MM	UNID.	40	R\$ 2,60	R\$104,00	R\$ 2,68	R\$107,00	R\$ 2,63	R\$105,00	R\$105,33
854	ABRACADEIRA ROSCA S/FIM 2/16	UNID.	40	R\$ 6,42	R\$256,80	R\$ 6,18	R\$247,20	R\$ 6,54	R\$261,60	R\$255,20
855	ADITIVO ORG.P/RADIADOR	UNID.	20	R\$ 19,38	R\$387,60	R\$ 19,95	R\$399,00	R\$ 19,57	R\$391,40	R\$392,67
856	ADITIVO PARA MOTOR G-A (500ML)	UNID.	20	R\$ 66,60	R\$1.332,00	R\$ 67,20	R\$1.344,00	R\$ 64,20	R\$1.284,00	R\$1.320,00
857	ADITIVO RV EXTRA CONCENTRADO	UNID.	20	R\$ 27,25	R\$545,00	R\$ 25,50	R\$510,00	R\$ 27,75	R\$555,00	R\$536,67
858	AJUSTADOR AUTOMATICO	UNID.	20	R\$ 572,00	R\$11.440,00	R\$ 588,50	R\$11.770,00	R\$ 577,50	R\$11.550,00	R\$11.586,67
859	AMORTEC. DIANTEIRO GOL	UNID.	6	R\$ 338,12	R\$2.028,72	R\$ 325,48	R\$1.952,88	R\$ 344,44	R\$2.066,64	R\$2.016,08
860	AMORTEC.TRASEIRO GOL	UNID.	6	R\$ 326,40	R\$1.958,40	R\$ 336,00	R\$2.016,00	R\$ 329,60	R\$1.977,60	R\$1.984,00
861	AMORTEC.DIANTEIRO FIAT	UNID.	6	R\$ 355,20	R\$2.131,20	R\$ 358,40	R\$2.150,40	R\$ 342,40	R\$2.054,40	R\$2.112,00
862	AMORTEC. TRASEIRO FIAT	UNID.	6	R\$ 316,10	R\$1.896,60	R\$ 295,80	R\$1.774,80	R\$ 321,90	R\$1.931,40	R\$1.867,60
863	ANEL A048041	UNID.	50	R\$ 26,00	R\$1.300,00	R\$ 26,75	R\$1.337,50	R\$ 26,25	R\$1.312,50	R\$1.316,67
864	ANEL BORRACHA 371144A1	UNID.	20	R\$ 273,92	R\$5.478,40	R\$ 263,68	R\$5.273,60	R\$ 279,04	R\$5.580,80	R\$5.444,27
865	ANEL BORRACHA 371145A1	UNID.	20	R\$ 150,96	R\$3.019,20	R\$ 155,40	R\$3.108,00	R\$ 152,44	R\$3.048,80	R\$3.058,67
866	ANEL BORRACHA P/VEDACAO 87708438	UNID.	10	R\$ 538,35	R\$5.383,50	R\$ 543,20	R\$5.432,00	R\$ 518,95	R\$5.189,50	R\$5.335,00
867	ANEL BORRACHA P/VEDACAO 87711038	UNID.	10	R\$ 69,76	R\$697,60	R\$ 65,28	R\$652,80	R\$ 71,04	R\$710,40	R\$686,93
868	ANEL N014410	UNID.	25	R\$ 2,08	R\$52,00	R\$ 2,14	R\$53,50	R\$ 2,10	R\$52,50	R\$52,67
869	ANEL ORING 148964A1	UNID.	50	R\$ 2,14	R\$107,00	R\$ 2,06	R\$103,00	R\$ 2,18	R\$109,00	R\$106,33
870	ANEL ORING 148975A1	UNID.	50	R\$ 3,57	R\$178,50	R\$ 3,68	R\$183,75	R\$ 3,61	R\$180,25	R\$180,83
871	ANEL ORING 238-05152	UNID.	50	R\$ 2,78	R\$138,75	R\$ 2,80	R\$140,00	R\$ 2,68	R\$133,75	R\$137,50
872	ANEL QUADRADO 148965A1	UNID.	30	R\$ 2,73	R\$81,75	R\$ 2,55	R\$76,50	R\$ 2,78	R\$83,25	R\$80,50
873	ANEL RETENCAO 116501317	UNID.	10	R\$ 401,44	R\$4.014,40	R\$ 413,02	R\$4.130,20	R\$ 405,30	R\$4.053,00	R\$4.065,87
874	ANEL VITON 2274V	UNID.	15	R\$ 85,60	R\$1.284,00	R\$ 82,40	R\$1.236,00	R\$ 87,20	R\$1.308,00	R\$1.276,00
875	ANTICORROSIVO P/ MOTORES DI	UNID.	20	R\$ 48,96	R\$979,20	R\$ 50,40	R\$1.008,00	R\$ 49,44	R\$988,80	R\$992,00
876	ARLA 32 ECOTEC - 20LT	UNID.	10	R\$ 68,82	R\$688,20	R\$ 69,44	R\$694,40	R\$ 66,34	R\$663,40	R\$682,00
877	ARRUELA 190682A1	UNID.	20	R\$ 19,62	R\$392,40	R\$ 18,36	R\$367,20	R\$ 19,98	R\$399,60	R\$386,40
878	ARRUELA 2MM 191796A1	UNID.	20	R\$ 12,48	R\$249,60	R\$ 12,84	R\$256,80	R\$ 12,60	R\$252,00	R\$252,80
879	ARRUELA 2MM D123684	UNID.	20	R\$ 12,84	R\$256,80	R\$ 12,36	R\$247,20	R\$ 13,08	R\$261,60	R\$255,20
880	ARRUELA CONE LISO MBB 113	UNID.	30	R\$ 4,59	R\$137,70	R\$ 4,73	R\$141,75	R\$ 4,64	R\$139,05	R\$139,50
881	ARRUELA DE ENCOSTO 190684A1	UNID.	20	R\$ 17,76	R\$355,20	R\$ 17,92	R\$358,40	R\$ 17,12	R\$342,40	R\$352,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

882	ARRUELA LISA 12MM 1/2	UNID.	40	R\$ 1,64	R\$65,40	R\$ 1,53	R\$61,20	R\$ 1,67	R\$66,60	R\$64,40
883	ARRUELA LISA 14MM 9/16	UNID.	40	R\$ 1,56	R\$62,40	R\$ 1,61	R\$64,20	R\$ 1,58	R\$63,00	R\$63,20
884	ARRUELA PINO MOLA TRASEIRA ESPECI	UNID.	30	R\$ 7,28	R\$218,28	R\$ 7,00	R\$210,12	R\$ 7,41	R\$222,36	R\$216,92
885	BATERIA (22S060D1)	UNID.	5	R\$ 457,98	R\$2.289,90	R\$ 471,45	R\$2.357,25	R\$ 462,47	R\$2.312,35	R\$2.319,83
886	BATERIA 95	UNID.	5	R\$ 760,35	R\$3.801,75	R\$ 767,20	R\$3.836,00	R\$ 732,95	R\$3.664,75	R\$3.767,50
887	BATERIA 180	UNID.	5	R\$ 1.149,95	R\$5.749,75	R\$ 1.076,10	R\$5.380,50	R\$ 1.171,05	R\$5.855,25	R\$5.661,83
888	BATERIA 150	UNID.	5	R\$ 977,60	R\$4.888,00	R\$ 1.005,80	R\$5.029,00	R\$ 987,00	R\$4.935,00	R\$4.950,67
889	BATERIA 70	UNID.	5	R\$ 659,12	R\$3.295,60	R\$ 634,48	R\$3.172,40	R\$ 671,44	R\$3.357,20	R\$3.275,07
890	BATERIA 90	UNID.	5	R\$ 816,00	R\$4.080,00	R\$ 840,00	R\$4.200,00	R\$ 824,00	R\$4.120,00	R\$4.133,33
891	BATERIA 60	UNID.	5	R\$ 498,39	R\$2.491,95	R\$ 502,88	R\$2.514,40	R\$ 480,43	R\$2.402,15	R\$2.469,50
892	BICO DUPLO ENCHER PNEUS	UNID.	20	R\$ 85,02	R\$1.700,40	R\$ 79,56	R\$1.591,20	R\$ 86,58	R\$1.731,60	R\$1.674,40
893	BICO P/ENGRAXADEIRA 4 GARRAS	UNID.	20	R\$ 16,64	R\$332,80	R\$ 17,12	R\$342,40	R\$ 16,80	R\$336,00	R\$337,07
894	BIELETA DIANTEIRA DIR/ESQ (BTC041)	UNID.	30	R\$ 77,04	R\$2.311,20	R\$ 74,16	R\$2.224,80	R\$ 78,48	R\$2.354,40	R\$2.296,80
895	BRACO OSCIL.DIANT.D/E C/BU PIV FI	UNID.	5	R\$ 76,50	R\$382,50	R\$ 78,75	R\$393,75	R\$ 77,25	R\$386,25	R\$387,50
896	BUCHA AMORT DIANT MBB 1113/1620	UNID.	10	R\$ 42,18	R\$421,80	R\$ 42,56	R\$425,60	R\$ 40,66	R\$406,60	R\$418,00
897	BUCHA BARRA ESTAB.DIANT L1620	UNID.	5	R\$ 27,25	R\$136,25	R\$ 25,50	R\$127,50	R\$ 27,75	R\$138,75	R\$134,17
898	BUCHA BARRA ESTABILIZ OLHAL TRAS	UNID.	5	R\$ 38,48	R\$192,40	R\$ 39,59	R\$197,95	R\$ 38,85	R\$194,25	R\$194,87
899	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TENSOR	UNID.	10	R\$ 10,70	R\$107,00	R\$ 10,30	R\$103,00	R\$ 10,90	R\$109,00	R\$106,33
900	BUCHA BARRA MANCAL TRAS VW 7100	UNID.	5	R\$ 40,80	R\$204,00	R\$ 42,00	R\$210,00	R\$ 41,20	R\$206,00	R\$206,67
901	BUCHA BI-PARTIDA OLHAL BARRA ESTA	UNID.	10	R\$ 35,52	R\$355,20	R\$ 35,84	R\$358,40	R\$ 34,24	R\$342,40	R\$352,00
902	BUCHA BRACO OSCIL.SUSP.DIANT.UN/E	UNID.	10	R\$ 35,97	R\$359,70	R\$ 33,66	R\$336,60	R\$ 36,63	R\$366,30	R\$354,20
903	BUCHA DE ACO	UNID.	20	R\$ 42,64	R\$852,80	R\$ 43,87	R\$877,40	R\$ 43,05	R\$861,00	R\$863,73
904	BUCHA TRASEIRA FECHADA DE BRONZE	UNID.	20	R\$ 37,45	R\$749,00	R\$ 36,05	R\$721,00	R\$ 38,15	R\$763,00	R\$744,33
905	BUZINA AR 3 CORNETAS PLAST.VM(F.C)	UNID.	3	R\$ 351,90	R\$1.055,70	R\$ 362,25	R\$1.086,75	R\$ 355,35	R\$1.066,05	R\$1.069,50
906	CABO DE FREIO TRAS. DIR	UNID.	3	R\$ 148,74	R\$446,22	R\$ 150,08	R\$450,24	R\$ 143,38	R\$430,14	R\$442,20
907	CABO DE FREIO TRAS. ESQ	UNID.	3	R\$ 146,06	R\$438,18	R\$ 136,68	R\$410,04	R\$ 148,74	R\$446,22	R\$431,48
908	CABO VELA IGNICAO	UNID.	6	R\$ 122,72	R\$736,32	R\$ 126,26	R\$757,56	R\$ 123,90	R\$743,40	R\$745,76
909	CALÇO MOTOR	UNID.	5	R\$ 25,68	R\$128,40	R\$ 24,72	R\$123,60	R\$ 26,16	R\$130,80	R\$127,60
910	CALIBRADOR PNEU CANETA	UNID.	3	R\$ 275,40	R\$826,20	R\$ 283,50	R\$850,50	R\$ 278,10	R\$834,30	R\$837,00
911	CAMARA AR 12X16.5	UNID.	5	R\$ 246,42	R\$1.232,10	R\$ 248,64	R\$1.243,20	R\$ 237,54	R\$1.187,70	R\$1.221,00
912	CAMARA AR 16.9X28	UNID.	5	R\$ 627,84	R\$3.139,20	R\$ 587,52	R\$2.937,60	R\$ 639,36	R\$3.196,80	R\$3.091,20



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

913	CAMARA AR 16JD	UNID.	5	R\$ 95,68	R\$478,40	R\$ 98,44	R\$492,20	R\$ 96,60	R\$483,00	R\$484,53
914	CAMARA AR 7.50-16	UNID.	5	R\$ 856,00	R\$4.280,00	R\$ 824,00	R\$4.120,00	R\$ 872,00	R\$4.360,00	R\$4.253,33
915	CAMARA AR KM-24	UNID.	5	R\$ 403,92	R\$2.019,60	R\$ 415,80	R\$2.079,00	R\$ 407,88	R\$2.039,40	R\$2.046,00
916	CHAVE DE RODA 270 32X33	UNID.	3	R\$ 146,52	R\$439,56	R\$ 147,84	R\$443,52	R\$ 141,24	R\$423,72	R\$435,60
917	CJ MANOPLA DE PLASTICO	UNID.	2	R\$ 667,08	R\$1.334,16	R\$ 624,24	R\$1.248,48	R\$ 679,32	R\$1.358,64	R\$1.313,76
918	CONEXAO GIRATORIA M16 ESPIGAO 1/4	UNID.	4	R\$ 4.108,00	R\$16.432,00	R\$ 4.226,50	R\$16.906,00	R\$ 4.147,50	R\$16.590,00	R\$16.642,67
919	COROA E PINHAO	UNID.	2	R\$ 3.274,20	R\$6.548,40	R\$ 3.151,80	R\$6.303,60	R\$ 3.335,40	R\$6.670,80	R\$6.507,60
920	CORREIA DENT.CT488 FIAT 1.4 FIRE-	UNID.	4	R\$ 62,22	R\$248,88	R\$ 64,05	R\$256,20	R\$ 62,83	R\$251,32	R\$252,13
921	CORREIA POLY V	UNID.	4	R\$ 57,72	R\$230,88	R\$ 58,24	R\$232,96	R\$ 55,64	R\$222,56	R\$228,80
922	CORREIA SINCRON	UNID.	4	R\$ 49,05	R\$196,20	R\$ 45,90	R\$183,60	R\$ 49,95	R\$199,80	R\$193,20
923	COXIM INFER.DO CAMBIO	UNID.	5	R\$ 91,52	R\$457,60	R\$ 94,16	R\$470,80	R\$ 92,40	R\$462,00	R\$463,47
924	COXIM INFERIOR CABINE (R-1217) RE	UNID.	5	R\$ 32,10	R\$160,50	R\$ 30,90	R\$154,50	R\$ 32,70	R\$163,50	R\$159,50
925	COXIM MOTOR DIR/ESQ ALCOO/GAS UNO	UNID.	3	R\$ 53,04	R\$159,12	R\$ 54,60	R\$163,80	R\$ 53,56	R\$160,68	R\$161,20
926	COXIM MOTOR L/D	UNID.	3	R\$ 93,24	R\$279,72	R\$ 94,08	R\$282,24	R\$ 89,88	R\$269,64	R\$277,20
927	COXIM SUP DIANT CABINE (R-1216) R	UNID.	3	R\$ 98,10	R\$294,30	R\$ 91,80	R\$275,40	R\$ 99,90	R\$299,70	R\$289,80
928	CRUZETA A1	UNID.	5	R\$ 101,92	R\$509,60	R\$ 104,86	R\$524,30	R\$ 102,90	R\$514,50	R\$516,13
929	CRUZETA MB	UNID.	5	R\$ 211,86	R\$1.059,30	R\$ 203,94	R\$1.019,70	R\$ 215,82	R\$1.079,10	R\$1.052,70
930	CRUZETA CARDAN VW12140	UNID.	5	R\$ 169,32	R\$846,60	R\$ 174,30	R\$871,50	R\$ 170,98	R\$854,90	R\$857,67
931	CUBO RODA TRAS C/ROLAMENTO	UNID.	6	R\$ 129,87	R\$779,22	R\$ 131,04	R\$786,24	R\$ 125,19	R\$751,14	R\$772,20
932	DENTE CENTRAL	UNID.	5	R\$ 178,76	R\$893,80	R\$ 167,28	R\$836,40	R\$ 182,04	R\$910,20	R\$880,13
933	DENTE LAT	UNID.	5	R\$ 262,08	R\$1.310,40	R\$ 269,64	R\$1.348,20	R\$ 264,60	R\$1.323,00	R\$1.327,20
934	DESENGRIPANTE PROTEG LUB ORANGE 2	UNID.	5	R\$ 20,33	R\$101,65	R\$ 19,57	R\$97,85	R\$ 20,71	R\$103,55	R\$101,02
935	DESENGRIPANTE TURBO PRO 300ML /15	UNID.	5	R\$ 19,38	R\$96,90	R\$ 19,95	R\$99,75	R\$ 19,57	R\$97,85	R\$98,17
936	DETERGENTE C/CERA	UNID.	5	R\$ 43,29	R\$216,45	R\$ 43,68	R\$218,40	R\$ 41,73	R\$208,65	R\$214,50
937	DIAFRAGMAMA N8" S/ANEL	UNID.	4	R\$ 68,67	R\$274,68	R\$ 64,26	R\$257,04	R\$ 69,93	R\$279,72	R\$270,48
938	DISCO DE ACO	UNID.	5	R\$ 114,40	R\$572,00	R\$ 117,70	R\$588,50	R\$ 115,50	R\$577,50	R\$579,33
939	DISCO FREIO DIANT. VENT.	UNID.	5	R\$ 196,88	R\$984,40	R\$ 189,52	R\$947,60	R\$ 200,56	R\$1.002,80	R\$978,27
940	DISCO FREIO DIANTEIRO	UNID.	5	R\$ 67,32	R\$336,60	R\$ 69,30	R\$346,50	R\$ 67,98	R\$339,90	R\$341,00
941	DISCO FREIO VENT. DIANT.	UNID.	5	R\$ 219,78	R\$1.098,90	R\$ 221,76	R\$1.108,80	R\$ 211,86	R\$1.059,30	R\$1.089,00
942	DISCO FREIO VENT.S/CUB DIANT	UNID.	5	R\$ 189,66	R\$948,30	R\$ 177,48	R\$887,40	R\$ 193,14	R\$965,70	R\$933,80
943	EIXO CARDAN MENOR	UNID.	2	R\$ 583,44	R\$1.166,88	R\$ 600,27	R\$1.200,54	R\$ 589,05	R\$1.178,10	R\$1.181,84



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

944	ELETROVENTILADOR MOTOR	UNID.	2	R\$ 693,36	R\$1.386,72	R\$ 667,44	R\$1.334,88	R\$ 706,32	R\$1.412,64	R\$1.378,08
945	ESTOPA 150G	UNID.	50	R\$ 6,12	R\$306,00	R\$ 6,30	R\$315,00	R\$ 6,18	R\$309,00	R\$310,00
946	EXTINTOR ABC (2KG)	UNID.	5	R\$ 238,65	R\$1.193,25	R\$ 240,80	R\$1.204,00	R\$ 230,05	R\$1.150,25	R\$1.182,50
947	FEIXE DE MOLA REBOQUE 3	UNID.	4	R\$ 367,33	R\$1.469,32	R\$ 343,74	R\$1.374,96	R\$ 374,07	R\$1.496,28	R\$1.446,85
948	FILTRO AR GOL	UNID.	3	R\$ 18,72	R\$56,16	R\$ 19,26	R\$57,78	R\$ 18,90	R\$56,70	R\$56,88
949	FILTRO AR FIAT	UNID.	3	R\$ 19,26	R\$57,78	R\$ 18,54	R\$55,62	R\$ 19,62	R\$58,86	R\$57,42
950	FILTRO AR PALIO	UNID.	3	R\$ 18,36	R\$55,08	R\$ 18,90	R\$56,70	R\$ 18,54	R\$55,62	R\$55,80
951	FILTRO AR W20E	UNID.	4	R\$ 113,22	R\$452,88	R\$ 114,24	R\$456,96	R\$ 109,14	R\$436,56	R\$448,80
952	FILTRO AR 8-150	UNID.	4	R\$ 70,85	R\$283,40	R\$ 66,30	R\$265,20	R\$ 72,15	R\$288,60	R\$279,07
953	FILTRO AR INT. VW28-280	UNID.	4	R\$ 124,80	R\$499,20	R\$ 128,40	R\$513,60	R\$ 126,00	R\$504,00	R\$505,60
954	FILTRO AR INT. W20E	UNID.	4	R\$ 94,16	R\$376,64	R\$ 90,64	R\$362,56	R\$ 95,92	R\$383,68	R\$374,29
955	FILTRO AR INT. 120K	UNID.	4	R\$ 290,70	R\$1.162,80	R\$ 299,25	R\$1.197,00	R\$ 293,55	R\$1.174,20	R\$1.178,00
956	FILTRO AR INT. 1318	UNID.	4	R\$ 96,57	R\$386,28	R\$ 97,44	R\$389,76	R\$ 93,09	R\$372,36	R\$382,80
957	FILTRO AR INT. MERCEDES	UNID.	4	R\$ 70,85	R\$283,40	R\$ 66,30	R\$265,20	R\$ 72,15	R\$288,60	R\$279,07
958	FILTRO AR INT. VW26-280	UNID.	4	R\$ 124,80	R\$499,20	R\$ 128,40	R\$513,60	R\$ 126,00	R\$504,00	R\$505,60
959	FILTRO AR 580	UNID.	4	R\$ 147,66	R\$590,64	R\$ 142,14	R\$568,56	R\$ 150,42	R\$601,68	R\$586,96
960	FILTRO AR 1318	UNID.	4	R\$ 122,40	R\$489,60	R\$ 126,00	R\$504,00	R\$ 123,60	R\$494,40	R\$496,00
961	FILTRO CABINE W20E	UNID.	3	R\$ 244,20	R\$732,60	R\$ 246,40	R\$739,20	R\$ 235,40	R\$706,20	R\$726,00
962	FILTRO CABINE 13-180	UNID.	3	R\$ 59,95	R\$179,85	R\$ 56,10	R\$168,30	R\$ 61,05	R\$183,15	R\$177,10
963	FILTRO CABINE 26-280	UNID.	3	R\$ 56,16	R\$168,48	R\$ 57,78	R\$173,34	R\$ 56,70	R\$170,10	R\$170,64
964	FILTRO COMB. FCD0768	UNID.	3	R\$ 77,04	R\$231,12	R\$ 74,16	R\$222,48	R\$ 78,48	R\$235,44	R\$229,68
965	FILTRO COMB. FCD0952	UNID.	3	R\$ 134,64	R\$403,92	R\$ 138,60	R\$415,80	R\$ 135,96	R\$407,88	R\$409,20
966	FILTRO COMB. FCD4000	UNID.	3	R\$ 239,76	R\$719,28	R\$ 241,92	R\$725,76	R\$ 231,12	R\$693,36	R\$712,80
967	FILTRO COMB. FF5764	UNID.	3	R\$ 78,48	R\$235,44	R\$ 73,44	R\$220,32	R\$ 79,92	R\$239,76	R\$231,84
968	FILTRO COMB. S-10	UNID.	3	R\$ 499,20	R\$1.497,60	R\$ 513,60	R\$1.540,80	R\$ 504,00	R\$1.512,00	R\$1.516,80
969	FILTRO COMB. JFC207/2	UNID.	3	R\$ 77,04	R\$231,12	R\$ 74,16	R\$222,48	R\$ 78,48	R\$235,44	R\$229,68
970	FILTRO COMB. W20E	UNID.	3	R\$ 18,36	R\$55,08	R\$ 18,90	R\$56,70	R\$ 18,54	R\$55,62	R\$55,80
971	FILTRO COMB. 1318	UNID.	3	R\$ 79,92	R\$239,76	R\$ 80,64	R\$241,92	R\$ 77,04	R\$231,12	R\$237,60
972	FILTRO COMB. 120K	UNID.	3	R\$ 261,60	R\$784,80	R\$ 244,80	R\$734,40	R\$ 266,40	R\$799,20	R\$772,80
973	FILTRO COMB. 13-190	UNID.	3	R\$ 165,36	R\$496,08	R\$ 170,13	R\$510,39	R\$ 166,95	R\$500,85	R\$502,44
974	FILTRO COMB. 15-190	UNID.	3	R\$ 170,13	R\$510,39	R\$ 163,77	R\$491,31	R\$ 173,31	R\$519,93	R\$507,21



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

975	FILTRO COMB. FIAT	UNID.	3	R\$ 18,36	R\$55,08	R\$ 18,90	R\$56,70	R\$ 18,54	R\$55,62	R\$55,80
976	FILTRO HID. FIAT	UNID.	3	R\$ 22,20	R\$66,60	R\$ 22,40	R\$67,20	R\$ 21,40	R\$64,20	R\$66,00
977	FILTRO HID. 120K	UNID.	3	R\$ 457,80	R\$1.373,40	R\$ 428,40	R\$1.285,20	R\$ 466,20	R\$1.398,60	R\$1.352,40
978	FILTRO HID. 580V	UNID.	3	R\$ 405,60	R\$1.216,80	R\$ 417,30	R\$1.251,90	R\$ 409,50	R\$1.228,50	R\$1.232,40
979	FILTRO HID. W20E	UNID.	3	R\$ 205,44	R\$616,32	R\$ 197,76	R\$593,28	R\$ 209,28	R\$627,84	R\$612,48
980	FILTRO LUBRIF. 1318	UNID.	3	R\$ 45,90	R\$137,70	R\$ 47,25	R\$141,75	R\$ 46,35	R\$139,05	R\$139,50
981	FILTRO LUBRIF. 15-190	UNID.	3	R\$ 133,20	R\$399,60	R\$ 134,40	R\$403,20	R\$ 128,40	R\$385,20	R\$396,00
982	FILTRO LUBRIF. FIAT	UNID.	3	R\$ 21,80	R\$65,40	R\$ 20,40	R\$61,20	R\$ 22,20	R\$66,60	R\$64,40
983	FILTRO LUBRIF. W20E	UNID.	3	R\$ 57,20	R\$171,60	R\$ 58,85	R\$176,55	R\$ 57,75	R\$173,25	R\$173,80
984	FILTRO LUBRIF. 120K	UNID.	3	R\$ 267,50	R\$802,50	R\$ 257,50	R\$772,50	R\$ 272,50	R\$817,50	R\$797,50
985	FILTRO SEPARADOR 120K	UNID.	3	R\$ 379,44	R\$1.138,32	R\$ 390,60	R\$1.171,80	R\$ 383,16	R\$1.149,48	R\$1.153,20
986	FILTRO TRANSM. 120K	UNID.	3	R\$ 466,20	R\$1.398,60	R\$ 470,40	R\$1.411,20	R\$ 449,40	R\$1.348,20	R\$1.386,00
987	FILTRO VALV. 15-190	UNID.	3	R\$ 125,35	R\$376,05	R\$ 117,30	R\$351,90	R\$ 127,65	R\$382,95	R\$370,30
988	FILTROLUBRIF.845B	UNID.	3	R\$ 124,80	R\$374,40	R\$ 128,40	R\$385,20	R\$ 126,00	R\$378,00	R\$379,20
989	FLANGE FREIO	UNID.	2	R\$ 3.070,90	R\$6.141,80	R\$ 2.956,10	R\$5.912,20	R\$ 3.128,30	R\$6.256,60	R\$6.103,53
990	FLUIDO P/ FREIOS DOT4 500ML	UNID.	5	R\$ 22,44	R\$112,20	R\$ 23,10	R\$115,50	R\$ 22,66	R\$113,30	R\$113,67
991	FLUIDO P/ FREIOS DOT3 (500M	UNID.	5	R\$ 19,98	R\$99,90	R\$ 20,16	R\$100,80	R\$ 19,26	R\$96,30	R\$99,00
992	FLUIDO P/ FREIOS DOT3 200ML	UNID.	5	R\$ 11,99	R\$59,95	R\$ 11,22	R\$56,10	R\$ 12,21	R\$61,05	R\$59,03
993	FLUIDO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA (1L)	UNID.	5	R\$ 16,64	R\$83,20	R\$ 17,12	R\$85,60	R\$ 16,80	R\$84,00	R\$84,27
994	FLUIDO PARA TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA (500ML)	UNID.	5	R\$ 8,56	R\$42,80	R\$ 8,24	R\$41,20	R\$ 8,72	R\$43,60	R\$42,53
995	GARFO 390029A1	UNID.	2	R\$ 299,88	R\$599,76	R\$ 308,70	R\$617,40	R\$ 302,82	R\$605,64	R\$607,60
996	GRAXA 1/2KG	UNID.	5	R\$ 13,32	R\$66,60	R\$ 13,44	R\$67,20	R\$ 12,84	R\$64,20	R\$66,00
997	GRAXA BLUE 2 (20KG)	UNID.	5	R\$ 425,10	R\$2.125,50	R\$ 397,80	R\$1.989,00	R\$ 432,90	R\$2.164,50	R\$2.093,00
998	GRAXA CA-2 (20KG)	UNID.	10	R\$ 262,08	R\$2.620,80	R\$ 269,64	R\$2.696,40	R\$ 264,60	R\$2.646,00	R\$2.654,40
999	GRAXEIRO 45 POL.1/4X28	UNID.	8	R\$ 5,35	R\$42,80	R\$ 5,15	R\$41,20	R\$ 5,45	R\$43,60	R\$42,53
1000	GRAXEIRO 45 POL.3/8X24	UNID.	8	R\$ 5,10	R\$40,80	R\$ 5,25	R\$42,00	R\$ 5,15	R\$41,20	R\$41,33
1001	GRAXEIRO 45 POL.5/16X24	UNID.	8	R\$ 5,55	R\$44,40	R\$ 5,60	R\$44,80	R\$ 5,35	R\$42,80	R\$44,00
1002	GRAXEIRO 90 POL.3/8X24	UNID.	8	R\$ 5,45	R\$43,60	R\$ 5,10	R\$40,80	R\$ 5,55	R\$44,40	R\$42,93
1003	GRAXEIRO 910MM RETO	UNID.	8	R\$ 5,20	R\$41,60	R\$ 5,35	R\$42,80	R\$ 5,25	R\$42,00	R\$42,13
1004	GRAXEIRO RETA M-10 X1.0	UNID.	8	R\$ 5,35	R\$42,80	R\$ 5,15	R\$41,20	R\$ 5,45	R\$43,60	R\$42,53
1005	GRAXEIRO RETA POL.7/16X20	UNID.	8	R\$ 5,10	R\$40,80	R\$ 5,25	R\$42,00	R\$ 5,15	R\$41,20	R\$41,33



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

1006	INTERRUPTOR 87312712	UNID.	2	R\$ 734,82	R\$1.469,64	R\$ 741,44	R\$1.482,88	R\$ 708,34	R\$1.416,68	R\$1.456,40
1007	KIT AMORT.DIANT E/D TKC03103	UNID.	2	R\$ 140,61	R\$281,22	R\$ 131,58	R\$263,16	R\$ 143,19	R\$286,38	R\$276,92
1008	KIT ESTAB.UNO (10310)	UNID.	2	R\$ 20,80	R\$41,60	R\$ 21,40	R\$42,80	R\$ 21,00	R\$42,00	R\$42,13
1009	KIT ESTABILIZADOR INT. UNO (10	UNID.	2	R\$ 21,40	R\$42,80	R\$ 20,60	R\$41,20	R\$ 21,80	R\$43,60	R\$42,53
1010	KIT REPARO COIFA POS.CAMB FIR/PAL	UNID.	2	R\$ 30,60	R\$61,20	R\$ 31,50	R\$63,00	R\$ 30,90	R\$61,80	R\$62,00
1011	KIT REPARO JUNTA DESLIZANTE CAMBI	UNID.	2	R\$ 24,42	R\$48,84	R\$ 24,64	R\$49,28	R\$ 23,54	R\$47,08	R\$48,40
1012	KIT TERMINAL LATAO P/BATERIA - SA	UNID.	10	R\$ 16,35	R\$163,50	R\$ 15,30	R\$153,00	R\$ 16,65	R\$166,50	R\$161,00
1013	LAMINA FRONTAL	UNID.	3	R\$ 1.219,92	R\$3.659,76	R\$ 1.255,11	R\$3.765,33	R\$ 1.231,65	R\$3.694,95	R\$3.706,68
1014	LAMINA PARCIAL	UNID.	3	R\$ 1.246,55	R\$3.739,65	R\$ 1.199,95	R\$3.599,85	R\$ 1.269,85	R\$3.809,55	R\$3.716,35
1015	LAMPADA AUTOM AUX SINALIZ	UNID.	20	R\$ 8,16	R\$163,20	R\$ 8,40	R\$168,00	R\$ 8,24	R\$164,80	R\$165,33
1016	LAMPADA AUTOM FAROL	UNID.	10	R\$ 49,95	R\$499,50	R\$ 50,40	R\$504,00	R\$ 48,15	R\$481,50	R\$495,00
1017	LIMPA CONTATO (300ML)	UNID.	3	R\$ 27,25	R\$81,75	R\$ 25,50	R\$76,50	R\$ 27,75	R\$83,25	R\$80,50
1018	LIMPA ESTOFADO AEROSSOL 300ML	UNID.	3	R\$ 26,00	R\$78,00	R\$ 26,75	R\$80,25	R\$ 26,25	R\$78,75	R\$79,00
1019	LIMPA PARABRISA (100ML)	UNID.	3	R\$ 10,70	R\$32,10	R\$ 10,30	R\$30,90	R\$ 10,90	R\$32,70	R\$31,90
1020	LIMPA PARA-BRISA	UNID.	3	R\$ 10,20	R\$30,60	R\$ 10,50	R\$31,50	R\$ 10,30	R\$30,90	R\$31,00
1021	LION ATF TIPO A (1L)	UNID.	5	R\$ 17,76	R\$88,80	R\$ 17,92	R\$89,60	R\$ 17,12	R\$85,60	R\$88,00
1022	LONA FREIO DIANT (L-223 NA21) FLX	UNID.	4	R\$ 274,68	R\$1.098,72	R\$ 257,04	R\$1.028,16	R\$ 279,72	R\$1.118,88	R\$1.081,92
1023	LONA FREIO DIANT/TRAS (0134T-140)	UNID.	4	R\$ 258,96	R\$1.035,84	R\$ 266,43	R\$1.065,72	R\$ 261,45	R\$1.045,80	R\$1.049,12
1024	LONA FREIO DIANT/TRAS (0134TXX-14	UNID.	4	R\$ 323,14	R\$1.292,56	R\$ 311,06	R\$1.244,24	R\$ 329,18	R\$1.316,72	R\$1.284,51
1025	LONA FREIO TRAS (L-224 NA21) FLX	UNID.	4	R\$ 346,80	R\$1.387,20	R\$ 357,00	R\$1.428,00	R\$ 350,20	R\$1.400,80	R\$1.405,33
1026	LONA FREIO TRAS (L-227 NA21) FLX	UNID.	4	R\$ 366,30	R\$1.465,20	R\$ 369,60	R\$1.478,40	R\$ 353,10	R\$1.412,40	R\$1.452,00
1027	LONA FREIO TRAS S/AMIANTO (0137T-	UNID.	4	R\$ 392,40	R\$1.569,60	R\$ 367,20	R\$1.468,80	R\$ 399,60	R\$1.598,40	R\$1.545,60
1028	LONA FREIO TRAS/DIANT (0135T-140)	UNID.	4	R\$ 280,80	R\$1.123,20	R\$ 288,90	R\$1.155,60	R\$ 283,50	R\$1.134,00	R\$1.137,60
1029	LONA FREIO TRAS/DIANT (0815T-142)	UNID.	4	R\$ 385,20	R\$1.540,80	R\$ 370,80	R\$1.483,20	R\$ 392,40	R\$1.569,60	R\$1.531,20
1030	LUVA 144279A1	UNID.	4	R\$ 382,50	R\$1.530,00	R\$ 393,75	R\$1.575,00	R\$ 386,25	R\$1.545,00	R\$1.550,00
1031	MANG. FILTRO AR UNO / PALIO FIRE	UNID.	4	R\$ 55,50	R\$222,00	R\$ 56,00	R\$224,00	R\$ 53,50	R\$214,00	R\$220,00
1032	MANGUEIRA ALTA PRESSAO 1/4 (P/GAS	UNID.	20	R\$ 23,98	R\$479,60	R\$ 22,44	R\$448,80	R\$ 24,42	R\$488,40	R\$472,27
1033	MEIA BUCHA ESTABILIZ DIANT MB1620	UNID.	5	R\$ 41,60	R\$208,00	R\$ 42,80	R\$214,00	R\$ 42,00	R\$210,00	R\$210,67
1034	MOLA EMERGENCIAL CAM. SB TIPO 30.	UNID.	5	R\$ 189,39	R\$946,95	R\$ 182,31	R\$911,55	R\$ 192,93	R\$964,65	R\$941,05
1035	MOLA IBA TRASEIRA ONIBUS OF-1417	UNID.	5	R\$ 615,06	R\$3.075,30	R\$ 633,15	R\$3.165,75	R\$ 621,09	R\$3.105,45	R\$3.115,50
1036	MOLA SAPATA FREIO DIANT.TRAS MOLO	UNID.	5	R\$ 11,10	R\$55,50	R\$ 11,20	R\$56,00	R\$ 10,70	R\$53,50	R\$55,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

1037	MONACO CALIBRADOR ANALOGICO 220PS	UNID.	5	R\$ 211,46	R\$1.057,30	R\$ 197,88	R\$989,40	R\$ 215,34	R\$1.076,70	R\$1.041,13
1038	MOTOR LIMPADOR DE PARABRISA	UNID.	4	R\$ 308,88	R\$1.235,52	R\$ 317,79	R\$1.271,16	R\$ 311,85	R\$1.247,40	R\$1.251,36
1039	ÓLEO 1000 SAE 15W40 CH-4 (20L)	UNID.	5	R\$ 342,40	R\$1.712,00	R\$ 329,60	R\$1.648,00	R\$ 348,80	R\$1.744,00	R\$1.701,33
1040	ÓLEO 10W (20L)	UNID.	5	R\$ 348,84	R\$1.744,20	R\$ 359,10	R\$1.795,50	R\$ 352,26	R\$1.761,30	R\$1.767,00
1041	ÓLEO 15W40 (4L)	UNID.	10	R\$ 77,70	R\$777,00	R\$ 78,40	R\$784,00	R\$ 74,90	R\$749,00	R\$770,00
1042	ÓLEO 20W50 SL	UNID.	20	R\$ 21,80	R\$436,00	R\$ 20,40	R\$408,00	R\$ 22,20	R\$444,00	R\$429,33
1043	ÓLEO 5W30 API SM	UNID.	20	R\$ 31,20	R\$624,00	R\$ 32,10	R\$642,00	R\$ 31,50	R\$630,00	R\$632,00
1044	ÓLEO 5W30 API SN(1L)	UNID.	20	R\$ 32,10	R\$642,00	R\$ 30,90	R\$618,00	R\$ 32,70	R\$654,00	R\$638,00
1045	ÓLEO AGM 68 (20L)	UNID.	5	R\$ 244,80	R\$1.224,00	R\$ 252,00	R\$1.260,00	R\$ 247,20	R\$1.236,00	R\$1.240,00
1046	ÓLEO ANTIBORRA 20W50 (1L)	UNID.	20	R\$ 28,86	R\$577,20	R\$ 29,12	R\$582,40	R\$ 27,82	R\$556,40	R\$572,00
1047	OLEO LUBRIFICANTE 25W30	UNID.	20	R\$ 28,34	R\$566,80	R\$ 26,52	R\$530,40	R\$ 28,86	R\$577,20	R\$558,13
1048	ÓLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO 68 (20L)	UNID.	5	R\$ 249,60	R\$1.248,00	R\$ 256,80	R\$1.284,00	R\$ 252,00	R\$1.260,00	R\$1.264,00
1049	ÓLEO M.T.O 100 (20L)	UNID.	5	R\$ 428,00	R\$2.140,00	R\$ 412,00	R\$2.060,00	R\$ 436,00	R\$2.180,00	R\$2.126,67
1050	ÓLEO MACH 20W50 1L	UNID.	20	R\$ 20,40	R\$408,00	R\$ 21,00	R\$420,00	R\$ 20,60	R\$412,00	R\$413,33
1051	ÓLEO MTF 10W30 (20L)	UNID.	5	R\$ 432,90	R\$2.164,50	R\$ 436,80	R\$2.184,00	R\$ 417,30	R\$2.086,50	R\$2.145,00
1052	OLEO P/TRANSM. SAE40 (1L)	UNID.	20	R\$ 28,34	R\$566,80	R\$ 26,52	R\$530,40	R\$ 28,86	R\$577,20	R\$558,13
1053	ÓLEO SAE 5W30 (	UNID.	15	R\$ 31,20	R\$468,00	R\$ 32,10	R\$481,50	R\$ 31,50	R\$472,50	R\$474,00
1054	ÓLEO 15W40 (1L)	UNID.	20	R\$ 21,40	R\$428,00	R\$ 20,60	R\$412,00	R\$ 21,80	R\$436,00	R\$425,33
1055	ÓLEO 15W40 (20L)	UNID.	5	R\$ 326,40	R\$1.632,00	R\$ 336,00	R\$1.680,00	R\$ 329,60	R\$1.648,00	R\$1.653,33
1056	ÓLEO 10W40 FLEX 1L	UNID.	20	R\$ 33,30	R\$666,00	R\$ 33,60	R\$672,00	R\$ 32,10	R\$642,00	R\$660,00
1057	ÓLEO 4T 1L	UNID.	5	R\$ 21,80	R\$109,00	R\$ 20,40	R\$102,00	R\$ 22,20	R\$111,00	R\$107,33
1058	ÓLEO 15W40 (20L)	UNID.	5	R\$ 332,80	R\$1.664,00	R\$ 342,40	R\$1.712,00	R\$ 336,00	R\$1.680,00	R\$1.685,33
1059	ÓLEO 10W40 FLEX 4LT	UNID.	5	R\$ 74,90	R\$374,50	R\$ 72,10	R\$360,50	R\$ 76,30	R\$381,50	R\$372,17
1060	ÓLEO PARA CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA (1L)	UNID.	10	R\$ 16,32	R\$163,20	R\$ 16,80	R\$168,00	R\$ 16,48	R\$164,80	R\$165,33
1061	ÓLEO TURBO 15W40 20L	UNID.	5	R\$ 355,20	R\$1.776,00	R\$ 358,40	R\$1.792,00	R\$ 342,40	R\$1.712,00	R\$1.760,00
1062	ÓLEO 85W140 (1L)	UNID.	20	R\$ 21,80	R\$436,00	R\$ 20,40	R\$408,00	R\$ 22,20	R\$444,00	R\$429,33
1063	ÓLEO 85W140 (20L)	UNID.	4	R\$ 332,80	R\$1.331,20	R\$ 342,40	R\$1.369,60	R\$ 336,00	R\$1.344,00	R\$1.348,27
1064	ÓLEO 50 (20L)	UNID.	3	R\$ 374,50	R\$1.123,50	R\$ 360,50	R\$1.081,50	R\$ 381,50	R\$1.144,50	R\$1.116,50
1065	ÓLEO 90 (1L)	UNID.	15	R\$ 20,40	R\$306,00	R\$ 21,00	R\$315,00	R\$ 20,60	R\$309,00	R\$310,00
1066	ÓLEO GL-4 80W (1L)	UNID.	20	R\$ 22,20	R\$444,00	R\$ 22,40	R\$448,00	R\$ 21,40	R\$428,00	R\$440,00
1067	ÓLEO 15W40 (1L)	UNID.	10	R\$ 21,80	R\$218,00	R\$ 20,40	R\$204,00	R\$ 22,20	R\$222,00	R\$214,67



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

1068	ÓLEO 15W40 (20L)	UNID.	4	R\$ 332,80	R\$1.331,20	R\$ 342,40	R\$1.369,60	R\$ 336,00	R\$1.344,00	R\$1.348,27
1069	PALHETA B017	UNID.	4	R\$ 58,85	R\$235,40	R\$ 56,65	R\$226,60	R\$ 59,95	R\$239,80	R\$233,93
1070	PALHETA DIANTEIRA 176	UNID.	3	R\$ 71,40	R\$214,20	R\$ 73,50	R\$220,50	R\$ 72,10	R\$216,30	R\$217,00
1071	PALHETA DIANTEIRA AF314	UNID.	3	R\$ 55,50	R\$166,50	R\$ 56,00	R\$168,00	R\$ 53,50	R\$160,50	R\$165,00
1072	PALHETA SLIM SD6	UNID.	3	R\$ 59,95	R\$179,85	R\$ 56,10	R\$168,30	R\$ 61,05	R\$183,15	R\$177,10
1073	PNEU 10.00x20	UNID.	3	R\$ 1.664,00	R\$4.992,00	R\$ 1.712,00	R\$5.136,00	R\$ 1.680,00	R\$5.040,00	R\$5.056,00
1074	PARAFUSO DESAT. COMPL. 20X30/24X3	UNID.	5	R\$ 53,50	R\$267,50	R\$ 51,50	R\$257,50	R\$ 54,50	R\$272,50	R\$265,83
1075	PARAFUSO LAMINA	UNID.	40	R\$ 8,16	R\$326,40	R\$ 8,40	R\$336,00	R\$ 8,24	R\$329,60	R\$330,67
1076	PARAFUSO MB-ROSCA FINA PARCIAL	UNID.	20	R\$ 6,66	R\$133,20	R\$ 6,72	R\$134,40	R\$ 6,42	R\$128,40	R\$132,00
1077	PARAFUSO MB-ROSCA FINA PARCIAL 12	UNID.	20	R\$ 6,54	R\$130,80	R\$ 6,12	R\$122,40	R\$ 6,66	R\$133,20	R\$128,80
1078	PARAFUSO MB-ROSCA FINA PARCIAL 14	UNID.	20	R\$ 6,24	R\$124,80	R\$ 6,42	R\$128,40	R\$ 6,30	R\$126,00	R\$126,40
1079	PARAFUSO R TRAS (KIT) CH32 22X89/	UNID.	10	R\$ 5,35	R\$53,50	R\$ 5,15	R\$51,50	R\$ 5,45	R\$54,50	R\$53,17
1080	PARAFUSO SEXT 88706	UNID.	20	R\$ 5,10	R\$102,00	R\$ 5,25	R\$105,00	R\$ 5,15	R\$103,00	R\$103,33
1081	PASTILHA FREIO DIANT. GOL	UNID.	5	R\$ 75,48	R\$377,40	R\$ 76,16	R\$380,80	R\$ 72,76	R\$363,80	R\$374,00
1082	PASTILHA FREIO DIANT. FIAT	UNID.	5	R\$ 105,73	R\$528,65	R\$ 98,94	R\$494,70	R\$ 107,67	R\$538,35	R\$520,57
1083	PASTILHA FREIO DIANT.S-10	UNID.	5	R\$ 156,00	R\$780,00	R\$ 160,50	R\$802,50	R\$ 157,50	R\$787,50	R\$790,00
1084	PINO CONECTOR MACHO 3/8 RSC 1/4 1	UNID.	10	R\$ 16,05	R\$160,50	R\$ 15,45	R\$154,50	R\$ 16,35	R\$163,50	R\$159,50
1085	PINO MOLA TRASEIRA COMUM 1113 A 2	UNID.	4	R\$ 45,90	R\$183,60	R\$ 47,25	R\$189,00	R\$ 46,35	R\$185,40	R\$186,00
1086	PISTOLA DE AR COMPLETA	UNID.	4	R\$ 166,50	R\$666,00	R\$ 168,00	R\$672,00	R\$ 160,50	R\$642,00	R\$660,00
1087	PIVO DO MUNHAO SUPERIOR	UNID.	4	R\$ 706,32	R\$2.825,28	R\$ 660,96	R\$2.643,84	R\$ 719,28	R\$2.877,12	R\$2.782,08
1088	PIVO INFERIOR LD/LE (PVI9171)	UNID.	4	R\$ 81,12	R\$324,48	R\$ 83,46	R\$333,84	R\$ 81,90	R\$327,60	R\$328,64
1089	PNEU 1400-24	UNID.	3	R\$ 4.750,80	R\$14.252,40	R\$ 4.573,20	R\$13.719,60	R\$ 4.839,60	R\$14.518,80	R\$14.163,60
1090	PNEU 175/65	UNID.	4	R\$ 285,60	R\$1.142,40	R\$ 294,00	R\$1.176,00	R\$ 288,40	R\$1.153,60	R\$1.157,33
1091	PNEU 175/70 R13	UNID.	4	R\$ 295,26	R\$1.181,04	R\$ 297,92	R\$1.191,68	R\$ 284,62	R\$1.138,48	R\$1.170,40
1092	PNEU 175/70 R14	UNID.	4	R\$ 348,80	R\$1.395,20	R\$ 326,40	R\$1.305,60	R\$ 355,20	R\$1.420,80	R\$1.373,87
1093	PNEU 185/65 R15	UNID.	4	R\$ 390,00	R\$1.560,00	R\$ 401,25	R\$1.605,00	R\$ 393,75	R\$1.575,00	R\$1.580,00
1094	PNEU 205/55 R16	UNID.	3	R\$ 422,65	R\$1.267,95	R\$ 406,85	R\$1.220,55	R\$ 430,55	R\$1.291,65	R\$1.260,05
1095	PNEU 205/70 R15	UNID.	3	R\$ 499,80	R\$1.499,40	R\$ 514,50	R\$1.543,50	R\$ 504,70	R\$1.514,10	R\$1.519,00
1096	PNEU 205/75 R16	UNID.	3	R\$ 654,90	R\$1.964,70	R\$ 660,80	R\$1.982,40	R\$ 631,30	R\$1.893,90	R\$1.947,00
1097	PNEU 265/70 R16	UNID.	3	R\$ 893,80	R\$2.681,40	R\$ 836,40	R\$2.509,20	R\$ 910,20	R\$2.730,60	R\$2.640,40
1098	PNEU 275/80 R22.5	UNID.	2	R\$ 2.186,08	R\$4.372,16	R\$ 2.249,14	R\$4.498,28	R\$ 2.207,10	R\$4.414,20	R\$4.428,21



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

1099	PORCA 10/1.5 MM SEXTAVADA	UNID.	20	R\$ 5,35	R\$107,00	R\$ 5,15	R\$103,00	R\$ 5,45	R\$109,00	R\$106,33
1100	PORCA 12MM MB ROSCA FINA 36432	UNID.	20	R\$ 5,10	R\$102,00	R\$ 5,25	R\$105,00	R\$ 5,15	R\$103,00	R\$103,33
1101	PORCA CENTRAL	UNID.	5	R\$ 503,94	R\$2.519,70	R\$ 508,48	R\$2.542,40	R\$ 485,78	R\$2.428,90	R\$2.497,00
1102	PORCA 14MM SIMPLES MB-R 38085	UNID.	20	R\$ 5,45	R\$109,00	R\$ 5,10	R\$102,00	R\$ 5,55	R\$111,00	R\$107,33
1103	PORCA SEXT	UNID.	30	R\$ 5,20	R\$156,00	R\$ 5,35	R\$160,50	R\$ 5,25	R\$157,50	R\$158,00
1104	PORCA TORQUE 14MM MB ROSCA FINA	UNID.	30	R\$ 5,35	R\$160,50	R\$ 5,15	R\$154,50	R\$ 5,45	R\$163,50	R\$159,50
1105	PROTETOR 170-16LD	UNID.	5	R\$ 57,12	R\$285,60	R\$ 58,80	R\$294,00	R\$ 57,68	R\$288,40	R\$289,33
1106	REDUTOR ATRITO	UNID.	3	R\$ 391,83	R\$1.175,49	R\$ 395,36	R\$1.186,08	R\$ 377,71	R\$1.133,13	R\$1.164,90
1107	RETENTOR RODA	UNID.	5	R\$ 152,60	R\$763,00	R\$ 142,80	R\$714,00	R\$ 155,40	R\$777,00	R\$751,33
1108	RETENTOR HIDRÁULICO	UNID.	3	R\$ 178,88	R\$536,64	R\$ 184,04	R\$552,12	R\$ 180,60	R\$541,80	R\$543,52
1109	RETENTOR FREIO	UNID.	3	R\$ 141,24	R\$423,72	R\$ 135,96	R\$407,88	R\$ 143,88	R\$431,64	R\$421,08
1110	RETENTOR TRANSMISSÃO	UNID.	3	R\$ 269,28	R\$807,84	R\$ 277,20	R\$831,60	R\$ 271,92	R\$815,76	R\$818,40
1111	RETENTOR K262143 35X52X 16 ALT OR	UNID.	3	R\$ 429,57	R\$1.288,71	R\$ 433,44	R\$1.300,32	R\$ 414,09	R\$1.242,27	R\$1.277,10
1112	RETENTOR N014367	UNID.	10	R\$ 18,53	R\$185,30	R\$ 17,34	R\$173,40	R\$ 18,87	R\$188,70	R\$182,47
1113	RODA S/ CAMARA 22,5X 7,50 10 FURO	UNID.	8	R\$ 676,00	R\$5.408,00	R\$ 695,50	R\$5.564,00	R\$ 682,50	R\$5.460,00	R\$5.477,33
1114	ROLAMENTO DO CUBO	UNID.	4	R\$ 160,50	R\$642,00	R\$ 154,50	R\$618,00	R\$ 163,50	R\$654,00	R\$638,00
1115	ROLAMENTO CENTRO MB50MM 88510CB	UNID.	4	R\$ 210,12	R\$840,48	R\$ 216,30	R\$865,20	R\$ 212,18	R\$848,72	R\$851,47
1116	ROLAMENTO RODA DIANT (BAH0031D)	UNID.	4	R\$ 102,12	R\$408,48	R\$ 103,04	R\$412,16	R\$ 98,44	R\$393,76	R\$404,80
1117	SAPATA FREIO C/LONA TRAS.FI97CP F	UNID.	4	R\$ 95,92	R\$383,68	R\$ 89,76	R\$359,04	R\$ 97,68	R\$390,72	R\$377,81
1118	SAPATA FREIO MI/370-CP	UNID.	4	R\$ 308,88	R\$1.235,52	R\$ 317,79	R\$1.271,16	R\$ 311,85	R\$1.247,40	R\$1.251,36
1119	SAPATA FREIO TRAS 26-280	UNID.	4	R\$ 253,59	R\$1.014,36	R\$ 244,11	R\$976,44	R\$ 258,33	R\$1.033,32	R\$1.008,04
1120	SILICONE 400ML AEROSOL PERFUMADO	UNID.	4	R\$ 35,70	R\$142,80	R\$ 36,75	R\$147,00	R\$ 36,05	R\$144,20	R\$144,67
1121	SILICONE PRETO 50G BLACK P/ALTA	UNID.	4	R\$ 22,20	R\$88,80	R\$ 22,40	R\$89,60	R\$ 21,40	R\$85,60	R\$88,00
1122	SILICONE SPRAY 321ML	UNID.	4	R\$ 16,35	R\$65,40	R\$ 15,30	R\$61,20	R\$ 16,65	R\$66,60	R\$64,40
1123	SUPORTE DA MOLA TRASEIRA PARTE DI	UNID.	3	R\$ 418,08	R\$1.254,24	R\$ 430,14	R\$1.290,42	R\$ 422,10	R\$1.266,30	R\$1.270,32
1124	SUPORTE DA MOLA TRASEIRA PARTE TRA	UNID.	3	R\$ 311,37	R\$934,11	R\$ 299,73	R\$899,19	R\$ 317,19	R\$951,57	R\$928,29
1125	SUPORTE PLACA VW	UNID.	4	R\$ 54,06	R\$216,24	R\$ 55,65	R\$222,60	R\$ 54,59	R\$218,36	R\$219,07
1126	TAMBOR FREIO DIANT 26-280	UNID.	3	R\$ 550,56	R\$1.651,68	R\$ 555,52	R\$1.666,56	R\$ 530,72	R\$1.592,16	R\$1.636,80
1127	TAMBOR FREIO S/CUBO FIAT	UNID.	3	R\$ 74,12	R\$222,36	R\$ 69,36	R\$208,08	R\$ 75,48	R\$226,44	R\$218,96
1128	TAMBOR FREIO TRAS 26-280	UNID.	3	R\$ 515,84	R\$1.547,52	R\$ 530,72	R\$1.592,16	R\$ 520,80	R\$1.562,40	R\$1.567,36
1129	TAMBOR FREIO TRAS. FIAT	UNID.	3	R\$ 72,76	R\$218,28	R\$ 70,04	R\$210,12	R\$ 74,12	R\$222,36	R\$216,92



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

1130	TAMPA ESTRIBO 2D LD	UNID.	4	R\$ 422,28	R\$1.689,12	R\$ 434,70	R\$1.738,80	R\$ 426,42	R\$1.705,68	R\$1.711,20
1131	TANQUE W20E	UNID.	2	R\$ 1.365,30	R\$2.730,60	R\$ 1.377,60	R\$2.755,20	R\$ 1.316,10	R\$2.632,20	R\$2.706,00
1132	TAPETE 70X50 PERSONALIZADO	UNID.	4	R\$ 82,84	R\$331,36	R\$ 77,52	R\$310,08	R\$ 84,36	R\$337,44	R\$326,29
1133	SENSOR CORREIA DENT.VKM4594 FIAT	UNID.	4	R\$ 291,20	R\$1.164,80	R\$ 299,60	R\$1.198,40	R\$ 294,00	R\$1.176,00	R\$1.179,73
1134	SENSOR CORREIA DENT.VKM4964	UNID.	4	R\$ 190,46	R\$761,84	R\$ 183,34	R\$733,36	R\$ 194,02	R\$776,08	R\$757,09
1135	TERM. DIRECAO DIR/ESQ FIO/UM	UNID.	4	R\$ 47,94	R\$191,76	R\$ 49,35	R\$197,40	R\$ 48,41	R\$193,64	R\$194,27
1136	TERMINAL 13-180	UNID.	4	R\$ 239,76	R\$959,04	R\$ 241,92	R\$967,68	R\$ 231,12	R\$924,48	R\$950,40
1137	TERMINAL LONGO (N6012)	UNID.	4	R\$ 67,58	R\$270,32	R\$ 63,24	R\$252,96	R\$ 68,82	R\$275,28	R\$266,19
1138	TRAVA DO PINO DA MOLA DIANTEIRA/T	UNID.	10	R\$ 15,60	R\$156,00	R\$ 16,05	R\$160,50	R\$ 15,75	R\$157,50	R\$158,00
1139	TUBO PA 11/12 6,00X4,00MM PARA BU	UNID.	10	R\$ 7,49	R\$74,90	R\$ 7,21	R\$72,10	R\$ 7,63	R\$76,30	R\$74,43
1140	TUBO PA 6/14MM PRETO	UNID.	10	R\$ 7,14	R\$71,40	R\$ 7,35	R\$73,50	R\$ 7,21	R\$72,10	R\$72,33
1141	VALVULA PNEU S/CAMARA ROD. ARO13	UNID.	10	R\$ 5,55	R\$55,50	R\$ 5,60	R\$56,00	R\$ 5,35	R\$53,50	R\$55,00
1142	VALVULA PNEU S/CAMARA ROD. ARO14	UNID.	10	R\$ 5,45	R\$54,50	R\$ 5,10	R\$51,00	R\$ 5,55	R\$55,50	R\$53,67
1143	VALVULA PNEUS S/CAMARA 418	UNID.	10	R\$ 5,20	R\$52,00	R\$ 5,35	R\$53,50	R\$ 5,25	R\$52,50	R\$52,67
1144	VALVULA PNEUS S/CAMARA 418	UNID.	10	R\$ 5,35	R\$53,50	R\$ 5,15	R\$51,50	R\$ 5,45	R\$54,50	R\$53,17
1145	FLUIDO P/ FREIOS DOT3 (500M	UNID.	10	R\$ 18,36	R\$183,60	R\$ 18,90	R\$189,00	R\$ 18,54	R\$185,40	R\$186,00
1146	VEDA RADIADOR POTE 50G (PO)	UNID.	10	R\$ 16,65	R\$166,50	R\$ 16,80	R\$168,00	R\$ 16,05	R\$160,50	R\$165,00
1147	VELA DA IGNACAO F000KE0P34 SUPER	UNID.	20	R\$ 21,80	R\$436,00	R\$ 20,40	R\$408,00	R\$ 22,20	R\$444,00	R\$429,33
1148	VENTOINHA ACO 580M	UNID.	20	R\$ 1.245,92	R\$24.918,40	R\$ 1.281,86	R\$25.637,20	R\$ 1.257,90	R\$25.158,00	R\$25.237,87

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
SÃO LUCAS
CNPJ: 04.951.180/0001-48

EMPRESA 3
W.MOTA GONÇALVES
CNPJ: 27.316.891/0001-46



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

IT	SERVIÇOS PARA CARRO DESCRIÇÃO	TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
				UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
1149	ALINHAMENTO DE AUTOMÓVEL GRANDE	SERV.	10	R\$ 52,50	R\$525,00	R\$ 54,50	R\$545,00	R\$ 53,50	R\$535,00	R\$535,00
1150	ALINHAMENTO DE AUTOMÓVEL MÉDIO	SERV.	10	R\$ 51,00	R\$510,00	R\$ 51,50	R\$515,00	R\$ 52,00	R\$520,00	R\$515,00
1151	ALINHAMENTO DE AUTOMÓVEL PEQUENO	SERV.	10	R\$ 54,50	R\$545,00	R\$ 53,50	R\$535,00	R\$ 52,50	R\$525,00	R\$535,00
1152	BALANCEAMENTO DE AUTOMÓVEL GRANDE	SERV.	10	R\$ 21,40	R\$214,00	R\$ 21,00	R\$210,00	R\$ 22,20	R\$222,00	R\$215,33
1153	BALANCEAMENTO DE AUTOMÓVEL MÉDIO	SERV.	10	R\$ 22,40	R\$224,00	R\$ 22,80	R\$228,00	R\$ 21,80	R\$218,00	R\$223,33
1154	BALANCEAMENTO DE AUTOMÓVEL PEQUENO	SERV.	10	R\$ 21,00	R\$210,00	R\$ 21,80	R\$218,00	R\$ 21,40	R\$214,00	R\$214,00
1155	CAMBAGEM DE AUTOMÓVEL GRANDE	SERV.	10	R\$ 61,20	R\$612,00	R\$ 61,80	R\$618,00	R\$ 62,40	R\$624,00	R\$618,00
1156	CAMBAGEM DE AUTOMÓVEL MÉDIO	SERV.	10	R\$ 65,40	R\$654,00	R\$ 64,20	R\$642,00	R\$ 63,00	R\$630,00	R\$642,00
1157	CAMBAGEM DE AUTOMÓVEL PEQUENO	SERV.	10	R\$ 64,20	R\$642,00	R\$ 63,00	R\$630,00	R\$ 66,60	R\$666,00	R\$646,00
1158	MANUTENCAO COMPLETA AUTOMÓVEL GRANDE	SERV.	5	R\$ 896,00	R\$4.480,00	R\$ 912,00	R\$4.560,00	R\$ 872,00	R\$4.360,00	R\$4.466,67
1159	MANUTENCAO COMPLETA AUTOMÓVEL MÉDIO	SERV.	5	R\$ 840,00	R\$4.200,00	R\$ 872,00	R\$4.360,00	R\$ 856,00	R\$4.280,00	R\$4.280,00
1160	MANUTENCAO COMPLETA AUTOMÓVEL PEQUENO	SERV.	5	R\$ 816,00	R\$4.080,00	R\$ 824,00	R\$4.120,00	R\$ 832,00	R\$4.160,00	R\$4.120,00
1161	MANUTENCAO SIMPLES AUTOMÓVEL GRANDE	SERV.	5	R\$ 545,00	R\$2.725,00	R\$ 535,00	R\$2.675,00	R\$ 525,00	R\$2.625,00	R\$2.675,00
1162	MANUTENCAO SIMPLES AUTOMÓVEL MÉDIO	SERV.	5	R\$ 535,00	R\$2.675,00	R\$ 525,00	R\$2.625,00	R\$ 555,00	R\$2.775,00	R\$2.691,67
1163	MANUTENCAO SIMPLES AUTOMÓVEL PEQUENO	SERV.	5	R\$ 560,00	R\$2.800,00	R\$ 570,00	R\$2.850,00	R\$ 545,00	R\$2.725,00	R\$2.791,67
1164	SERVICO ELETRICO AUTOMÓVEL GRANDE	SERV.	5	R\$ 630,00	R\$3.150,00	R\$ 654,00	R\$3.270,00	R\$ 642,00	R\$3.210,00	R\$3.210,00
1165	SERVICO ELETRICO AUTOMÓVEL MÉDIO	SERV.	5	R\$ 408,00	R\$2.040,00	R\$ 412,00	R\$2.060,00	R\$ 416,00	R\$2.080,00	R\$2.060,00
1166	SERVICO ELETRICO AUTOMÓVEL PEQUENO	SERV.	5	R\$ 327,00	R\$1.635,00	R\$ 321,00	R\$1.605,00	R\$ 315,00	R\$1.575,00	R\$1.605,00
1167	TROCA DE COXIM DA CAIXA AUTOMÓVEL GRANDE	SERV.	4	R\$ 53,50	R\$214,00	R\$ 52,50	R\$210,00	R\$ 55,50	R\$222,00	R\$215,33
1168	TROCA DE COXIM DA CAIXA AUTOMÓVEL MÉDIO	SERV.	4	R\$ 56,00	R\$224,00	R\$ 57,00	R\$228,00	R\$ 54,50	R\$218,00	R\$223,33
1169	TROCA DE COXIM DA CAIXA AUTOMÓVEL PEQUENO	SERV.	4	R\$ 52,50	R\$210,00	R\$ 54,50	R\$218,00	R\$ 53,50	R\$214,00	R\$214,00
1170	TROCA DE DISCO E PASTILHA AUTOMÓVEL GRANDE	SERV.	4	R\$ 81,60	R\$326,40	R\$ 82,40	R\$329,60	R\$ 83,20	R\$332,80	R\$329,60
1171	TROCA DE DISCO E PASTILHA AUTOMÓVEL MÉDIO	SERV.	4	R\$ 87,20	R\$348,80	R\$ 85,60	R\$342,40	R\$ 84,00	R\$336,00	R\$342,40
1172	TROCA DE DISCO E PASTILHA AUTOMÓVEL PEQUENO	SERV.	4	R\$ 85,60	R\$342,40	R\$ 84,00	R\$336,00	R\$ 88,80	R\$355,20	R\$344,53
1173	TROCA DE PIVO C/CRAVO AUTOMÓVEL GRANDE	SERV.	3	R\$ 89,60	R\$268,80	R\$ 91,20	R\$273,60	R\$ 87,20	R\$261,60	R\$268,00
1174	TROCA DE PIVO C/CRAVO AUTOMÓVEL MÉDIO	SERV.	3	R\$ 84,00	R\$252,00	R\$ 87,20	R\$261,60	R\$ 85,60	R\$256,80	R\$256,80
1175	TROCA DE PIVO C/CRAVO AUTOMÓVEL PEQUENO	SERV.	3	R\$ 81,60	R\$244,80	R\$ 82,40	R\$247,20	R\$ 83,20	R\$249,60	R\$247,20
1176	TROCA DE SAPATA AUTOMÓVEL GRANDE	SERV.	4	R\$ 81,75	R\$327,00	R\$ 80,25	R\$321,00	R\$ 78,75	R\$315,00	R\$321,00
1177	TROCA DE SAPATA AUTOMÓVEL MÉDIO	SERV.	4	R\$ 80,25	R\$321,00	R\$ 78,75	R\$315,00	R\$ 83,25	R\$333,00	R\$323,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

1178	TROCA DE SAPATA AUTOMÓVEL PEQUENO	SERV.	4	R\$ 84,00	R\$336,00	R\$ 85,50	R\$342,00	R\$ 81,75	R\$327,00	R\$335,00
1179	TROCA DE SUPORTE BARRA TENSORA AUT.GRANDE	SERV.	2	R\$ 84,00	R\$168,00	R\$ 87,20	R\$174,40	R\$ 85,60	R\$171,20	R\$171,20
1180	TROCA DE SUPORTE BARRA TENSORA AUT.MÉDIO	SERV.	2	R\$ 81,60	R\$163,20	R\$ 82,40	R\$164,80	R\$ 83,20	R\$166,40	R\$164,80
1181	TROCA DE SUPORTE BARRA TENSORA AUT.PEQUENO	SERV.	2	R\$ 87,20	R\$174,40	R\$ 85,60	R\$171,20	R\$ 84,00	R\$168,00	R\$171,20
1182	TROCA DE TAMBOR AUTOMÓVEL GRANDE	SERV.	2	R\$ 96,30	R\$192,60	R\$ 94,50	R\$189,00	R\$ 99,90	R\$199,80	R\$193,80
1183	TROCA DE TAMBOR AUTOMÓVEL MÉDIO	SERV.	2	R\$ 100,80	R\$201,60	R\$ 102,60	R\$205,20	R\$ 98,10	R\$196,20	R\$201,00
1184	TROCA DE TAMBOR AUTOMÓVEL PEQUENO	SERV.	2	R\$ 94,50	R\$189,00	R\$ 98,10	R\$196,20	R\$ 96,30	R\$192,60	R\$192,60
1185	TROCA PIVÔ AUTOMÓVEL GRANDE	SERV.	3	R\$ 81,60	R\$244,80	R\$ 82,40	R\$247,20	R\$ 83,20	R\$249,60	R\$247,20
1186	TROCA PIVÔ AUTOMÓVEL MÉDIO	SERV.	3	R\$ 87,20	R\$261,60	R\$ 85,60	R\$256,80	R\$ 84,00	R\$252,00	R\$256,80
1187	TROCA PIVÔ AUTOMÓVEL PEQUENO	SERV.	3	R\$ 85,60	R\$256,80	R\$ 84,00	R\$252,00	R\$ 88,80	R\$266,40	R\$258,40
1188	CONCERTO DE PNEU S/CÂMARA AUTOMÓVEL GRANDE	SERV.	10	R\$ 168,00	R\$1.680,00	R\$ 171,00	R\$1.710,00	R\$ 163,50	R\$1.635,00	R\$1.675,00
1189	CONCERTO DE PNEU S/CÂMARA AUTOMÓVEL MÉDIO	SERV.	10	R\$ 157,50	R\$1.575,00	R\$ 163,50	R\$1.635,00	R\$ 160,50	R\$1.605,00	R\$1.605,00
1190	CONCERTO DE PNEU S/CÂMARA AUTOMÓVEL PEQUENO	SERV.	10	R\$ 153,00	R\$1.530,00	R\$ 154,50	R\$1.545,00	R\$ 156,00	R\$1.560,00	R\$1.545,00
1191	CONCERTO DE PNEU C/CÂMARA AUTOMÓVEL GRANDE	SERV.	10	R\$ 163,50	R\$1.635,00	R\$ 160,50	R\$1.605,00	R\$ 157,50	R\$1.575,00	R\$1.605,00
1192	CONCERTO DE PNEU C/CÂMARA AUTOMÓVEL MÉDIO	SERV.	10	R\$ 160,50	R\$1.605,00	R\$ 157,50	R\$1.575,00	R\$ 166,50	R\$1.665,00	R\$1.615,00
1193	CONCERTO DE PNEU C/CÂMARA AUTOMÓVEL PEQUENO	SERV.	10	R\$ 168,00	R\$1.680,00	R\$ 171,00	R\$1.710,00	R\$ 163,50	R\$1.635,00	R\$1.675,00
1194	LAVAGEM COMPLETA AUTOMÓVEL GRANDE	SERV.	20	R\$ 84,00	R\$1.680,00	R\$ 87,20	R\$1.744,00	R\$ 85,60	R\$1.712,00	R\$1.712,00
1195	LAVAGEM COMPLETA AUTOMÓVEL MÉDIO	SERV.	20	R\$ 51,00	R\$1.020,00	R\$ 51,50	R\$1.030,00	R\$ 52,00	R\$1.040,00	R\$1.030,00
1196	LAVAGEM COMPLETA AUTOMÓVEL PEQUENO	SERV.	20	R\$ 54,50	R\$1.090,00	R\$ 53,50	R\$1.070,00	R\$ 52,50	R\$1.050,00	R\$1.070,00
1197	LAVAGEM SIMPLES AUTOMÓVEL GRANDE	SERV.	20	R\$ 107,00	R\$2.140,00	R\$ 105,00	R\$2.100,00	R\$ 111,00	R\$2.220,00	R\$2.153,33
1198	LAVAGEM SIMPLES AUTOMÓVEL MÉDIO	SERV.	20	R\$ 112,00	R\$2.240,00	R\$ 114,00	R\$2.280,00	R\$ 109,00	R\$2.180,00	R\$2.233,33
1199	LAVAGEM SIMPLES AUTOMÓVEL PEQUENO	SERV.	20	R\$ 105,00	R\$2.100,00	R\$ 109,00	R\$2.180,00	R\$ 107,00	R\$2.140,00	R\$2.140,00

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
R. R. RIBEIRO
CNPJ: 14.726.199/0001-44

EMPRESA 3
F. M. C. DA CUNHA
CNPJ: 18.499.911/0001-70

Av. Charles

68.64

Email: prefeitura.bonito@hotmail.com Fone: (91) 3803-1213



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

IT	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/REPARADORA DE BOMBAS SUBMERSAS E CONSTRUÇÃO DE POÇOS SEMI-ARTESIANOS	TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
				UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
1200	REBOBINAMENTO DE BOMBA SUBMERSA DE 10CV	Serv.	6	R\$ 4.386,00	R\$26.316,00	R\$ 4.816,00	R\$28.896,00	R\$ 4.644,00	R\$27.864,00	R\$27.692,00
1201	REBOBINAMENTO DE BOMBA SUBMERSA DE 7.5CV	Serv.	40	R\$ 2.550,00	R\$102.000,00	R\$ 2.800,00	R\$112.000,00	R\$ 2.700,00	R\$108.000,00	R\$107.333,33
1202	REBOBINAMENTO DE BOMBA SUBMERSA DE 7.0CV	Serv.	6	R\$ 2.392,00	R\$14.352,00	R\$ 2.484,00	R\$14.904,00	R\$ 2.507,00	R\$15.042,00	R\$14.766,00
1203	REBOBINAMENTO DE BOMBA SUBMERSA DE 5.5CV	Serv.	14	R\$ 1.560,00	R\$21.840,00	R\$ 1.605,00	R\$22.470,00	R\$ 1.665,00	R\$23.310,00	R\$22.540,00
1204	REBOBINAMENTO DE BOMBA SUBMERSA DE 3.0CV	Serv.	40	R\$ 1.110,00	R\$44.400,00	R\$ 1.030,00	R\$41.200,00	R\$ 1.060,00	R\$42.400,00	R\$42.666,67
1205	REBOBINAMENTO DE BOMBA SUBMERSA DE 2.5CV	Serv.	10	R\$ 999,00	R\$9.990,00	R\$ 963,00	R\$9.630,00	R\$ 954,00	R\$9.540,00	R\$9.720,00
1206	REBOBINAMENTO DE BOMBA SUBMERSA DE 2.0CV	Serv.	6	R\$ 864,00	R\$5.184,00	R\$ 872,00	R\$5.232,00	R\$ 824,00	R\$4.944,00	R\$5.120,00
1207	REBOBINAMENTO DE BOMBA SUBMERSA DE 1.0CV	Serv.	8	R\$ 654,00	R\$5.232,00	R\$ 648,00	R\$5.184,00	R\$ 630,00	R\$5.040,00	R\$5.152,00
1208	REBOBINAMENTO DE BOMBA SUBMERSA DE 3/4CV	Serv.	6	R\$ 654,00	R\$3.924,00	R\$ 648,00	R\$3.888,00	R\$ 630,00	R\$3.780,00	R\$3.864,00
1209	REBOBINAMENTO DE BOMBA SUBMERSA DE 1/2CV	Serv.	6	R\$ 436,00	R\$2.616,00	R\$ 432,00	R\$2.592,00	R\$ 420,00	R\$2.520,00	R\$2.576,00
1210	CONSTRUÇÃO DE POÇO SEMI-ARTESIANO DE 4"	Unid.	20	R\$ 0,00	R\$0,00	R\$ 0,00	R\$0,00	R\$ 0,00	R\$0,00	R\$0,00
1211	CONSTRUÇÃO DE POÇO SEMI-ARTESIANO DE 6"	Unid.	20	R\$ 0,00	R\$0,00	R\$ 0,00	R\$0,00	R\$ 0,00	R\$0,00	R\$0,00

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
S. J. OLIVEIRA VELOSO
CNPJ: 14.764.571/0001-07

EMPRESA 3
W. MOTA GONÇALVES
CNPJ: 27.316.891/0001-46



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

IT	COLETA E LIXO DOMICILIAR NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BONITO/PA DESCRIÇÃO	TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
				UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
1212	COLETA E LIXO DOMICILIAR NA SEDE DO MUNICÍPIO DE BONITO/PA	Serv.	9	R\$ 22.145,00	R\$199.305,00	R\$ 22.360,00	R\$201.240,00	R\$ 23.005,00	R\$207.045,00	R\$202.530,00
1213	COLETA E LIXO DOMICILIAR NA COMUNIDADE DE SANTO ANTONIO DO CUMARÚ E COMUNIDADES ADJASCENTES NO MUNICÍPIO DE BONITO/PA.	Serv.	9	R\$ 14.175,00	R\$127.575,00	R\$ 14.445,00	R\$130.005,00	R\$ 14.310,00	R\$128.790,00	R\$128.790,00

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
R. R. RIBEIRO
CNPJ: 14.726.199/0001-44

EMPRESA 3
F. M. C. DA CUNHA
CNPJ: 18.499.911/0001-70

IT	SERVIÇO DE LIMPEZA DE POÇOS ARTESIANOS DESCRIÇÃO	TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
				UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
1214	LIMPEZA DE POÇO ARTESIANO DE 9 POLEGADAS	Serv.	6	R\$ 1.837,50	R\$11.025,00	R\$ 1.872,50	R\$11.235,00	R\$ 1.890,00	R\$11.340,00	R\$11.200,00
1215	LIMPEZA DE POÇO ARTESIANO DE 8 POLEGADAS	Serv.	40	R\$ 1.590,00	R\$63.600,00	R\$ 1.560,00	R\$62.400,00	R\$ 1.620,00	R\$64.800,00	R\$63.600,00
1216	LIMPEZA DE POÇO ARTESIANO DE 7 POLEGADAS	Serv.	8	R\$ 1.378,00	R\$11.024,00	R\$ 1.404,50	R\$11.236,00	R\$ 1.444,25	R\$11.554,00	R\$11.271,33
1217	LIMPEZA DE POÇO ARTESIANO DE 6 POLEGADAS	Serv.	38	R\$ 1.308,00	R\$49.704,00	R\$ 1.284,00	R\$48.792,00	R\$ 1.260,00	R\$47.880,00	R\$48.792,00
1218	LIMPEZA DE POÇO ARTESIANO DE 5 POLEGADAS	Serv.	10	R\$ 1.166,00	R\$11.660,00	R\$ 1.155,00	R\$11.550,00	R\$ 1.177,00	R\$11.770,00	R\$11.660,00
1219	LIMPEZA DE POÇO ARTESIANO DE 4 POLEGADAS	Serv.	40	R\$ 1.120,00	R\$44.800,00	R\$ 1.140,00	R\$45.600,00	R\$ 1.180,00	R\$47.200,00	R\$45.866,67

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
R. R. RIBEIRO
CNPJ: 14.726.199/0001-44

EMPRESA 3
F. M. C. DA CUNHA
CNPJ: 18.499.911/0001-70



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXAS D'ÁGUA		TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
IT	DESCRIÇÃO			UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
1220	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE 40.000 LITROS	Serv.	20	R\$ 2.775,00	R\$55.500,00	R\$ 2.625,00	R\$52.500,00	R\$ 2.725,00	R\$54.500,00	R\$67.708,33
1221	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE 20.000 LITROS	Serv.	20	R\$ 1.635,00	R\$32.700,00	R\$ 1.605,00	R\$32.100,00	R\$ 1.560,00	R\$31.200,00	R40.000,00
1222	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE 10.000 LITROS	Serv.	25	R\$ 1.469,00	R\$36.725,00	R\$ 1.339,00	R\$33.475,00	R\$ 1.391,00	R\$34.775,00	R\$34.991,67
1223	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE 5.000 LITROS	Serv.	40	R\$ 1.080,00	R\$43.200,00	R\$ 1.110,00	R\$44.400,00	R\$ 1.120,00	R\$44.800,00	R\$44.133,33
1224	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE 3.000 LITROS	Serv.	25	R\$ 856,00	R\$21.400,00	R\$ 904,00	R\$22.600,00	R\$ 872,00	R\$21.800,00	R\$21.933,33
1225	LIMPEZA DE CAIXA D'ÁGUA DE 1.000 LITROS	Serv.	6	R\$ 420,00	R\$2.520,00	R\$ 440,00	R\$2.640,00	R\$ 432,00	R\$2.592,00	R\$2.584,00

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
S. J. OLIVEIRA VELOSO
CNPJ: 14.764.571/0001-07

EMPRESA 3
SOFTCOMP
CNPJ: 10.378.838/0001-77

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES/REDES		TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
IT	DESCRIÇÃO			UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
1226	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES/REDE MENSAL	Serv	9	R\$ 1.344,00	R\$12.096,00	R\$ 1.392,00	R\$12.528,00	R\$ 1.368,00	R\$12.312,00	R\$12.312,00

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
S. J. OLIVEIRA VELOSO
CNPJ: 14.764.571/0001-07

EMPRESA 3
W. MOTA GONÇALVES
CNPJ: 27.316.891/0001-46

REDES POPULARES		TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
IT	DESCRIÇÃO			UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
1227	REDES POPULARES	UNID.	7000	R\$ 35,10	R\$245.700,00	R\$ 36,90	R\$258.300,00	R\$ 41,70	R\$291.900,00	R\$265.300,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

EMPRESA 1 SANTOS E LEÃO CNPJ: 28.030.549/0001-48		EMPRESA 2 S. J. OLIVEIRA VELOSO CNPJ: 14.764.571/0001-07				EMPRESA 3 COM.E SERV.P & P CNPJ: 14.442.844/0001-05				A DE PREÇO
IT	DESCRIÇÃO			UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
1228	VEÍCULO DE PASSEIO COM AR - MOTOR 1.0 - 1.6. Com capacidade para cinco pessoas. Com quatro portas, direção hidráulica, ar condicionado, vidro e trava elétrica, com todos os equipamentos de segurança, documentação regular. É de responsabilidade da CONTRATADA todas as manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus e condutor. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	MENSAL (09)	3	R\$ 7.840,00	R\$23.520,00	R\$ 8.050,00	R\$24.150,00	R\$ 7.910,00	R\$23.730,00	R\$23.800,00
1229	VEÍCULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE PARA 7 LUGARES. Veículo utilitário modelo Doblô ou similar, com capacidade para sete lugares, com no mínimo três portas, ar condicionado, direção hidráulica, ar condicionado, vidro e trava elétrica, com todos os equipamentos de segurança, documentação regular. É de responsabilidade da CONTRATADA todas as manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus e condutor. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	MENSAL (09)	1	R\$ 4.600,00	R\$4.600,00	R\$ 4.440,00	R\$4.440,00	R\$ 4.360,00	R\$4.360,00	R\$4.466,67
1230	VEÍCULO UTILITÁRIO. Veículo utilitário modelo Pickup D20 ou similar, ar condicionado, direção hidráulica, ar condicionado, vidro e trava elétrica, com todos os equipamentos de segurança, documentação regular. É de responsabilidade da CONTRATADA todas as manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus e condutor. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	MENSAL (09)	1	R\$ 4.680,00	R\$4.680,00	R\$ 4.760,00	R\$4.760,00	R\$ 4.320,00	R\$4.320,00	R\$4.586,67
1231	VEÍCULO UTILITÁRIO. Veículo utilitário modelo Caminhão 1113 ou similar, com todos os equipamentos de segurança, documentação regular. É de responsabilidade da CONTRATADA todas as manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus e condutor. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	MENSAL (09)	1	R\$ 4.560,00	R\$4.560,00	R\$ 4.600,00	R\$4.600,00	R\$ 4.480,00	R\$4.480,00	R\$4.546,67



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

1232	VEÍCULO UTILITÁRIO. Veículo utilitário modelo Pickup Strada ou similar, ar condicionado, direção hidráulica, ar condicionado, vidro e trava elétrica, com todos os equipamentos de segurança, documentação regular. É de responsabilidade da CONTRATADA todas as manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus e condutor. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	MENSAL (09)	2	R\$ 5.650,00	R\$11.300,00	R\$ 5.850,00	R\$11.700,00	R\$ 5.450,00	R\$10.900,00	R\$11.300,00
------	---	----------------	---	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------	--------------

EMPRESA 1
SANTOS E LEÃO
CNPJ: 28.030.549/0001-48

EMPRESA 2
S. J. OLIVEIRA VELOSO
CNPJ: 14.764.571/0001-07

EMPRESA 3
W. MOTA GONÇALVES
CNPJ: 27.316.891/0001-46

	SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO NOS DIARIO DOU, IOEPA E GRANDE CICULAÇÃO	TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
IT	DESCRIÇÃO			UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
1233	SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO NOS DIARIO DOU, IOEPA E GRANDE CICULAÇÃO	UNID.	100	R\$1.480,12	148.012,00	R\$ 1.417,60	R\$141.712,00	R\$ 1.499,70	R\$149.970,00	R\$339.714,00

				E A DOS S LIMA EIRELI 26.145.606/0001-09		SANTOS & LEÃO LTDA 28.030.549/0001-48				
	SERVIÇOS FUNERAARIOS	TIPO	QTDE.	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		MÉDIA DE PREÇO
IT	DESCRIÇÃO			UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL	
1234	ALUGUEL DE CARRO FÚNEBRE	UNI	22	100	2.200	110	2420	109	2398	
1235	APLICAÇÃO DE FORMOL	UNI	30	800	24.000	805	24150	810	24300	
1236	EDREDOM	UNI	12	100	1.200	110	1320	110	1320	
1237	EMBALAGEM FLORES	UNI	40	70	2.800	75	3000	80	3200	
1238	ORNAMENTAÇÃO	UNI	30	125	3.750	125	3750	125	3750	
1239	REMOÇÃO DE BELÉM PARA BONITO	UNI	25	650	16.250	650	16250	650	16250	
1240	REMOÇÃO DE BELÉM PARA CAPANEMA	UNI	19	175	3.325	175	3325	180	3420	
1241	REMOÇÃO DE BELÉM PARA SÃO JOÃO DA PONTA	UNI	5	1050	5.250	1050	5250	1050	5250	



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
CNPJ: 05.149.083/0001-07

1242	REMOÇÃO DE CAPANEMA PARA BONITO	UNI	20	175	3.500	175	3500	180	3600	
1243	TAXA DE SEPULTAMENTO	UNI	52	87	4.524	87	4524	87	4524	
1244	URNAS FUNERÁRIAS	UNI	60	650	39.000,00	650	39000	650	39000	
1245	VESTIMENTAS	UNI	38	120	4.560	125	4750	130	4940	
1246	ALUGUEL DE ARMAÇÕES	UNI	80	100	8.000,00	105	8400	105	8400	
1247	LIMPEZA DE CORPO DE BORBOLETA	UNI	120	100	12.000,00	110	13200	115	13800	
1248	URNA COM VISOR DE 1,70	UNI	100	650	65.000	660	66000	660	66000	